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ÖZET 

Ülke ekonomilerinde; Ģirketler ve piyasalarda yaĢanan değiĢimler, güvenilir 

finansal bilgilerin uluslararası alanda karĢılaĢtırılabilir olmasını zorunlu hale 

getirmektedir. Bu nedenle ülkeler arasındaki muhasebe uygulamalarındaki 

farklılıkların giderilmesi için, ülkelerin ortak standartlar oluĢturması kaçınılmaz hale 

gelmektedir. 

Birçok ülke ve kuruluĢ muhasebe standartlarında uluslararası uyumu sağlamak 

için çeĢitli çalıĢmalarda bulunmaktadır. Bu anlamda ülkemiz genelinde tüm 

iĢletmelerce uygulanan tek bir muhasebe standartları setine ulaĢılabilmesi için 

yapılan çalıĢmalar Türkiye Muhasebe Standartları Kurulu (TMSK) tarafından 

sürdürülmektedir. TMSK tarafından yayınlanan Türkiye Finansal Raporlama 

Standartları (TFRS) setinin uygulanmasında dönüm noktası, 1 Temmuz 2012 

Tarihinde yürürlüğe girecek olan yeni Türk Ticaret Kanunu (TTK)’dur. Yeni 

TTK’ye göre; iĢlemelere TMSK tarafından yayınlanan TFRS’lere, kavramsal çerçeve 

ve yorumlarına uyma zorunluluğu getirilmektedir.  

KüreselleĢmenin sonucu olarak, finansal tablolara olan ihtiyaç ve finansal 

tablolardaki bilgilerin önemi artmıĢtır. TMS 1 Finansal Tabloların SunuluĢu 

Standardına göre bir iĢletmenin finansal durumunun, finansal performansının ve 

nakit akıĢlarının değerlendirilmesinde genel amaçlı finansal tablolardan 

yararlanılmaktadır. Standartta genel amaçlı finansal tabloların sunumuna iliĢkin 

bilgiler verilmektedir. TMS ve TFRS’lere uygun olarak hazırlanan finansal 

tablolarla, iĢletmelerin güvenilir ve karĢılaĢtırılabilir finansal bilgilerinin, uluslararası 

alanda sunumu sağlanmıĢ olacaktır. 
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ABSTRACT 

The changes occuring in companies and markets make it necessary to have 

reliable financial information to internationally comparable. For that reason, to 

remove the differences in accounting applications among countries, it is inevitable 

that countries must form common standards. 

Many countries and foundations have various studies to adapt their accounting 

standards. In this sense, the activities for a set of common accounting standard 

applied by all operatings in our country are carried out by Turkish Accounting 

Standards Board. The turning point of application of Turkey Financial Reporting 

Standards (TFRS) published by Turkish Accounting Standards Board is new Turkish 

Trade Law which will be in force on 1
st
 of July, in 2012. New Turkish Trade Law 

necessitates that operatings must obey TFRS, published by Turkish Accounting 

Standards Board their framework and their comments. 

As a result of globalisation, need for financial statements and importance of 

financial statements increase. According To Turkish Accounting Standard 1 (TMS 1) 

The Standard of Presentation of Financial Statements, to evaluate operating’s 

financial situation, financial performance and cash flow, general-purpose financial 

statements are applied. In that Standard information related to presentation of 

general-purpose financial statements is given. With the statements prepared in 

accordance with TMS and TFRS, presentation of operating’s relaible and comparable 

financial information in international area  will be provided. 
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ÖNSÖZ 

Ticari alanda ülkeler arasındaki sınırların kalkarak ekonomilerin 

küreselleĢmesiyle, çok uluslu Ģirketlerin güvenilir ve karĢılaĢtırılabilir finansal 

bilgiler sunması, bu Ģirketlere birçok avantajlar sağlayarak rekabet güçlerini 

arttıracaktır. Bu nedenle ülkeler arasındaki muhasebe uygulamalarındaki farklılıkları 

gidermek için bazı ülke ve kuruluĢlar çeĢitli çalıĢmalarda bulunmaktadır. 

Türkiye’de de bu alanda çalıĢmalar TMSK tarafından yürütülmektedir. TMSK 

tarafından yayınlanan ve yeni TTK’ya göre iĢletmelerin uymak zorunda kalacağı 

standartlardan, TMS 1 Finansal Tabloların SunuluĢu Standardı’na göre hazırlanan 

finansal tablolar, mevcut uygulamalarda bir takım değiĢikliklere neden olacaktır. 

Finansal Tabloların SunuluĢu Standardı ile ilgili literatür taraması yapıldığında, konu 

üzerinde çok fazla çalıĢma yapılmadığı görülmüĢtür. Bu anlamda çalıĢmamız TMS 

1’e göre hazırlanacak olan finansal tabloların sunuluĢu ile ilgili bilgi eksikliğinin 

kısmen de olsa giderilmesi ve bundan sonra yapılacak olan çalıĢmalara da referans 

olması açısından önemli olacaktır. 

Eğitimim süresince bana yol gösteren tüm hocalarıma, titiz akademik 

yaklaĢımı ve hep daha iyiye daha doğruya ulaĢılması yolundaki değerli fikir ve 

katkılarıyla çalıĢmamın her aĢamasında desteğini esirgemeyen danıĢman hocam 

Sayın Yrd. Doç. Dr. Yavuz ÇİFTCİ’ye teĢekkürü borç bilirim. 

Hayatım boyunca varlıklarına her zaman ihtiyaç duyacağım, ilgi ve desteklerini 

her zaman yanımda hissettiğim aileme ve son olarak her an yanımda olan, hiçbir 

fedakârlıktan kaçınmayan, manevi desteği ve emekleriyle tezime katkıda bulunan 

hayat arkadaĢım Elvan HEYBELİ’ye sonsuz teĢekkürlerimi sunarım. 
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GĠRĠġ 

Günümüzde, küreselleĢme süreci ile birlikte ülke ekonomilerinin dıĢa açılması 

sonucu, uluslararası ekonomik iliĢkiler artmıĢ ve birbirine bağımlı hale gelmiĢtir. 

Bununla birlikte çok uluslu Ģirketlerin faaliyetlerini dünya geneline yaygınlaĢtırma 

çabaları yoğunlaĢmıĢtır. Uluslararası düzeyde meydana gelen bu geliĢmeler finansal 

raporlama ve muhasebe uygulamaları açısından birtakım problemleri veya 

farklılıkları da beraberinde getirmiĢtir. 

Her ülkede hazırlanan finansal tabloların farklı içerikte olması, bu finansal 

tabloların karĢılaĢtırabilirliğini ortadan kaldırmaktadır. Ülkelerin farklı muhasebe 

kural ve uygulamalarına sahip olması nedeniyle uluslararası alanda ortaya çıkan 

çeĢitli sorunların giderilmesi için bazı ülke ve kuruluĢlar giriĢimlerde bulunmaktadır. 

Bu kuruluĢlardan en önemlisi Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu 

(IASB)’dur. Son yıllarda IASB’ın yayınladığı standartlara uyum sağlamak amacıyla 

birçok ülkenin düzenlemeler yaptığı görülmektedir. Artık her ülkenin benimseyip 

uygulayabileceği ortak muhasebe standartlarının oluĢturulması için çaba sarf 

edilmektedir. 

Türkiye’de de uluslararası muhasebe standartlarına uyum sağlama amacıyla 

baĢta Sermaye Piyasası Kurulu (SPK), Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulu 

(BDDK) ve Türkiye Muhasebe Standartları Kurulu (TMSK) olmak üzere, birçok 

kuruluĢ tarafından düzenlemeler yapıldığı görülmektedir. Bu kuruluĢlardan özellikle 

TMSK’nın kurulmasıyla, Türkiye’de standart hazırlama konusundaki karmaĢanın 

sona erdirilmesi ve tüm iĢletmeleri kapsayacak biçimde Türkiye Muhasebe 

Standartları (TMS)’nın yayımlanması hedeflenmiĢtir. 

Ülkemizde TMSK tarafından yayınlanan Türkiye Finansal Raporlama 

Standartları (TFRS) setinin uygulanmasında yeni Türk Ticaret Kanunu (TTK) dönüm 

noktasıdır. TTK’ya göre; gerçek ve tüzel kiĢiler, gerek ticari defterlerini tutarken, 

gerekse bireysel ve konsolide finansal tablolarını düzenlerken TFRS’lere, kavramsal 

çerçeve ve yorumlarına uymak zorundadır. 
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TMS’lerin yürürlüğe girmesiyle mevcut uygulamalarda birtakım değiĢikliklerin 

yapılması kaçınılmaz olacaktır. Yayınlanan standartlardan TMS 1 Finansal 

Tabloların SunuluĢu Standardı, finansal tabloların sunuluĢlarında da birtakım 

değiĢiklikleri meydana gerektirecektir. TMS 1 Finansal Tabloların SunuluĢu 

Standardı’nda iĢletmelerin genel amaçlı finansal tablolarının, önceki dönemin 

finansal tablolarıyla ve diğer iĢletmelerin finansal tablolarıyla karĢılaĢtırılmasına 

olanak verecek biçimde sunulması için gerekli olan temel unsurlar açıklanmıĢtır. 

Bu çalıĢmanın amacı, TMS 1 Finansal Tabloların SunuluĢu Standardı’nın 

incelenerek mevcut uygulamadaki finansal tablolarda yol açacağı değiĢikliklerin 

ortaya konulmasıdır. 

ÇalıĢmanın birinci bölümünde; Uluslararası Muhasebe Standartları’nın oluĢum 

süreci ve bu standartlara uyum amacıyla çeĢitli ülke ve kuruluĢların yaptıkları 

çalıĢmalar ele alınacaktır. Bunun yanı sıra, Türkiye’de uluslararası muhasebe 

standartlarına uyum sağlamaya yönelik çalıĢmalar anlatılacaktır. 

Ġkinci bölümde, TMS 1 Finansal Tabloların SunuluĢu Standardı ele alınarak bu 

kapsamda, finansal tablolar ile ilgili genel bilgiler verilecek ve TMS 1’de tanımlanan 

genel amaçlı finansal tablolar incelenecektir. 

ÇalıĢmanın üçüncü ve son bölümünde ise, TMS 1 kapsamındaki genel amaçlı 

finansal tablolar ile mevcut Tekdüzen Muhasebe Sistemi’ne göre hazırlanan finansal 

tabloların karĢılaĢtırılması yapılarak ortak ve farklı yönleri ortaya konulacaktır. 
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BĠRĠNCĠ BÖLÜM 

ULUSLARARASI MUHASEBE STANDARTLARI VE TÜRKĠYE 

MUHASEBE STANDARTLARI’NIN OLUġTURULMASI SÜRECĠ 

VE ULUSLARARASI UYUMLAġTIRMA ÇALIġMALARI 

1.1. MUHASEBE STANDARTLARININ OLUġTURULMASINA VE 

ULUSLARARASI UYUMLAġTIRMASINA YÖNELĠK OLARAK 

BAZI ÜLKE VE KURULUġLARIN FAALĠYETLERĠ 

ġirketler ve piyasalarda yaĢanan geliĢmeler, güvenilir finansal bilgilerin 

uluslararası düzeyde karĢılaĢtırılabilirliğinin sağlanmasını zorunlu kılmaktadır. BaĢka 

ülkelerden fon sağlamak isteyen bir Ģirketin finansal tablolarının ayrıca bir 

düzeltmeye veya yeniden düzenlemeye ihtiyaç göstermeksizin diğer ülkelerde de 

kabul görmesi, baĢta maliyetlerin azalması ve yatırımcının korunması olmak üzere 

pek çok avantaj sağlamaktadır
1
. 

UyumlaĢtırma (harmonization), her ülkede farklılaĢan ihtiyaçların mantıksız 

çatıĢmalara yol açmadan sadece bir yolla uyumlu hale gelmesine ve ülkelerin 

raporlama yapmalarına izin vermektir
2
. Ekonomik küreselleĢme nedeniyle ülkeler 

arasındaki muhasebe uygulamalarındaki farklılıkların giderilmesi için, ülkelerin 

ortak standartlar oluĢturması kaçınılmaz bir durum haline gelmektedir. Bu 

sebeplerden dolayı ülkeler arasındaki farklılıkların giderilmesi için birçok ülke ve 

kuruluĢ muhasebe standartlarında uluslararası uyumu sağlamak için çeĢitli 

faaliyetlerde bulunmaktadır. 

UyumlaĢtırmaya iliĢkin çalıĢmalar Grafik 1’de gösterilmiĢtir. Grafikten de 

anlaĢılacağı üzere uyumlaĢtırma sürecinde üç farklı yaklaĢım vardır. Bunlardan en 

yaygın kabul göreni Uluslararası Finansal Raporlama Standartları (UFRS)’na atıfta 

bulunmak suretiyle uyumlaĢtırma sürecini gerçekleĢtirmedir. 

                                                           
1
 ÇELĠK, Orhan, “Uluslararası Muhasebe Standartlarına ĠliĢkin GeliĢmelere: Dünya ve Türkiye”, s.3, 

http://dosya.izsmmmo.com/documan/TMSS_XII_BILDIRILER/orhan_celik.doc (EriĢim Tarihi: 

09.03.2009). 
2
 ÇANKAYA, Fikret, “Uluslararası Muhasebe Uyumunun Ölçülmesine Yönelik Bir Uygulama: 

Rusya, Çin ve Türkiye KarĢılaĢtırması”, ZKÜ Sosyal Bilimler Dergisi, Cilt 3, Sayı 6, 2007, s.129. 
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ġekil 1: Kanun ve Düzenleme Yoluyla Tüm Ülkelerde ve GeliĢmiĢ Sermaye 

Piyasalarında Benimsenen UFRS’lere UyumlaĢtırma Süreci YaklaĢımları 

 

 

 

 

KAYNAK: AKDOĞAN, Nalân ve TENKER, Nejat, Finansal Tablolar ve Mali Analiz Teknikleri, 12. 

Baskı, Gazi Kitabevi, Ankara, 2007, s.19. 

 

Son yıllarda uyumlaĢtırma yaklaĢımı terk edilerek, dünya çapında 

uygulanabilecek tek bir muhasebe standartları seti oluĢturulabilmesi için, ilgili 

kuruluĢların birlikte çalıĢmalarını ifade eden yakınsama yaklaĢımı (convergence) 

benimsenmeye baĢlanmıĢtır. 

Ülkelerin UFRS’ye uyumu esas olarak; mali tabloların uluslararası 

karĢılaĢtırılabilirliğini sağlaması, uluslararası sermaye akıĢını arttırması ve çok uluslu 

Ģirketlerin mali tablolarının hazırlanması maliyetini düĢürmesi sürecidir. 

KüreselleĢmenin sonucu olarak uluslararası muhasebe standartlarının gerekli ve 

zorunlu hale geldiği söylenebilir ve Dünyanın birçok ülkesinde, ulusal muhasebe 

sistemlerinin UFRS ile uyumlaĢtırma çalıĢmaları yapılmıĢtır ve yapılmaya devam 

etmektedir
3
. Ancak, yakın zamana kadar bu konuda geniĢ kapsamlı bir görüĢ birliği 

sağlanması mümkün olamamıĢtır
4
. 

Muhasebe standartlarında uluslararası uyumu sağlamak amacıyla; 

uyumlaĢtırma, günümüze kadar yapılan akademik nitelikli çalıĢmalarda birçok 

muhasebe araĢtırmacısı tarafından en çok savunulan ve kabul gören yaklaĢım olarak 

ön plana çıkmıĢtır. Resmi veya özel kuruluĢlar tarafından oluĢturulan, bölgesel ve 

                                                           
3
 ÇANKAYA, Fikret, a.g.m., s.133. 

4
 ÇĠFTCĠ, Yavuz ve ERSERĠM, Alper, “Muhasebe Standartlarında Uluslararası UyumlaĢtırma 

ÇalıĢmaları ve Türkiye’deki Durumun Ġncelenmesi”, s.2, 

http://bandirma.balikesir.edu.tr/bildiriler/34_Yavuz_Ciftci_Alper_Erserim.doc (EriĢim Tarihi: 

05.03.2009). 
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küresel boyutta yirmiyi aĢkın organizasyon tarafından muhasebe ölçme ve raporlama 

uygulamalarının uyumlaĢtırılması yönünde çalıĢmalarda bulunulmuĢtur
5
. 

AĢağıda bu çalıĢmaların bazıları ele alınacaktır. 

1.1.1. Muhasebe Standartlarında Uluslararası Uyumun Gerekliliği 

ĠĢletme ile ilgili bilgilerin ihtiyaç sahibi taraflara sunulmasında finansal 

raporlar; finansal raporların oluĢturulması açısından da muhasebe teori ve 

uygulamaları çok önemlidir. Ülkeler kendi Ģartlarına, ekonomik yapısına, yasal 

düzenine, politik sistemine vb. bağlı olarak, iĢletme ile ilgili faaliyet sonuçlarının ve 

finansal durumlarının açık, anlaĢılır, anlamlı, gerçeğe uygun bir Ģekilde 

gösterilebilmesi açısından kendi kurallarını, standartlarını oluĢturmuĢlardır. 

Finansal raporların anlaĢılır, tutarlı, tarafsız ve karĢılaĢtırılabilir nitelikte 

sunulması, bu raporları kullanan kiĢi ve kurumların sağlıklı karar almalarında önemli 

rol oynamaktadır. Bunun sağlanması için, muhasebe ve raporlamanın belirlenmiĢ 

yüksek düzeyde ilke ve standartlara uygun olarak yapılması ve ülke içinde muhasebe 

uygulamalarındaki farklılıkların giderilmesi gereklidir
6
. Standartlara olan ihtiyaç ilk 

olarak ülke içinden geldiği için öncelikle ulusal muhasebe uygulamalarındaki 

farklılıkları gidermek gereklidir. 

Ancak zaman içinde, küreselleĢme hareketlerinin artması, uluslararası ticaretin, 

para ve sermaye hareketlerinin çok önemli boyutlara ulaĢması; benzer olayların aynı 

Ģekilde ifade edilebilmesi, güvenilir, anlamlı ve gerçeğe uygun, karĢılaĢtırılabilir 

bilgilerin üretilmesi ve tarafların ihtiyaçlarının en iyi Ģekilde karĢılanması açısından, 

muhasebe alanında uluslararası standartların oluĢturulması gereğini ortaya 

çıkarmıĢtır. OluĢturulacak yüksek kaliteli standartlarla, muhasebe riskinin ortadan 

kaldırılarak daha fazla yatırım, ticaret ve büyümenin gerçekleĢmesine olanak 

sağlanması hedeflenmektedir. 

                                                           
5
 AĞCA, Ahmet, “Ülke Muhasebe Sistemlerindeki Farklılıklar ve Bu Farklılıklardan Kaynaklanan 

Sorunlara Getirilen Çözüm Önerileri”, Dumlupınar Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, Sayı 8, 

Haziran 2003, s.9. 
6
 ÇĠFTCĠ, Yavuz ve ERSERĠM, Alper, a.g.m., s.6. 
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Uluslararası muhasebe standartlarına ihtiyaç duyulmasının sebepleri aĢağıdaki 

gibi özetlenebilir
7
: 

 KüreselleĢme olgusunun gereği, 

 Uluslararası finansal piyasaların geliĢmesi, 

 Çok uluslu Ģirketlerin ortaya çıkması, 

 Sermaye piyasalarının geliĢmesi, 

 ĠĢletmelerin dünyaya açılabilmelerinin gereği, 

 Muhasebe uygulamalarında ve bağımsız denetim sürecinde ortaya çıkan 

usulsüzlüklerin saptanabilmesi, 

 Uluslararası Ģirketlerin farklı ülke uygulamaları nedeniyle karĢılaĢmakta 

oldukları sıkıntıların ortadan kaldırılması gereği, 

 Uluslararası piyasalarda fon temini için ortak bir muhasebe dili 

kullanılmasının gerekliliği, 

 Doğru, güvenilir, uyumlu, Ģeffaf ve karĢılaĢtırılabilir finansal tabloların 

hazırlanması gereği. 

Muhasebe uygulamalarındaki farklılıkları azaltmak için çalıĢmalar, yıllardır 

sürdürülmektedir. Çünkü sınır ötesi yatırımlar, borçlanmalar ve ticaretin 

küreselleĢmesi uyumlaĢtırmaya olan ihtiyacı arttırmıĢtır. Muhasebe standartlarında 

uluslararası uyumlaĢtırmanın sağlayacağı yararlardan bazıları aĢağıdaki gibi 

sıralanabilir
8
: 

 UyumlaĢtırma, güvenilir ve yüksek kalitede raporlamayı garanti eder, 

                                                           
7
 UYSAL, Mustafa, “Türk Vergi Sistemi Açısından Uluslararası Finansal Raporlama Standartlarına 

Uyum”, s.2, http://www.ebso.org.tr/b2b/haber/resimler/UFRS_UYUM_12_slayt_97.ppt (EriĢim 

Tarihi: 10.03.2009). 
8
 MOGUL, S. Samir, “Harmonization of Accounting Standarts”, Chartered Accountant, Ocak 2003, 

s.681-682. 
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 Ülkenin ekonomik ve finansal geliĢimine önemli katkıları olduğu 

kanıtlanabilir, 

 ÇeĢitli ülkelerde ortaklık ve Ģubeleri olan çok uluslu Ģirketlerin performansını 

sistematik olarak değerlendirme ve inceleme imkânı sağlar, 

 ġirketlerin yerel ve uluslararası benzerleri ile daha kolay ve anlamlı Ģekilde 

karĢılaĢtırılması olanağını sağlar, 

 ġirketlerin uluslararası kredibilitesini artırır, 

 Uluslararası sermaye piyasalarına giriĢ konusunda öncülük yaparak sermaye 

maliyetlerinin azalması ve Ģirket performanslarının artmasına neden olabilir. 

1.1.2. Muhasebe Standartlarında Uluslararası UyumlaĢtırmada 

KarĢılaĢılan Sorunlar 

BaĢlangıç aĢamasında UFRS’lere geçiĢte ülkeler çeĢitli sorunlarla karĢılaĢmıĢ 

ve karĢılaĢmaktadırlar. Ancak bu sorunlar kolaylıkla ortadan kaldırılabilecek sorunlar 

olmadıkları için halen UFRS’lere geçiĢte zorlanılmaktadır. Ayrıca standartların uzun, 

çok karmaĢık, ilke bazlı ve Anglo-Sakson sistemine daha yatkın olması da 

standartların uygulanabilirliğini olumsuz olarak etkileyen etkenlerdir
9
. 

UFRS’ye uyumlaĢtırma sürecine karĢı ileri sürülen görüĢler de vardır. Bu 

görüĢlerin en önemlisi ülkeler arası geçerli muhasebe uygulama farklılıklarının 

büyüklüğüdür. Ulusal muhasebe standartları ve uygulayıcılarının UFRS’yi 

uygulamada zorluklarla karĢılaĢmaları, uygulayıcıların bu standartları uygulamadaki 

yetersizlikleri, uygulamanın getireceği aĢırı maliyetler, politik çıkarlar ve yasal 

düzenlemeler nedeniyle ulusal muhasebe sisteminde standartların uygulanmasına 

karĢı çıkan düĢüncelerle de karĢılaĢılmaktadır. 

                                                           
9
 SELĠMOĞLU, Seval KardeĢ, “Dünyadaki Uygulamalarından Hareketle Finansal Raporlama 

Standartlarının Finansal Tablolar Üzerindeki Genel Etkileri”, s.5, 

http://dosya.izsmmmo.com/documan/TMSS_XII_BILDIRILER/seval_selimoglu.doc (EriĢim Tarihi: 

08.03.2009). 
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Ulusal muhasebe standartları uygulayıcıları tarafından finansal raporlama 

standartlarına olan ihtiyacın her zaman kabul görmemesi nedeniyle dünyada tek bir 

dil haline getirilmeye çalıĢılan muhasebe standartlarında engellemelerle 

karĢılaĢılmaktadır. Yabancı etkilere karĢı direnme Ģeklinde ortaya çıkan milliyetçilik, 

değiĢmesi mümkün olmayan gelenekler, farklı çevresel etkiler uyumlaĢtırmanın 

gerçekleĢmesindeki problemlerdir. Ayrıca, bazen ülkeler arası farklılıklar gerekli ve 

uygun olabilir. Örneğin; farklı geliĢme aĢamalarında ya da farklı finansman 

kaynaklarına dayanan ülkelerde farklı muhasebe sistemlerine yönelme gerekli 

görülebilir. 

Bütün bunların yanında, uyumlaĢtırma nedeniyle ülke genelinde iĢletmelerin 

katlanacağı sistem değiĢtirme maliyetleri (zaman ve ekonomik kayıplar) 

uyumlaĢtırmaya karĢıt görüĢlerin artmasına neden olmaktadır. Aynı Ģekilde 

standartlaĢmanın sonucunda iĢletmelerin kolayca analiz edilmeleri nedeniyle, 

yatırımcılar piyasaya yeni giren iĢletmelere yönelebilirler. Bu da söz konusu 

piyasadaki küçük iĢletmelerin finansal açıdan kayba uğramasına veya çıkmaza 

girmesine neden olabilir
10

. 

Uluslararası uyumlaĢtırma çalıĢmalarını engelleyici nitelikte olan faktörleri 

genel olarak aĢağıdaki gibi sıralayabiliriz
11

: 

 Uluslararası alanda yaptırım gücüne sahip bir otoriterin bulunmayıĢı, 

 DeğiĢime karĢı engelleyici muhasebe sistemleri, 

 Uluslararası muhasebe standartlarını uygulamanın ülkelere getirdiği farklı 

ekonomik sonuçlar, 

 Bazı ülkelerdeki muhasebe meslek kuruluĢlarının etkin olmamasıdır. 

 

 

                                                           
10

 ÇANKAYA, Fikret, a.g.m., s.130. 
11

 ÇĠFTCĠ, Yavuz ve ERSERĠM, Alper, a.g.m., s.5-6. 
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Muhasebe standartlarında uluslararası birlik sağlama çabalarına karĢı ileri 

sürülen bazı eleĢtiriler aĢağıdaki gibidir
12

: 

 Uluslararası standartlar, sadece çok uluslu Ģirketlerin ve büyük denetim 

firmalarının yararlarını gözetmekte, bunların iĢlerini kolaylaĢtırmayı 

hedeflemektedir. 

 Ülkelerin farklı sosyal, ekonomik, yasal vb. yapıda olmaları standartların 

uygulamasını güçleĢtirdiği gibi, bunların uygulanması yönünde baskı yapılması 

özellikle kalkınmakta olan ülkelerin yararlarına ters düĢebilmektedir. 

 Uluslararası standartların hangi kuruluĢlar tarafından hazırlanması gerektiği 

ve ülkelerin bunlara uymaya nasıl zorlanabileceği sorunu çözümlenmesi zor 

konulardandır. 

Uluslararası uyumlaĢtırma pek çok değiĢimi de beraberinde getiren bir olaydır. 

UyumlaĢtırma çalıĢmalarının standartları oluĢturanlar, uygulayanlar, denetçiler ve 

finansal tablo kullanıcıları için önemi büyüktür. UFRS’lere uyumlaĢtırma yüksek 

kaliteli standartların uygulanıĢı anlamına gelmektedir ki, bu da özellikle kamu yararı, 

ülkeler arasında sermaye hareketleri ve ekonomik büyümeyi devam ettirmek 

açısından yaĢamsal öneme sahip bir değiĢim ve geliĢimdir
13

. 

1.1.3. Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu (IASB)’nun Faaliyetleri 

Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu (IASB); merkezi Londra-

Ġngiltere’de bulunan, uluslararası muhasebe standartlarını hazırlama ve yayımlama 

konusunda genel kabul görmüĢ, bağımsız ve özerk tek otoritedir. 

Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu (IASB)’nun baĢlangıcı, Uluslararası 

Muhasebe Standartları Komitesi (IASC)’ne dayanmaktadır. Komite; Avustralya, 

Kanada, Fransa, Almanya, Japonya, Meksika, Hollanda, Ġngiltere, Ġrlanda ve 

ABD’de bulunan muhasebe örgütlerinin aralarında imzaladıkları bir anlaĢma 

sonucunda 1973 yılında kurulmuĢtur. 

                                                           
12

 ÇĠFTCĠ, Yavuz, “Türkiye’de ve Dünyada Muhasebe Standartlarının GeliĢimi ve Uluslararası 

UyumlaĢtırma ÇalıĢmaları”, İ.Ü. İşletme Fakültesi Dergisi, Cilt 26, Sayı 2, Kasım 1997, s.186. 
13

 SELĠMOĞLU, Seval KardeĢ, a.g.m., s.7. 
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Muhasebe örgütlerinin uluslararası alandaki çalıĢmaları, 1977 yılında 

Uluslararası Muhasebeciler Federasyonu (IFAC) çatısı altında organize olmuĢtur. 

1981 yılında, IASC ve IFAC; IASC’ın Uluslararası Muhasebe Standartlarını 

oluĢturmada ve uluslararası muhasebe sorunları üzerinde tartıĢma çalıĢmaları 

yayınlama konusunda tek ve tam yetkili olduğu konusunda anlaĢmaya vardılar
14

. 

Mayıs 2000’de baĢlatılan yeniden yapılandırma kapsamında, IASC Tüzüğü 

değiĢtirilerek; IASC, bir üst yapı olarak IASC Vakfı’na (International Accounting 

Standards Committee Foundation-IASCF) dönüĢtürülmüĢ ve Uluslararası Muhasebe 

Standartları yayınlama görevi yeni kurulan Uluslararası Muhasebe Standartları 

Kurulu (IASB)’na devredilmiĢtir
15

. lASC’ın ana hedefleri kuruluĢ sözleĢmesinin 2. 

maddesinde aĢağıdaki gibi belirtilmiĢtir: 

a) Kamu yararını gözeten, yüksek kaliteli, kolaylıkla anlaĢılabilen ve tüm 

dünyada uygulanması zorlanabilir nitelikte tek bir standartlar manzumesi geliĢtirerek, 

finansal raporların yüksek kalitede, Ģeffaf ve birbirleri ile karĢılaĢtırabilir nitelikte 

olmasını sağlamak ve dünya sermaye pazarlarında iĢlem yapanlarla diğer 

kullanıcıların ekonomik kararlar vermesinde kolaylık sağlamak, 

b)  Bu standartların kullanımını ve tam olarak uygulanmasını teĢvik etmek, 

c) Ulusal muhasebe standartları ile uluslararası muhasebe standartlarının 

birbirlerine yaklaĢmasını sağlamak. 

Bu doğrultuda IASB’ın görevleri aĢağıdaki gibidir
16

: 

 Kaliteli, Ģeffaf ve anlaĢılır uluslararası muhasebe standartları geliĢtirmek, 

 Ulusal muhasebe standartlarını ve uluslararası muhasebe standartlarını 

birbirine yaklaĢtırmak, 

 Taslakları (Exposure Draft) çıkartmak ve geliĢtirmek, 

                                                           
14

 TÜRMOB, http://turmob.org.tr/uluslararasi/IASB.doc (EriĢim Tarihi: 10.03.2009). 
15

 ÇĠFTCĠ, Yavuz ve ERSERĠM, Alper, a.g.m., s.8. 
16

 TMSK, Türkiye Muhasebe Standartları Kurulu 2007 Yılı Faaliyet Raporu, s.24, 

http://www.tmsk.org.tr/dosyalar/2007_Faaliyet_Raporu.doc (EriĢim Tarihi: 03.03.2009). 
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 Standart Yorumlama Komitesi (IFRIC) tarafından oluĢturulan yorumları 

onaylamak, 

 OluĢturulmakta olan bir standartla ilgili ulusal standartları ve uygulamaları 

gözden geçirmek, 

 Büyük projelerde görüĢ almak üzere uzmanlardan oluĢan komiteler kurmak, 

 Büyük projelere, önceliği olan iĢlere ve gündeme iliĢkin Standart DanıĢma 

Konseyi (SAC)’ne danıĢmak, 

 Her bir proje için Ģart olmamakla beraber, standartlar oluĢturulmadan önce, 

standardın her çevrede uygulanabilir ve iĢleyebilir olduğundan emin olmak için hem 

geliĢmiĢ ülkelerde hem de geliĢmekte olan pazarlarda saha analizi (field test) 

yapmak. 

1973-2000 yılları arasında IASC adıyla görev yapan Kurul’un bu tarihe kadar 

yayımlamıĢ olduğu standartlar “Uluslararası Muhasebe Standardı-UMS 

(International Accounting Standards-IAS)” olarak adlandırılmıĢtır. 2001 yılından 

sonra IASB, o güne kadar yayımlanan uluslararası muhasebe standartlarını aynı adla 

kabul ederek, bunlarla ilgili uyumlaĢtırma ve güncelleĢtirme çalıĢmalarını 

baĢlatmıĢtır. Bu tarihten sonra IASB tarafından kabul edilerek yürürlüğe konan 

standartlar ise, “Uluslararası Finansal Raporlama Standardı-UFRS (International 

Financial Reporting Standards-IFRS)” adı altında yeni kod verilerek 

yayımlanmaktadır. Bütün standartlar (UMS ve UFRS’ler) da set olarak “Uluslararası 

Finansal Raporlama Standartları” olarak tanımlanmıĢtır
17

. 

Ülkemizden Türkiye Muhasebe Uzmanları Derneği (TMUD) 1974 yılından 

beri, Türkiye Serbest Muhasebeci Mali MüĢavirler ve Yeminli Mali MüĢavirler 

Odaları Birliği (TÜRMOB) da 1994 yılından beri IASC Ģimdiki adıyla IASB 

üyesidirler
18

. 

                                                           
17

 ÇĠFTCĠ, Yavuz ve ERSERĠM, Alper, a.g.m., s.8. 
18

 BOSTANCI, Serpil, “KüreselleĢen Muhasebe StandartlaĢma ve Türkiye Muhasebe Standartları 

Kurulu”, Mali Çözüm Dergisi, Sayı 59, Nisan-Mayıs-Haziran 2002, s.5. 
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Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu (IASB)’nun çalıĢmalarını, çok 

sayıda uluslararası kuruluĢ desteklemektedir. Özellikle 1990 yılından bu yana 

uluslararası muhasebe standartlarının geliĢimi ile ilgili çalıĢmalarda rol alan ve halen 

IASB’ın da çalıĢmalarında aktif rol alan kuruluĢlar Ģu Ģekilde ifade edilebilir
19

: 

 Avrupa Komisyonu 

 Avrupa Finansal Raporlama DanıĢma Grubu (European Financial Reporting 

Advisory Group - EFRAG) 

 Uluslararası Sermaye Piyasası Kurumları TeĢkilatı (International 

Organization of Securities Commissions –IOSCO) 

 Uluslararası Muhasebeciler Federasyonu (International Federation of 

Accountants - IFAC) 

 Uluslararası Muhasebe Mesleğini GeliĢtirme Forumu (International Forum 

for Accountancy Development - IFAD) 

 ABD Finansal Muhasebe Standartları Kurulu (US Financial Accounting 

Standards Board - FASB) 

 ABD Halka Açık ġirketler Muhasebe Gözetim Kurulu (US Public Company 

Accounting Oversight Board - PCAOB) 

 ABD Sermaye Piyasası Kurumu (US Securities and Exchange Commission - 

SEC) 

1973 yılından beri faaliyet göstermekte olan Komite uluslararası uyum 

konusunda atılan en önemli adım olarak kabul edilmektedir. Ancak, Komite'nin bu 

üstlendiği misyonu ne ölçüde baĢardığı çokça tartıĢılan bir konu olmaktadır. Halen, 

muhasebe uygulamaları konusunda ülkeler arasında büyük farklılıklar 

bulunmaktadır. Bu yönde Komite’ye getirilen en büyük eleĢtiri, yayınlanan 

standartlarda oldukça fazla alternatif uygulamaya yer verilmesi konusunda 

                                                           
19

 ÇELĠK, Orhan, a.g.m., s.5-6. 
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odaklaĢmaktadır. Yapılan bu eleĢtiriler, Komite'nin standartlardaki alternatif 

uygulamaları azaltmak yönünde çalıĢmalarına neden olmuĢtur
20

. 

Uluslararası muhasebe standartlarının geliĢtirilme sürecinin uluslararası 

kuruluĢlar tarafından desteklenmesi standartların uygulama alanının geniĢlemesi 

bakımından son derece önemlidir
21

. 

1.1.4. ABD’de Yapılan ÇalıĢmalar (FASB) 

Dünya’da uyumlaĢtırmayla ilgili çalıĢmalar içinde üzerinde özellikle durulması 

gerekenlerden biri de ABD’deki uygulamalardır. ABD’de standart oluĢturma 

çalıĢmaları 1939 yılında Amerikan Muhasebeciler Enstitüsü (American Institute Of 

Certified Public Accountants- AICPA) tarafından yayınlanan 51 adet Muhasebe 

AraĢtırma Bülteni ile baĢlamıĢtır. Bu kuruluĢun çalıĢmaları çeĢitli nedenlerle 

baĢarısız bulunmuĢ ve 1965 yılından itibaren muhasebe standardı oluĢturma 

çalıĢmaları Muhasebe Prensipleri Kurulu (Accounting Principles Board-APB) 

tarafından yayınlanan 31 adet görüĢ ile devam etmiĢtir. Bu kuruluĢun çalıĢmaları da 

gereksinmeleri karĢılayamamıĢ ve baĢarısız olmuĢtur
22

. 1973’ten itibaren ise 

bağımsız bir kuruluĢ olarak yetkilendirilen Finansal Muhasebe Standartları Kurulu 

(Financial Accounting Standards Board-FASB) tarafından çalıĢmalar halen devam 

etmektedir. 

FASB'ın, standartları oluĢtururken iki temel dayanağı vardır. Bunlar; sadece 

kamu muhasebesi mesleğinin değil, tüm ekonomik kitlenin ihtiyaç ve görüĢlerine 

cevap vermesi ve “Due process = doğrudan katılımcı süreç” sistemi ile tüm ilgili 

kiĢilere görüĢlerini bildirmeleri için bol miktarda fırsat sağlayarak kamuoyu ile tam 

bir görüĢ birliği içinde çalıĢılmasıdır
23

. 

Amerikan Genel Kabul GörmüĢ Muhasebe Ġlkeleri  (US-GAAP) ile UFRS 

arasında 2002 yılında baĢlayan yakınsama süreci son yıllarda giderek hız 

                                                           
20

 BAġPINAR, Ahmet, “Türkiye’de ve Dünyada Muhasebe Standartlarının OluĢumuna Genel Bir 

BakıĢ”, Maliye Dergisi, Sayı 148, Ocak-Nisan 2005, s.56. 
21

 ÇELĠK, Orhan, a.g.m., s.6. 
22

 KARAPINAR, Aydın, “Uluslararası Muhasebe Standartlarında Firma Kârı Üzerine Etki Eden 

Alternatif Muhasebe Politikalarına ve Türkiye’nin Uyum Derecesine ĠliĢkin Bir AraĢtırma”, Gazi 

Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, YayınlanmamıĢ Doktora Tezi, Ankara, 2000, s.59. 
23

 BAġPINAR, Ahmet, a.g.m., s.43. 
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kazanmıĢtır. Bu sürecin hızlanmasının temel sebebi ABD’de yaĢanan muhasebe 

skandalları olmuĢtur. ABD ile IASB arasındaki yakınsama süreci FASB ile IASB 

arasında yürütülmektedir
24

. IASB-FASB arasında, UFRS’ler ile US-GAAP 

arasındaki farkları gidermek üzere, 18 Eylül 2002 tarihinde imzalanan Norwalk 

AnlaĢması ile Yakınsama Projesi (Convergence Project) baĢlatılmıĢtır. Söz konusu 

anlaĢma, 27 ġubat 2007’de güncellenmiĢ ve dünya sermaye piyasalarında 

kullanılması amacıyla yüksek kalitede ve geniĢ kullanımlı muhasebe standartlarının 

geliĢtirilmesi ortak amaç olarak belirlenmiĢtir. Aralık 2006’da FASB üyeleri, IASB 

ile ileriye yönelik olarak UFRS konusunda ortak çalıĢma kararı alınmasıyla; ortak 

çalıĢma grubunun uyumlaĢtırma çalıĢmalarının ilk parçasını, bilânço, gelir tablosu ve 

nakit akım tablosu ile bunların alt bölümlerinin ele alınması oluĢturmaktadır
25

. 

Yakınsama sürecinin ilk aĢamasında ABD Sermaye Piyasası Kurulu (Securities 

and Exchange Commission-SEC) düzenlemelerine tabi yabancı Ģirketlerin finansal 

tablolarının US-GAAP yerine UFRS veya genel kabul görmüĢ yerel muhasebe 

standartlarını kullanarak sunması durumunda, kazançlarının ve net varlıklarının US-

GAAP’e göre düzenlenmiĢ rakamları ile mutabakatı gerekmekteydi. Bu süreç Kasım 

2007’de değiĢmiĢtir. Buna göre; SEC yabancı Ģirketler için mutabakat gerekliliğini 

kaldırmıĢtır. Ağustos 2008’de ise; SEC ABD’de UFRS’lerin nihai adaptasyonu ile 

ilgili “yol haritası” açıklamıĢtır. Buna dayalı olarak 2009’da sınırlı sayıdaki Ģirketler 

grubu için UFRS’lerin erken uygulanması mümkün olabilecektir. 2011’de yerli 

Ģirketlerin Ģu anda ortak proje kapsamında geliĢtirilen standartların uygulanıp 

uygulanmayacağına karar verilecektir
26

. 

1.1.5. Avrupa Birliği (AB)’nde Yapılan ÇalıĢmalar 

Avrupa Birliğinde (AB); üye ülkelerin serbest ticaret yapabilecekleri tek bir 

pazar oluĢturma amacı doğrultusunda, üye ülkelerin muhasebe uygulamalarının 

baĢlangıçtan itibaren uyumlaĢtırılması amaçlanmıĢtır. AB tarafından muhasebe 

standartlarının uyumlaĢtırılmasına iliĢkin çalıĢmalar 1957 Roma AnlaĢması 

hükümleri uyarınca üye ülkelerin Ģirketler kanunlarının uyumlaĢtırılması gereği 

                                                           
24

 ÇELĠK, Orhan, a.g.m., s.9. 
25

 ÇĠFTCĠ, Yavuz ve ERSERĠM, Alper, a.g.m., s.12-13. 
26

 ÇELĠK, Orhan, a.g.m., s.9. 
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çerçevesinde gerçekleĢtirilmektedir. AB tarafından muhasebe standartlarının 

uyumlaĢtırılmasına iliĢkin giriĢimler “direktifler” aracılığı ile yürütülmektedir. Bu 

amaçla “Dördüncü”,  “Yedinci”,  ve “Sekizinci” direktifler yayımlanmıĢtır
27

. 

Bunlardan 25.07.1978 tarihinde yayımlanan Dördüncü Direktif, ortaklıklara iliĢkin 

mali tabloların yapısı ve düzenlenmesi, 13.07.1983 tarihinde yayımlanan Yedinci 

Direktif, ortaklıklara iliĢkin konsolide mali tabloların yapısı ve düzenlenmesi ve 

10.04.1984 tarihinde yayımlanan Sekizinci Direktif ise ortaklıkların mali tablolarının 

yasal denetiminden sorumlu kiĢilerin (muhasebe meslek mensuplarının) nitelikleri 

konularındadır
28

.  

Bu direktiflerle ilgili uygulamalar AB’de muhasebe uyumlaĢtırması için 

yapılan ilk çalıĢmadır denilebilir. Fakat uygulamada direktiflerin teknik olarak yeterli 

olmaması, direktiflerin yayınlanmasından sonra oluĢan ekonomik ve teknolojik 

geliĢmeler karĢısında yenilenmemesi, üye ülkelerin bu direktifleri 

kanunlaĢtırmasında zaman farklılıklarının bulunması, büyük Ģirketlerin uluslararası 

sermaye piyasalarından AB muhasebe standartlarına uymaları durumunda yeterince 

yararlanamamaları gibi problemlerle karĢılaĢılmıĢtır
29

. 

1990 yılında düzenlenen bir konferansta AB’de muhasebe uygulamalarının 

uyumu ele alınmıĢ ve bu konuda çalıĢmalar yapmak üzere 22 üyeden oluĢan 

“Muhasebe DanıĢma Kurulu” oluĢturulmuĢtur. Söz konusu Kurul ve AB yetkili 

organlarının yaptığı değerlendirmeler sonucunda, 14.11.1995 tarihinde “Muhasebe 

Uyumu: Yeni Bir Strateji Bire Bir Uluslararası Uyum” baslıklı bir bildiri 

yayımlanmıĢtır. Söz konusu bildiride aĢağıdaki öneriler ön plana çıkmıĢtır
30

: 

 Uluslararası faaliyet gösteren Avrupa Ģirketlerini muhasebe yönergeleri 

dıĢında tutmak ve bu Ģirketleri muhasebe standartlarında serbest bırakmak, 

 Mevcut muhasebe yönergelerini güncelleĢtirmek, 

                                                           
27

 ÇELĠK, Orhan, a.g.m., s.6. 
28

 KOÇ YALKIN, Yüksel ve AKDOĞAN, Nalân, Avrupa Topluluğu 4.,7.,ve 8. Yönergeleri 

Çevirileri, TURMOB Yayınları, Yayın No:9, Ankara, 1994. 
29

 ÜSTÜNDAĞ, Saim, “Avrupa Birliği’nde Finansal Raporlama, Türkiye Sigorta ve Reasürans 

ġirketleri Birliği”, s.161, http://www.tsrsb.org.tr\NR\rdonnlyres\3237B818-8EF0-4D5C-A006-

8FE8DF-4DAAF1\1340\Ceyma_160165.pdf (EriĢim Tarihi: 02.03.2009). 
30

 ZAĠF, Figen, “Avrupa Birliği Muhasebe Standartlarında Son GeliĢmeler”, 1. Uluslararası 

Muhasebe Konferansı: Yakınsama Yolunda, Ġstanbul, 3-5 Kasım 2004, MÖDAV,  s.139. 
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 Avrupa Muhasebe Standartları Kurulu’nu kurmak, 

 Amerika ile karĢılıklı muhasebe standartlarını tanıma anlaĢması yapmak, 

 IASB’a üye olmak. 

Avrupa Komisyonu, AB’deki sermaye piyasalarının rekabet gücünü arttırmak 

ve bu piyasaları bütünleĢtirmek amacıyla Haziran 2000’de AB’ye üye ülkelerdeki 

borsaya kayıtlı Ģirketlerin mali tablolarını UMS ile uyumlu hazırlamaları konusunda 

tebliğ yayınlamıĢtır. Avrupa Komisyonu Eylül 2001’de ise söz konusu Ģirketlerin 

mali tablolarını 2005 yılından itibaren UFRS’ye uygun olarak hazırlamalarını resmen 

önermiĢtir. Fransa ve Almanya’nın zorlaması ile kote edilmiĢ borçları olan Ģirketler 

ve uluslararası kabul görmüĢ muhasebe ilke kurallarını (US-GAAP) kullanan 

Ģirketler için UFRS’ye adaptasyonun 2007’ye kadar ertelenmesi konusunda öneride 

ilave değiĢiklik yapılmıĢtır. Bu öneri Mart 2002’de Avrupa Parlamentosu tarafından 

onaylanmıĢ ve AB’deki kote edilmiĢ Ģirketlerin büyük çoğunluğunu etkisi altına 

almıĢtır. 7000 Ģirket 1 Ocak 2005 yılından itibaren UFRS uygulamalarına geçmiĢtir. 

AB’nin geniĢlemesiyle bu sayı 9000’lere ulaĢmıĢ bulunmaktadır
31

. 

AB ülkelerine yönelik olarak yapılan bir çalıĢmada UFRS’ye geçiĢin 

etkilerinin sonuçları Tablo 1’deki gibi gerçekleĢmiĢtir: 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
31

 ÇANKAYA, Fikret, a.g.m., s.136. 
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Tablo 1: UFRS’ye GeçiĢin AB Genelinde Gösterdiği Olumlu, Olumsuz 

Etkileri ve Temel Yararları 

UFRS’ye GeçiĢin 

Olumlu Etkileri 

 Genel bir muhasebe diline ihtiyaç olması, 

 Kâr ve sermayenin en iyi Ģekilde sunuluĢu, 

 Çok daha fazla Ģeffaflık, 

 Geleceğe yönelik uygulama. 

UFRS’ye GeçiĢin 

Olumsuz Etkileri 

 Ulusal kültürden çok uzak olması, 

 Çok fazla subjektif olması, 

 Finansal raporlamada daha az muhafazakâr olması, 

 Gizli bilgilerin yayınlanması, 

 Sadece ülke içinde faaliyette bulunan Ģirketler için çok 

faydalı olmaması. 

UFRS’ye GeçiĢten 

Sağlanan Temel 

Yararlar 

 KarĢılaĢtırılabilirliği arttırması, 

 Varlıkların defter değerinin piyasa değerine 

yakınlaĢtırması, 

 Kurumsallık imajını geliĢtirmesi, 

 BASEL II’nin etkilerinin önceden görülmesine katkıda 

bulunması (AB ülkeleri için söz konusu). 
KAYNAK: VENEZIANI, Monica ve CLAUDIO, Teodori, “The International Accounting Standards 

and Italian Non-Listed Companies: Perception and Financial Impact. The Results Of An Empirical 

Survey”, AACF (MODAV) 5th International Accounting Conference, Ġstanbul, 13-15 Kasım 2008, 

s.17. 

 

Konsolide finansal tabloların UFRS ile uyumlu olmasının benimsenmesiyle; iç 

pazarda sermayenin serbest dolaĢımı ilkesi daha güçlü bir Ģekilde uygulamaya 

konmuĢ ve AB içinde faaliyette bulunan Ģirketlerin aynı Ģartlarda rekabet edebilmesi 

hedeflenmiĢtir. 

1.2. ULUSLARARASI MUHASEBE STANDARTLARINA UYUM 

AMACIYLA TÜRKĠYE’DE YAPILAN ÇALIġMALAR 

Muhasebe standartlarının uyumlaĢtırılması, farklı ülkelerde faaliyet gösteren 

Ģirketlerin mali tablolarının karĢılaĢtırılmasını büyük ölçüde kolaylaĢtıracağından 

yatırımcılar için büyük önem taĢımaktadır. Bu konu özellikle yabancı yatırımları 

çekmek isteyen geliĢmekte olan piyasalar için çok önemlidir
32

. 

                                                           
32

 ÇAKIR, Hülya, “Muhasebe Standartlarına Duyulan Ġhtiyaç ve Avrupa Birliği Uyum Sürecindeki 

GeliĢmeler II”, http://www.muhasebetr.com/yazarlarimiz/hulya/003/  (EriĢim Tarihi: 09.03.2009). 
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AB’ye giriĢ sürecinde, UFRS’ye uyum esası gerektiğinden ve AB’de, hisse 

senetleri borsalar ve diğer teĢkilatlanmıĢ piyasalarda iĢlem gören tüm isletmelerin 

konsolide finansal tablolarının 01.01.2005 tarihinden itibaren UFRS ile uyumlu 

olarak hazırlanmasının zorunlu olması da bu standartların Türkiye’de de kabul 

edilmesi için zorlayıcı faktörlerden olmuĢtur. Türkiye’de de, finansal tabloların 

hazırlanmasına iliĢkin uygulama birliği sağlamak, Türk Ģirketlerinin dünya 

piyasalarında kendilerini kabul ettirebilmelerini desteklemek, AB’ye uyum sürecinde 

Türk Ģirketlerinin Avrupalı Ģirketler karĢısındaki rekabet seviyelerini artırabilmek, bu 

Ģirketlerin finansal tablolarına uluslararası pazarlarda geçerlilik kazandırabilmek, 

finansman kaynaklarına daha kolay eriĢmelerini sağlamak ve yabancı Ģirketlerin 

Türkiye’deki yatırımlarının artırılmasını teĢvik etmek için, UFRS’nin kullanılması 

esası benimsenmiĢtir
33

. 

Ülkemizde muhasebe standartları alanındaki geliĢmelere bakıldığında; 

muhasebe standartlarının geliĢiminin devletin yönlendirmesiyle gerçekleĢtiği, ilk 

düzenlemelerin/uygulamaların ekonomik ve siyasi olarak iliĢkilerimizin yoğun 

olduğu ülkeler örnek alınarak aktarılan yasalar ile bu ülke uygulamalarının etkisinde 

gerçekleĢtiği görülmektedir. Ayrıca TÜRMOB bünyesinde oluĢturulan Türkiye 

Muhasebe ve Denetim Standartları Kurulu (TMUDESK)’nun muhasebe standartları 

alanında önemli katkıları olmuĢtur
34

. 

Son yıllarda uluslararası muhasebe standartlarına uyum sağlama amacıyla baĢta 

SPK, BDDK ve TMSK olmak üzere, birçok kurum tarafından düzenlemeler yapıldığı 

görülmektedir. Bu düzenlemelerde, dünyadaki eğilime paralel olarak, uluslararası 

muhasebe standartlarını bir bütün olarak alma yönünde eğilimin ağır bastığı 

söylenebilir
35

. Bu ortamda, sözü edilen çoklu düzenlemelerin çözülebilmesi ve ülke 

genelinde tüm iĢletmelerce uygulanan tek bir muhasebe standartları setine 

ulaĢılabilmesi açısından, Türkiye Muhasebe Standartları Kurulu (TMSK)’nun 

                                                           
33

 CONSULTA BAĞIMSIZ DENETĠM ve Y.M.M. A.ġ., 

http://www.consulta.com.tr/index2.php?option=com_content&do_pdf=1&id=47 (EriĢim Tarihi: 

04.03.2009). 
34

 ÇELĠK, Orhan, a.g.m., s.10. 
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kurulmuĢ olması ve faaliyetlerine baĢlamıĢ olması önemli bir adım olarak ortaya 

çıkmıĢ bulunmaktadır
36

. 

1.2.1. Sermaye Piyasası Kurulu (SPK)’nun Yaptığı ÇalıĢmalar 

Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) muhasebe standartlarının UFRS ile tam 

uyumunun sağlanması amacıyla, 2002 yılı baĢı itibarıyla baĢlatılan ve Ġstanbul 

Menkul Kıymetler Borsası (ĠMKB), bağımsız denetim kuruluĢları, akademisyenler 

ve özel sektör temsilcilerinin katılımıyla gerçekleĢtirilen çalıĢmalar sonucunda 

hazırlanan “Sermaye Piyasasında Muhasebe Standartları Hakkında Tebliğ” Taslağı, 

görüĢleri alınmak üzere Maliye Bakanlığı, Hazine MüsteĢarlığı, Bankacılık 

Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK), Türkiye Muhasebe Standartları Kurulu 

(TMSK), TÜRMOB ve benzeri meslek odalarına gönderilmiĢ ve Kurul’un internet 

sitesi aracığıyla kamuoyunun görüĢlerine sunulmuĢtur
37

. SPK, bu kapsamda, gelen 

görüĢler çerçevesinde 2003 yılında gözden geçirilen Tebliğ Taslağı, tam set halinde 

33 adet standart olmak üzere yayımlamıĢtır.  

Hisse senetleri borsada iĢlem gören Ģirketler, yatırım ortaklıkları, hisse 

senetleri borsada iĢlem görsün veya görmesin tüm aracı kurumlar, portföy yönetim 

Ģirketleri ile yer verilen bu iĢletmelerin bağlı ortaklığı, müĢterek yönetime tabi 

ortaklığı ve iĢtiraki konumunda olan ve konsolidasyon kapsamı dıĢında tutulmamıĢ 

olan Ģirketleri Tebliğ kapsamına alınarak söz konusu Tebliğ uyarınca raporlama 

yapmakla yükümlü tutulmuĢlardır.    Ancak, bankalar ve sigorta Ģirketleri Sermaye 

Piyasası Kanunu’nun 50/a maddesi kapsamında muhasebe, mali tablo ve rapor 

standartları konularında kendi özel kanunlarındaki hükümlere tabi bırakılmıĢtır. 

Tebliğ, 01.01.2005 tarihinden sonra sona eren ilk ara mali tablolardan geçerli olmak 

üzere yayımı tarihinde yürürlüğe girmiĢtir.  Özel hesap dönemi olan iĢletmeler için 

ise, Tebliğ’in  01.01.2005 tarihinden sonra sona eren yıllık hesap döneminden 

sonraki ilk ara mali tablolardan baĢlamak üzere uygulanmaya baĢlamıĢtır
38

. 

                                                           
36

 ÇELĠK, Orhan, a.g.m., s.10. 
37

 DOĞRUER, Ufuk, “AB Sürecinde UFRS’den TFRS’ye”, s.8, 

http://www.muhasebetr.com/yazarlarimiz/ufukdogruer/003/ (EriĢim Tarihi: 09.03.2009). 
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Ġlgili düzenleyici kurumlar, bankalar ve sigorta iĢletmeleri için daha önce 

Uluslararası Muhasebe Standartlarına uygun olarak hazırlayıp yürürlüğe koydukları 

düzenlemeleri iptal ederek, Türkiye Muhasebe Standartları (TMS)’nı kabul 

etmiĢlerdir. SPK da 11.03.2008 tarihinde, 2003 yılından beri uyguladığı 25 Nolu 

Tebliğ’i yürürlükten kaldırarak, UFRS ile uyumlu TMS’leri esas almak üzere 

hazırladığı Tebliğ Taslağı’nı web sayfasında yayınlamıĢtır
39

. Söz konusu Taslak seri 

XI 29 Nolu Tebliğ olarak Nisan 2008’de yürürlüğe girmiĢ ve bankalar ile sigorta 

Ģirketlerinden sonra SPK’ya tabi Ģirketlerde de TMS uygulanmaya baĢlanmıĢtır. 

1.2.2. Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulu (BDDK)’nun Yaptığı 

ÇalıĢmalar 

1999 yılında yürürlüğe giren 4389 Sayılı Bankalar Kanunu ile bankaların 

faaliyetlerine iliĢkin iĢlemlerini düzenlemek üzere Bankacılık Düzenleme ve 

Denetleme Kurumu kurulmuĢtur. Kurum’un karar organı olarak belirlenen, 

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulu (BDDK), Kanun’la kendisine verilen 

yetkiye dayanarak, bankacılık alanında çeĢitli düzenlemeler yapmaktadır. 

Muhasebeye yönelik düzenlemelerde, Uluslararası Muhasebe Standartları ve AB 

düzenlemelerine uyumun göz önünde tutulduğu görülmektedir
40

. 

Bankaların 2002 yılı sonu itibariyle finansal tablolarının Uluslararası 

Muhasebe Standartları ile uyumlu olmasını sağlamak amacıyla, aynı yıl Haziran ayı 

sonu itibariyle Uluslararası Muhasebe Standartlarına paralel düzenlemeler içeren 

Muhasebe Uygulama Yönetmeliği ve bu yönetmeliğe iliĢkin 01.10.2002 tarihinden 

itibaren yürürlüğe giren 18 adet tebliğ yayınlanmıĢtır
41

. 

Kurum tarafından yönetmeliğin amacı, bankaların; hesap ve kayıt düzeninde 

Ģeffaflık ve tekdüzenin sağlanması, gerçekleĢen iĢlemlerin kayıt dıĢında kalmasının 

önlenmesi, faaliyetlerin gerçek mahiyetlerine uygun olarak sağlıklı ve güvenilir bir 

biçimde muhasebeleĢtirilmesi, konsolide ve konsolide olmayan bazda mali 

durumları, mali performansları ile yönetimin etkinliği hakkında bilgileri içeren mali 

                                                           
39

 ÇĠFTCĠ, Yavuz ve ERSERĠM, Alper, a.g.m., s.14. 
40

 ÇĠFTCĠ, Yavuz ve ERSERĠM, Alper, a.g.m., s.14-15. 
41

 BAġPINAR, Ahmet, a.g.m., s.52. 
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tabloların zamanında ve doğru bir Ģekilde hazırlanması, raporlanması ve 

yayımlanmasına iliĢkin esas, usul ve ilkelerin belirlenmesi olarak tanımlanmıĢtır
42

. 

01.11.2006 tarihinde yayınlanan “Bankaların Muhasebe Uygulamalarına ve 

Belgelerin Saklanmasına ĠliĢkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik” ile 2002 

yılında yapılan düzenlemeler yürürlükten kaldırılmıĢ ve bazı hususlar istisna olmak 

üzere, bankaların muhasebe iĢlemlerinde TMSK tarafından yayınlanan TMS’yi esas 

alacakları kabul edilmiĢtir. Kurul, bu tarihten sonra tekdüzen hesap planı, finansal 

tablo formatları ve konsolide finansal tablolarla ilgili yeni tebliğler 

yayınlamamıĢtır
43

. 

1.2.3. Sigorta ve Reasürans Sektörüne Yönelik BaĢbakanlık Hazine 

MüsteĢarlığı’nın Yaptığı ÇalıĢmalar 

Türkiye'de faaliyette bulunan sigorta ve reasürans Ģirketleri; Hazine 

MüsteĢarlığı, Sigorta Denetleme Kurulu ve Türkiye Sigorta ve Reasürans ġirketleri 

Birliği'nin temsilcilerinin katılımı ile oluĢturulan "Tekdüzen Hesap Planı Komitesi" 

tarafından hazırlanan ve 01.01.1994 tarihinden itibaren kullanılmaya baĢlanan 

tekdüzen hesap planına göre iĢ ve iĢlemlerini muhasebeleĢtirmek zorundadırlar
44

. 

Son yıllarda Hazine MüsteĢarlığı, Sigorta Denetleme Kurulu (SDK) ve Türkiye 

Sigorta ve Reasürans ġirketleri Birliği (TSRSB)’nin gündeminde uluslararası 

muhasebe standartlarıyla uyum konusu ön plana çıkmıĢtır
45

. 

Sigorta sektörünün finansal raporlarının, uluslararası finansal raporlama 

standartlarına uygun olarak düzenlenmesinin sağlanması için gerekli düzenlemeleri 

hazırlamak ve yayınlamak ise, sigortacılık alanında yetkili otorite olan Hazine 

MüsteĢarlığı Sigortacılık Genel Müdürlüğü görevleri arasındadır. Bu çerçevede, 

Genel Müdürlük tarafından 31.12.2004 Tarih ve 25687 Sayılı Resmi Gazete’de 

yayımlanan Sigortacılık Muhasebe Sistemi Yönetmeliği  ile 01.01.2005 tarihinden 

itibaren, sigortacılık muhasebe sisteminde de UFRS’ye uyum esası 
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 DOĞRUER, Ufuk, a.g.m., s.9. 
43

 ÇĠFTCĠ, Yavuz ve ERSERĠM, Alper, a.g.m., s.15. 
44

 BAġPINAR, Ahmet, a.g.m., s.47-48. 
45

 ÇĠFTCĠ, Yavuz ve ERSERĠM, Alper, a.g.m., s.15. 
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http://www.tsrsb.org.tr/NR/rdonlyres/E04AE36A-5DA3-414A-A481-FC812E9F5695/1055/LINK3.doc


 

 

22 

 

benimsenmiĢtir. Yönetmelik uyarınca, halka açık olsun ya da olmasın tüm sigorta 

Ģirketleri, Hazine MüsteĢarlığınca sigorta sektörüne yönelik standartlar yayınlanana 

kadar, SPK 11/25 no’lu Tebliğe uygun finansal tablolar hazırlamakla yükümlüdür. 

Yönetmelik çerçevesinde, hazırlanan ilk tebliğ olan Sigortacılık Hesap Planı ve Ġzah 

Namesi Hakkında Tebliğ 30.12.2004 tarih ve 25686 sayılı Resmi Gazete’de 

yayımlanmıĢ ve 01.01.2005 tarihinde yürürlüğe girmiĢtir. Hazine MüsteĢarlığı 

Sigortacılık Genel Müdürlüğü tarafından, sigortacılık muhasebe sistemi 

çerçevesinde, üzerinde çalıĢılmakta olan diğer tebliğler Sigortacılık Finansal 

Raporlama Standartları (SFRS) hakkında olup, bu standartlar ile söz konusu hesap 

planı bir bütün olarak Sigortacılık Muhasebe Sistemini oluĢturacaktır
46

. 

Hazine MüsteĢarlığı'nca 14.07.2007 Tarih ve 26582 Sayılı Resmi Gazete'de 

yayımlanan Sigorta ve Reasürans ġirketleri ile Emeklilik ġirketlerinin Finansal 

Raporlamaları Hakkında Yönetmelik ile 01.01.2008 tarihinden itibaren sigorta 

sektöründe TMSK tarafından belirlenen TFRS’ye uyum esası kabul edilmiĢtir. Söz 

konusu Yönetmelik uyarınca, sigorta Ģirketlerinin faaliyetlerini TMSK’nın finansal 

tabloların hazırlanma ve sunulma esaslarına iliĢkin mevzuat hükümleri çerçevesinde 

muhasebeleĢtirmeleri esastır. Ancak, sigorta sözleĢmelerine, bağlı ortaklık, birlikte 

kontrol edilen ortaklık ve iĢtiraklerin muhasebeleĢtirilmesi ve konsolide finansal 

tablolar, kamuya açıklanacak finansal tablolar ile bunlara iliĢkin açıklama ve 

dipnotların düzenlenmesine iliĢkin usul ve esasların Hazine MüsteĢarlığı’nca 

çıkarılacak tebliğlerle düzenlenmeye devam edileceği belirtilmiĢtir
47

. 

1.2.4. Türkiye Muhasebe Standartları Kurulu (TMSK)’nun Yaptığı 

ÇalıĢmalar ve Yayınlanan Türkiye Muhasebe ve Finansal 

Raporlama Standartları 

Türkiye Muhasebe Standartları’nın temeli, 09.02.1994 yılında kurulan Türkiye 

Muhasebe ve Denetim Standartları Kurulu (TMUDESK)’na dayanmaktadır. 

TMUDESK’in amacı, tüm ülkede faaliyette bulunan iĢletmelerin ve diğer 

kuruluĢların finansal tablolarının düzenlenmesini esas almak, muhasebe ilkelerinde 

                                                           
46

 TÜRKĠYE SĠGORTA VE REASÜRANS ġĠRKETLERĠ BĠRLĠĞĠ, 

http://www.tsrsb.org.tr/tsrsb/Maliye+ve+Muhasebe/Finansal+Raporlar/Genel+Cerceve.htm (EriĢim 

Tarihi: 13.03.2009). 
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tekdüzeni gerçekleĢtirmektir. Ayrıca, TMUDESK’in diğer önemli görevi ise meslek 

mensuplarının, finansal tabloların bağımsız denetiminde esas alacakları denetim 

standartlarını saptamaktır. 2499 sayılı Sermaye Piyasası Kanunu’na 18.12.1999 tarih 

ve 4487 sayılı Kanun’la eklenen Ek-1. madde uyarınca kurulan Türkiye Muhasebe 

Standartları Kurulu (TMSK) 07.03.2002 tarihinde faaliyete geçmiĢ olup, bundan 

böyle TMUDESK’in görevlerini bugüne kadar yapmıĢ olduğu çalıĢmalarla birlikte 

devralmıĢtır
48

. 

Kurul; Hazine MüsteĢarlığı, Maliye Bakanlığı, Sanayi ve Ticaret Bakanlığı, 

Sermaye Piyasası Kurulu, Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulu, Yüksek 

Öğretim Kurulu, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ve TÜRMOB (2 üye–1 YMM, 1 

SMMM) olmak üzere toplam 9 üyeden oluĢmaktadır. 

TMSK’nın kurulmuĢ olması ve faaliyetlerine baĢlamıĢ olması; çoklu 

düzenlemelerin çözülebilmesi ve ülke genelinde tüm iĢletmelerce uygulanan tek bir 

muhasebe standartları setine ulaĢılabilmesi açısından, önemli bir adım olarak ortaya 

çıkmıĢ bulunmaktadır. 

Yeni Türkiye Muhasebe Standartları sayesinde iĢletmeler bundan böyle
49

; 

 Gerçek, güvenilir, Ģeffaf, dengeli, karĢılaĢtırılabilir tek tip mali tablo 

düzenleyecekler; dolayısıyla her otorite için farklı bir bilanço ve gelir tablosu 

düzenlenmek zorunda kalmayacaktır. 

 Sonuçta tek bir bilânço kârı oluĢacaktır. 

 Kâr dağıtımında bu kâr esas alınacaktır. 

 Yine bu kârdan hareketle, vergi kanunlarında yer alan değerleme 

hükümlerinin yaratacağı farklar ile kanunen kabul edilmeyen giderler ve vergiden 
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 RÖDL & PARTNER DENETĠM, MALĠ MÜġAVĠRLĠK VE HUKUK DANIġMANLIĞI, “Türkiye 

Muhasebe Standartları”, Sirküler No:2006/29, s.2, http://www.roedl.com.tr/http/SRK200629.pdf 

(EriĢim Tarihi: 04.03.2009). 
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istisna edilen gelirler kâra haricen eklenmek ve indirilmek suretiyle vergi 

hesaplanacaktır. 

 Ayrıca, Uluslararası Muhasebe Standartları benimsenmiĢ olduğundan bu 

sayede Türk Ģirketlerinin bağımsız denetimden geçen mali tabloları dünyanın her 

yerinde geçerli olacaktır. 

TMSK; UFRS’yi set olarak aynen uygulama konusunda ilke kararını almıĢ ve 

IASB ile yapılan telif hakkı sözleĢmesi kapsamında uluslararası muhasebe 

standartlarının Türkçe çevirilerini Türkiye Muhasebe Standartları olarak Ocak 

2005’te Resmi Gazete’de yayımlamıĢtır. Özellikle borsaya kayıtlı Ģirketler, bankalar, 

sigorta Ģirketleri ve belirli büyüklükteki isletmeler için zorunlu olan bu standartların 

31.12.2006 raporlama tarihi olarak uygulanması gerekmektedir. Borsaya kayıtlı 

Ģirketlerin büyük bir kısmı esasen 31.12.2005 tarihli finansal tablolarını bu 

standartlara göre hazırlamıĢlardır. Orta ve küçük büyüklükteki isletmeler için de söz 

konusu standartların daha basitleĢtirilmiĢ versiyonunun yürürlüğe girmesi konusunda 

çalıĢmalar yapılmaktadır
50

. 

TMSK, 2005 yılı Ocak ayından itibaren uluslararası muhasebe standartları ile 

tam uyumlu Türkiye Finansal Raporlama Standartları (TFRS)’nı ve Türkiye 

Muhasebe Standartları (TMS)’nı; 2007 yılı Mart ayından itibaren de TFRS 

Yorumları (TFRSY)’nı ve TMS Yorumları (TMSY)’nı Resmi Gazete’de 

yayınlamaya baĢlamıĢtır
51

. Temmuz 2011 itibariyle, kavramsal çerçeve dıĢında 10 

adet TFRS, 29 adet TMS, 15 adet TFRSY ve 9 adet TMSY yayınlanmıĢtır. 

TMSK tarafından yayınlanan TFRS, TMS, TFRSY ve TMSY’ler Tablo 2’deki 

gibidir: 
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 AKDOĞAN, Nalân, “Türkiye Muhasebe Standartları’nın Ġlk Uygulamasında Uyulacak Esaslar ve 

TFRS’ye GeçiĢ Bilançosunun Düzenlenmesi”, s.4, 
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Tablo 2: TMSK Tarafından Yayınlanan TFRS, TMS, TFRSY ve TMSY’ler 

Kavramsal 

Çerçeve 

Finansal Tabloların Hazırlanma ve Sunulma Esaslarına ĠliĢkin 

Kavramsal Çerçeve 

TFRS’ler 

TFRS 1 Türkiye Finansal Raporlama Standartlarının Ġlk Uygulaması 

TFRS 2 Hisse Bazlı Ödemeler 

TFRS 3 ĠĢletme BirleĢmeleri 

TFRS 4 Sigorta SözleĢmeleri 

TFRS 5 SatıĢ Amaçlı Elde Tutulan Duran V. ve Durdurulan Faaliyetler 

TFRS 6 Maden Kaynaklarının AraĢtırılması ve Değerlendirilmesi 

TFRS 7 Finansal Araçlar: Açıklamalar 

TFRS 8 Faaliyet Bölümleri 

TFRS 9 Finansal Araçlar 

KOBĠ TFRS KOBĠ’ler Ġçin Türkiye Finansal Raporlama Standardı 

TMS’ler 

TMS 1 Finansal Tabloların SunuluĢu 

TMS 2 Stoklar 

TMS 7 Nakit AkıĢ Tablosu 

TMS 8 
Muhasebe Politikaları, Muhasebe Tahminlerinde DeğiĢiklikler 

ve Hatalar 

TMS 10 Raporlama Döneminden (Bilanço Tarihinden) Sonraki Olaylar 

TMS 11 ĠnĢaat SözleĢmeleri 

TMS 12 Gelir Vergileri 

TMS 16 Maddi Duran Varlıklar 

TMS 17 Kiralama ĠĢlemleri 

TMS 18 Hasılat 

TMS 19 ÇalıĢanlara Sağlanan Faydalar 

TMS 20 Devlet TeĢviklerinin Muh. ve Devlet Yardım. Açıklanması 

TMS 21 Kur DeğiĢiminin Etkileri 

TMS 23 Borçlanma Maliyetleri 

TMS 24 ĠliĢkili Taraf Açıklamaları 

TMS 26 Emeklilik Fayda Planlarında MuhasebeleĢtirme ve Raporlama 

TMS 27 Konsolide ve Bireysel Finansal Tablolar  

TMS 28 ĠĢtiraklerdeki Yatırımlar 

TMS 29 Yüksek Enflasyonlu Ekonomilerde Finansal Raporlama 

TMS 31 ĠĢ Ortaklıklarındaki Paylar 

TMS 32 Finansal Araçlar: Sunum 

TMS 33 Hisse BaĢına Kazanç 

TMS 34 Ara Dönem Finansal Raporlama 

TMS 36 Varlıklarda Değer DüĢüklüğü 

TMS 37 KarĢılıklar, KoĢullu Borçlar ve KoĢullu Varlıklar 

TMS 38 Maddi Olmayan Duran Varlıklar 

TMS 39 Finansal Araçlar: MuhasebeleĢtirme ve Ölçme 

TMS 40 Yatırım Amaçlı Gayrimenkuller 

TMS 41 Tarımsal Faaliyetler 

http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TMS/TMS1.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TMS/TMS2.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TMS/TMS7.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TMS/TMS8.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TMS/TMS8.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TMS/TMS10.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TMS/TMS11.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TMS/TMS12.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TMS/TMS16.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TMS/TMS17.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TMS/TMS18.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TMS/TMS19.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TMS/TMS20.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TMS/TMS21.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TMS/TMS23.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TMS/TMS24.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TMS/TMS26.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TMS/TMS27.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TMS/TMS28.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TMS/TMS29.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TMS/TMS31.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TMS/TMS32.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TMS/TMS33.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TMS/TMS34.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TMS/TMS36.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TMS/TMS37.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TMS/TMS38.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TMS/TMS39.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TMS/TMS40.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TMS/TMS41.doc
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TFRSY’ler 

TFRS Yorum 1 
Hizmetten Çekme, Restorasyon ve Benzeri Mevcut 

Yükümlülüklerdeki DeğiĢiklikler 

TFRS Yorum 2 
Üyelerin Kooperatif ĠĢletmelerdeki Hisseleri ve Benzeri 

Finansal Araçlar 

TFRS Yorum 4 Bir AnlaĢ. Kiralama ĠĢlemi Ġçerip Ġçermediğinin Belirlenmesi 

TFRS Yorum 5 
Hizmetten Çekme, Restorasyon ve Çevre Rehabilitasyon 

Fonlarından Kaynaklanan Paylar Üzerindeki Haklar 

TFRS Yorum 6 
Özel Bir Piyasaya Katılımdan Doğan Yükümlülükler - Atık 

Elektrikli ve Elektronik Aletler 

TFRS Yorum 7 
TMS 29 Yüksek Enflasyonlu Ekonomilerde Finansal 

Raporlama Standardı Kapsamında Düzeltme YaklaĢımının Uyg. 

TFRS Yorum 10 Ara Dönem Finansal Raporlama ve Değer DüĢüklüğü 

TFRS Yorum 12 Ġmtiyazlı Hizmet AnlaĢmaları 

TFRS Yorum 13 MüĢteri Sadakat Programları 

TFRS Yorum 14 
TMS 19 - TanımlanmıĢ Fayda Varlığının Sınırı, Asgari 

Fonlama KoĢulları ve Bu KoĢulların Birbiri ile EtkileĢimi 

TFRS Yorum 15 Gayrimenkul ĠnĢaat AnlaĢmaları 

TFRS Yorum 16 
YurtdıĢındaki ĠĢletmede Bulunan Net Yatırımın Finansal 

Riskten Korunması 

TFRS Yorum 17 Nakit DıĢı Varlıkların Ortaklara Dağıtımı 

TFRS Yorum 18 MüĢterilerden Varlık Transferleri 

TFRS Yorum 19 
Finansal Borçların Özkaynağa Dayalı Finansal Araçlarla 

Ödenmesi 

TMSY’ler 

TMS Yorum 10 
Devlet Yardımları - ĠĢletme Faaliyetleri ile Özel Bir ĠliĢkisi 

Bulunmayanlar 

TMS Yorum 12 Konsolidasyon - Özel Amaçlı ĠĢletmeler 

TMS Yorum 13 
MüĢtereken Kontrol Edilen ĠĢletmeler - Ortak GiriĢimcilerin 

Parasal Olmayan Katılım Payları 

TMS Yorum 15 Faaliyet Kiralamaları - TeĢvikler 

TMS Yorum 25 
Gelir Vergileri - ĠĢletmenin veya Hissedarlarının Vergi 

Statüsündeki DeğiĢiklikler 

TMS Yorum 27 
Yasal Açıdan Kiralama Görünümündeki ĠĢlemlerin Özünün 

Değerlendirilmesi 

TMS Yorum 29 Ġmtiyazlı Hizmet AnlaĢmaları-Açıklamalar 

TMS Yorum 31 Hasılat - Reklam Hizmetleri Ġçeren Takas (Barter) ĠĢlemleri 

TMS Yorum 32 Maddi Olmayan Duran Varlıklar - Ġnternet Sitesi Maliyetleri 
KAYNAK: TMSK, http://www.tmsk.org.tr/index.php?option=com_content&task=view&id=145& 

Itemid=69 (EriĢim Tarihi: 20.05.2011). 

 

http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TFRSYORUMLAR/TFRSYORUM1.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TFRSYORUMLAR/TFRSYORUM1.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TFRSYORUMLAR/TFRSYorum2.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TFRSYORUMLAR/TFRSYorum2.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TFRSYORUMLAR/TFRSYORUM4.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TFRSYORUMLAR/TFRSYorum5.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TFRSYORUMLAR/TFRSYorum5.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TFRSYORUMLAR/TFRSYorum6.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TFRSYORUMLAR/TFRSYorum6.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TFRSYORUMLAR/TFRSYorum7.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TFRSYORUMLAR/TFRSYorum7.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TFRSYORUMLAR/TFRSYorum10.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TFRSYORUMLAR/TFRSYORUM12.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TFRSYORUMLAR/TFRSYORUM13.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TFRSYORUMLAR/TFRSYorum14.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TFRSYORUMLAR/TFRSYorum14.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TFRSYORUMLAR/TFRS-Yorum-15-Tebligi-Sıra-No-124.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TFRSYORUMLAR/TFRSYorum16.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TFRSYORUMLAR/TFRSYorum16.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TFRSYORUMLAR/TFRSYorum17.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TFRSYORUMLAR/TFRS_Yorum_18.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TFRSYORUMLAR/TFRSYorum19.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TFRSYORUMLAR/TFRSYorum19.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TMSYORUMLAR/TMSYorum10.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TMSYORUMLAR/TMSYorum10.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TMSYORUMLAR/TMSYorum12.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TMSYORUMLAR/TMSYorum13.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TMSYORUMLAR/TMSYorum13.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TMSYORUMLAR/TMSYORUM15.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TMSYORUMLAR/TMSYORUM25.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TMSYORUMLAR/TMSYORUM25.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TMSYORUMLAR/TMSYORUM27.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TMSYORUMLAR/TMSYORUM27.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TMSYORUMLAR/TMSYorum29.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TMSYORUMLAR/TMSYorum31.doc
http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TMSYORUMLAR/TMSYORUM32.doc
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1.2.5. Yeni Türk Ticaret Kanunu (TTK) 

Ülkemizde TFRS setinin uygulanmasında dönüm noktası SPK, BDDK ve 

Hazine MüsteĢarlığı’nın düzenlemelerini bir kenara koyarsak yeni Türk Ticaret 

Kanunu (TTK) olmuĢtur. 

Yeni TTK, 14 ġubat 2011 Tarih ve 27846 Sayılı Resmi Gazete’de 6102 Sayılı 

Türk Ticaret Kanunu ile 6103 Sayılı Türk Ticaret Kanunu nun Yürürlüğü ve 

Uygulama ġekli Hakkında Kanun yayınlanmıĢtır. Her iki Kanun da bazı maddeleri 

dıĢında 1 Temmuz 2012 Tarihinde yürürlüğe girecektir. 

Yeni TTK’ye göre; gerçek ve tüzel kiĢiler, gerek ticari defterlerini tutarken, 

gerekse bireysel ve konsolide finansal tablolarını düzenlerken TFRS’lere, kavramsal 

çerçeve ve yorumlarına uymak zorundadır. 

ġekil 2: Muhasebe Standartları 

 

 

 

 

 

KAYNAK: ÇELĠK, Orhan, a.g.m., s.11. 

 

ġekil 1’de de görüldüğü gibi yeni TTK üç noktayı vurgulamıĢtır: 

1. TMS üçlü bir yapıdır, tüm bileĢenleri ile set hukuki bir meĢruiyete sahiptir. 

2. Gerçek ve tüzel kiĢi tacirler yapının her üç unsuruna da uymak, bunları 

uygulamak zorundadır. Tümü bağlayıcıdır. 

3. Yorumlar hem standartların hem de Kavramsal Çerçeve’nin ayrılmaz 

parçalarıdır. 

Muhasebe 

Standartları 

Yorumlar 

Kavramsal Çerçeve 

Standartlar 

(TMS/TFRS) 

Bir Uzantısı Olarak 

Uygulama Rehberi 
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Yeni TTK’nin yasalaĢması ile birlikte aĢağıdaki hususları dikkate almak 

gerekir: 

 TTK halka açık olsun olmasın ülkedeki tüm iĢletmelere muhasebe ve finansal 

raporlama konularında TMSK tarafından yayımlanan, UFRS’ye uyumlu TMS’ye 

uymaları mecburiyeti getirilmektedir. Bir diğer ifadeyle bu mecburiyet Türkiye’de 

TTK’ya tabi tüm iĢletmelerin yasal mali tablolarını hazırlarken UFRS ile tam uyumlu 

TMS’yi uygulamak durumunda olduklarını hükmetmektedir. 

 TTK’nin yasalaĢması ile beraber halen yürürlükte olan Muhasebe Uygulama 

Genel Tebliğlerine göre değil TMS’ye göre finansal raporlar hazırlanacaktır. 

 TTK’nın Ģeffaf ve kurumsal ticaret düzeninin sağlanması, AB ve Basel II 

düzenlemelerine uyum için kurumsal yönetim, etkin denetim ve risk yönetimine 

iliĢkin hükümleri açısından da önem taĢımasının yanı sıra yeni TTK ile tüm 

iĢletmelere muhasebe ve finansal raporlama konularında yine TMS’ye uyma 

zorunluluğu söz konusudur. 

Yeni TTK ile birlikte Ģirketlerimiz daha kaliteli ve uluslararası düzeyde de 

karĢılaĢtırılabilir muhasebe bilgileri üretecektir. 
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ĠKĠNCĠ BÖLÜM 

TMS 1 FĠNANSAL TABLOLARIN SUNULUġU STANDARDININ 

ĠNCELENMESĠ 

2.1. FĠNANSAL TABLOLAR ĠLE ĠLGĠLĠ GENEL BĠLGĠLER 

2.1.1. Finansal Tablo Kavramı 

Finansal tablo kavramını ortaya koymak için muhasebenin tanımını hatırlamak 

gerekir
52

. Muhasebe, iĢletmelerin faaliyet dönemlerine iliĢkin, yaĢadıkları ekonomik 

ve finansal olaylarının, parasal görünümlerine (veya gerektiğinde diğer sayısal 

verilerine) ait bilgileri; toplayıp biriktiren, kaydedip sınıflayan, özetleyen ve bu 

bilgiler ıĢığında elde edilen sonuçları yorumlayarak raporlar halinde iĢletmeyle 

ilgilenen kiĢi ya da kuruluĢlara sunan bir bilimdir
53

. 

Bu tanıma göre, muhasebenin raporlama görevi finansal tablo kavramını ortaya 

çıkarmaktadır. Finansal muhasebenin kayıt ve sınıflama yoluyla ürettiği veri ve 

bilgilerin, belirli zaman aralıklarıyla çeĢitli karar süreçlerinde kullanılmak üzere 

özetlediği tablolara finansal tablolar denilmektedir
54

. 

ĠĢletmede meydana gelen olayları belirli dönem aralıklarıyla iĢletme 

sahiplerine, kredi verenlere ve diğer ilgililere aktarmak muhasebenin kendinden 

beklenen en önemli görevlerinden biridir. ĠĢletmenin mali durumu ile yakından 

ilgilenen bu gruplar genel olarak iĢletmenin; mali yapısını, kârlılığını ve kullandığı 

fonların kaynaklarını bilmek isterler
55

. 

Açıklamalardan da anlaĢılacağı gibi finansal tablolar bilgi verme aracıdır. 

Muhasebeden beklenen bilgi verme görevi finansal tablolar aracılığı ile iĢletme içi ve 

                                                           
52

 AKDOĞAN, Nalân ve TENKER, Nejat, a.g.e., s.3. 
53

 ġENER, Recep, Maliyet Unsurları Muhasebesi ve Tekdüzen Muhasebe Sistemi Uygulaması, Gazi 

Kitabevi, Ankara, 2004, s.3. 
54

 AKINCI, Nejat ve ERDOĞAN, Necmettin, Finansal Tablolar ve Analizi, 4. Baskı, BarıĢ Yayınları 

Fakülteler Kitabevi, Ġzmir, 1995, s.4. 

AKDOĞAN, Nalân ve TENKER, Nejat, a.g.e., s.4. 
55

 AKDOĞAN, Nalân ve TENKER, Nejat, a.g.e., s.3. 
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dıĢı grupların aydınlatılmasını sağlar
56

. KüreselleĢmenin sonucu olarak, sermaye 

piyasası iĢlemlerinin geliĢmesi ve uluslararası nitelik kazanması, sermaye hareketleri 

ile Ģirket devir ve birleĢmelerinin uluslararası nitelik kazanarak yatırım kararlarını 

etkilemesi, finansal tablolara olan ihtiyacı ve finansal tablolardaki bilgilerin önemini 

artırmıĢtır. Finansal tablolar sadece ülke içindeki yatırımcıya değil, uluslararası 

yatırımcıya da hizmet veren bir bilgi aracı olmuĢtur
57

. 

2.1.2. Finansal Tabloların Amacı 

Finansal tablolar iĢletmenin finansal durumunun ve finansal performansının 

biçimlendirilmiĢ sunumudur. Finansal tabloların amacı, geniĢ bir kullanıcı kitlesinin 

ekonomik kararlar almalarına yardımcı olan iĢletmenin finansal durumu, finansal 

performansı ve nakit akıĢları hakkında bilgi sağlamaktır. Ayrıca finansal tablolar, 

yöneticilerin kendilerine emanet edilen kaynakları ne etkinlikte kullandıklarını da 

gösterir. Finansal tablolar bu amaca ulaĢmak için iĢletmeyle ilgili aĢağıdaki bilgileri 

sunar (TMS 1: Paragraf 9)
 58

: 

a) Varlıklar; 

b) Borçlar; 

c) Özkaynaklar; 

d) Gelir ve giderler, kârlar ve zararlar dahil; 

e) Ortakların ortak olmaları sebebiyle yaptıkları katkılar ve ortaklara yapılan 

dağıtımlar ve 

f) Nakit akıĢları. 

                                                           
56

 AKINCI, Nejat ve ERDOĞAN, Necmettin, a.g.e., s.4. 
57

 AKDOĞAN, Nalân ve TENKER, Nejat, a.g.e., s.4-5. 
58

 “TMS 1 Finansal Tabloların SunuluĢu Standardı” için bkz., 

TMSK, “Uluslararası Finansal Raporlama Standartları (IFRS/IAS) ile Uyumlu Türkiye Muhasebe 

Standartları (TMS)”, TMSK Yayınları, Yayın No:5, Ankara, 2010, s.273-306. 

TMSK, http://www.tmsk.org.tr/index.php?option=com_content&task=view&id=145&Itemid=69 

(EriĢim Tarihi: 20.05.2011). 
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Bu bilgiler, finansal tablo dipnotlarıyla birlikte kullanıcılara, iĢletmenin 

gelecekteki nakit akıĢları ile nakit ve nakde eĢdeğer varlıklarının oluĢmasıyla ilgili 

tahminlerin gerçekleĢme ve zamanlamasına iliĢkin hususları açıklar
59

. 

Maliye Bakanlığı tarafından 26.12.1992 tarihinde yayımlanan Muhasebe 

Sistemi Uygulama Genel Tebliği’nde (MSUGT), finansal tabloların amaçları üç 

madde olarak belirtilmiĢtir. Bunlar
60

; 

1. Yatırımcılar, kredi verenler ve diğer ilgililer için karar almada yararlı bilgiler 

sağlamak, 

2. Gelecekteki nakit akımlarını değerlendirmede yararlı bilgiler sağlamak, 

3. Varlıklar, kaynaklar ve bunlardaki değiĢiklikler ile iĢletme faaliyet sonuçları 

hakkında bilgi sağlamaktır. 

Açıklamalardan da anlaĢılacağı gibi finansal tabloların genel amacı, tüm 

finansal tablo kullanıcılarına iĢletmenin varlık, kaynak durumu, kazanma gücü ve 

nakit akıĢları ile ilgili bilgileri sunmaktır. Finansal tablo kullanıcıları, finansal 

tablolardan yararlanarak, iĢletme hakkında aĢağıdaki bilgileri elde ederler
61

. 

 Ekonomik kararların alınmasını sağlayacak bilgiler, 

 ĠĢletmenin kazanma gücünü öngörmek, karĢılaĢtırmak ve değerlendirmek için 

gerekli bilgiler, 

 ĠĢletmenin hedeflerine ulaĢmada ve kaynaklarının etkin kullanılmasında 

yöneticilerin baĢarısını ölçmek için gerekli bilgiler, 

 ĠĢletmenin parasal olanaklarındaki artıĢı ya da azalıĢı ve yeterli kâr dağıtımı 

yapılıp yapılmadığına iliĢkin bilgiler, 

                                                           
59

 ÇALDAĞ, Yurdakul, Denetim ve Raporlama-Finansal Tablolar ve Analiz Teknikleri, 5.Baskı, Gazi 

Kitabevi, Ankara, 2007, s.247. 
60

 MALĠYE BAKANLIĞI, 1 Sayılı Muhasebe Sistemi Uygulama Genel Tebliği, 26.12.1992 Tarih ve 

21447 Sayılı Resmi Gazete Mükerrer Sayısı. 
61

 AKDOĞAN, Nalân ve TENKER, Nejat, a.g.e., s.32. 
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 Devlet payı olan vergi tutarının belirlenmesini sağlamak üzere gerekli 

bilgiler, 

 Makro ekonomik kararlara yardımcı olarak istatistiksel bilgiler, 

 ĠĢletmenin denetlenmesine olanak verecek bilgiler, 

 Halka açılmalarda potansiyel yatırımcılara sunulacak bilgiler, 

 ĠĢletme yöneticilerinin ileriye dönük kararlar almasına olanak verecek 

bilgiler. 

2.1.3. Finansal Tablo Kullanıcıları 

Finansal tabloları kullananlar mevcut ve potansiyel yatırımcılar, çalıĢanlar, 

borç verenler, satıcılar ve diğer ticari tedarikçiler, müĢteriler, hükümetler ve kamu 

iĢletmeleri ile genel olarak kamu’dur. Bunlar finansal tabloları değiĢik bilgi 

ihtiyaçlarını karĢılamak için kullanırlar (Kavramsal Çerçeve: Paragraf 9)
62

. 

ĠĢletmelerin büyümeleri, ortak-yönetici ayırımının bulunması, sermaye 

piyasasındaki geliĢmeler ve ekonomik koĢullardaki değiĢmeler iĢletme içinden ve 

iĢletme dıĢından pek çok kiĢilerin iĢletme hakkındaki finansal bilgilerle doğrudan 

veya dolaylı olarak ilgilenmesine neden olmaktadır
63

. 

Buna göre; finansal tablo kullanıcılarını, dolaysız kullanıcılar ve dolaylı 

kullanıcılar olarak gruplayabiliriz
64

. 

 

 

 

                                                           
62

 “Finansal Tabloların Hazırlanma ve Sunulma Esaslarına ĠliĢkin Kavramsal Çerçeve” için bkz., 

TMSK, a.g.e., s.1-30. 

TMSK, http://www.tmsk.org.tr/index.php?option=com_content&task=view&id=145&Itemid=69 

(EriĢim Tarihi: 20.05.2011). 
63

 AKINCI, Nejat ve ERDOĞAN, Necmettin, a.g.e., s.6. 
64

 AKDOĞAN, Nalân ve TENKER, Nejat, a.g.e., s.33-34. 

http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/KavramsalCerceve/KavramsalCerceve.doc
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a) Dolaysız kullanıcılar b) Dolaylı kullanıcılar 

 ĠĢletme sahipleri, 

 Kredi kurumları ve Ģirkete borç 

veren diğer kuruluĢlar, 

 Yönetim, 

 ĠĢçiler, 

 MüĢterilerdir. 

 Mali analistler, 

 Sermaye borsaları, 

 Hukukçular, 

 Sermaye piyasasını düzenleme ve 

denetleme kuruluĢları, 

 Mali bilgi yayın organları, 

 Ticaret birlikleri, 

 ĠĢçi birlikleridir. 

ĠĢletme yönetimi iĢletmenin finansal tablolarının hazırlanmasından ve 

sunumundan sorumludur. Yönetim her ne kadar planlama, karar verme ve kontrol 

sorumluluklarını yerine getirmek için yardımcı olacak ilave yönetimsel ve finansal 

bilgilere eriĢebilirse de finansal tablolarda yer alan bilgilerle de ilgilenir. Yönetim 

kendi ihtiyaçları için gereken ilave bilgilerin Ģeklini ve içeriğini belirleme olanağına 

sahiptir
65

. 

2.1.4. Finansal Tabloların Genel Nitelikleri 

Finansal tabloların niteliksel özellikler taĢıması finansal tablolarda yer alan 

bilgilerin kullanıcıların iĢine yaraması anlamına gelir. Dört tane niteliksel özellik; 

anlaĢılabilirlik, ihtiyaca uygunluk, güvenirlilik ve karĢılaĢtırılabilirliktir (Kavramsal 

Çerçeve: 24). 

2.1.4.1. AnlaĢılabilirlik 

Finansal tablolarda yer alan bilgilerin kullanıcılara yararlı olması, bu bilgilerin 

anlaĢılır olmasını gerektirir. Ancak finansal tabloların anlaĢılır olması, söz konusu 

tabloların herkes tarafından anlaĢılacak kadar basit olması anlamına gelmemelidir. 
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Finansal tablolar kullanıcılarına; onların gerek iĢletme gerekse ekonomi hakkında 

azda olsa bilgi sahibi olduğu varsayılarak düzenlenir
66

. 

2.1.4.2. Ġhtiyaca Uygunluk 

Bilginin faydalı olabilmesi için kullanıcıların karar vermeleri sırasındaki 

ihtiyaçlarına uygun olması gerekir. Eğer kullanıcıların ekonomik kararlarını 

geçmiĢteki, bugünkü ve gelecekteki olayları değerlendirmelerine yardımcı olmak ya 

da geçmiĢteki olayları algılamalarını teyit etmek veya düzeltmek suretiyle 

etkiliyorsa, bilgi, uygunluk kalitesini taĢır (Kavramsal Çerçeve: 26). AĢağıdaki 

özelliklere sahip bilgi uygunluk kalitesini taĢır
67

: 

 Kullanıcıların ekonomik kararlarını geçmiĢteki, bugünkü ve gelecekteki 

olayları değerlendirmelerine yardımcı oluyorsa veya 

 GeçmiĢteki olayları algılamalarını teyit etmek veya düzeltmek suretiyle 

etkiliyorsa, uygunluk kalitesini taĢır. 

Eğer bir bilginin verilmemesi ya da yanlıĢ verilmesi finansal tabloları 

kullanarak ekonomik kararlarını verecek olan kullanıcıları etkileyebilecekse, o bilgi 

önemliliğe sahip bir bilgidir.  Bilginin eksikliği veya yanlıĢlığı durumlarında 

önemlilik hususunun olup olmadığına karar vermek için bilgi verilmeyen kalemin ya 

da hatalı verilen kalemin büyüklüğüne bakmak gerekir. Bu nedenle, önemlilik, 

bilginin faydalı olması için öncelikle taĢıması gereken niteliksel bir özellik olmaktan 

ziyade, bir ayrım ya da ayrıĢtırma noktasını gösterir (Kavramsal Çerçeve: 30). 

Finansal tabloların ihtiyaca uygun olabilmesi için, önemli unsurlardan biri, 

iĢletmenin gelecekteki performansı hakkında bilgidir. Finansal tabloların, iĢletmenin 

gelecekteki performansı hakkında bilgi verebilmesi, tahminler yapılmasını gerektirir. 

Eğer mevcut ekonomik durumda ideal Ģartlar altında belirlilik yok ise tahminlerin 
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güvenilirliği sorgulanabilir. Bu durum ihtiyaca uygunluk ile güvenilirlik arasında 

denge kurmayı gerektirir
68

. 

2.1.4.3. Güvenirlilik 

Bilginin yararlı olabilmesi, sağlıklı kararlar alınabilmesi nesnel 

değerlendirmeler yapılabilmesi, geleceğe iliĢkin planların hazırlanmasında 

kullanılabilmesi için güvenilir olması gerekir. Tabloların, temsil ettikleri nesnel 

(objektif) olayları ve iĢlemleri, yansız, gerçeğe uygun biçimde yansıtmaları gerekir
69

. 

Bilgi önemli hatalar içermiyorsa,  önyargılı değilse ve belli bir konuyu makul 

bir Ģekilde açıklamıĢ olduğu kabul edildiği ya da açıklamıĢ olduğu beklendiği için 

kullanıcılar tarafından bu bilgiye dayanılacaksa bilginin güvenilirlik özelliği vardır 

(Kavramsal Çerçeve: 31). 

Doğru Bir Şekilde Gösterim: Finansal tablolarda sunulan bilgiler iĢletmenin 

ekonomik varlıkları, yükümlülükleri ve her varlık ve yükümlülükleri değiĢtiren iĢlem 

ve olayları, doğru açıklamalıdır. Diğer bir deyiĢle finansal tablolar diğer özelliklerle 

bütünleĢecek biçimde tüm mali bilgileri kapsamalıdır. Ancak iĢletme ile ilgili tüm 

bilgilerin finansal tablolara aktarılması anlaĢılabilir olma veya karĢılaĢtırılabilirlik 

gibi özellikleriyle çeliĢebilir. Bu nedenle iĢlem ve olayların muhasebeye 

yansıtılmasında önemlilik ve özün önceliği ilkeleri göz önünde bulundurulur
70

. 

Özün Önceliği: ĠĢlemlerin ve olayların, yasal görünümlerine göre değil 

özlerine ve ekonomik gerçeklere uygun biçimde muhasebeleĢtirilmesi gerekir. 

Finansal tablolarda yer alan bilginin güvenilirliğinin artması, özün önceliği 

kavramına uyum ile mümkündür
71

. 

Tarafsızlık: Finansal tabloların güvenilir olması için, tablolarda yer alan 

bilgilerin tarafsız, yansız olması; önceden belirlenmiĢ bir sonucu göstermek amacıyla 

ya da yargıları, değerlemeleri etkileyecek biçimde, çarpıtılmamıĢ Ģu ya da bu yönde 
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makyajlanmamıĢ olması gerekir. Yani finansal tablolarda bilgi kirliliği 

olmamalıdır
72

. 

İhtiyatlılık: Finansal tabloları hazırlayanlar, kaçınılamaz olarak birçok olay ve 

durumu çevreleyen belirsizliklerle karĢı karĢıyadırlar. Finansal tabloların 

hazırlanmasında bu belirsizliklere, özellikleri ve kapsamları itibariyle yer verilirken 

ihtiyatlı bir Ģekilde hareket edilmelidir. Ġhtiyatlılık belirsizlik olması nedeniyle 

tahmin yapılması gereken hallerde aktiflerin ve gelirin olduğundan fazla, 

yükümlülüklerin ve giderlerin de olduğundan eksik belirlenmemesi için gereken 

dikkatin gösterilmesini ifade eder. Ancak, ihtiyatlı davranmak gizli yedeklerin 

yaratılmasına veya gerekenden fazla karĢılık ayrılmasına, bilerek aktiflerin ve gelirin 

olduğundan eksik, yükümlülüklerin ve giderlerin de olduğundan fazla belirlenmesine 

yol açarsa finansal tabloların tarafsızlığı yok olur ve güvenilirlik özelliği ortadan 

kalkar (Kavramsal Çerçeve: 37). 

Tam Açıklama: Finansal tablolardaki bilgilerin güvenilir olması için önemlilik 

ve maliyet sınırları içinde bütünü kavraması yani tam olması gerekir. Bilginin bir 

kısmının dahil edilmemesi bilginin tamamının yanlıĢ veya yanıltıcı olmasına bu 

nedenle de güvenilirlik ve uygunluk özelliğini kaybetmesine yol açar (Kavramsal 

Çerçeve: 37). 

2.1.4.4. KarĢılaĢtırılabilirlik 

Kullanıcıların bir iĢletmenin belli bir zaman içerisinde finansal durumundaki 

ve faaliyetlerindeki değiĢmeleri takip edebilmeleri için iĢletmenin finansal tablolarını 

karĢılaĢtırma imkânları olmalıdır. Kullanıcıların aynı zamanda bu iĢletme ile baĢka 

bir iĢletmeyi de karĢılaĢtırabilmek suretiyle bunların kendilerine özgü finansal 

durumlarını, faaliyet sonuçlarını ve finansal durumlarındaki değiĢimleri 

değerlendirebilme imkânına sahip olması gerekir. Böylece, benzer iĢlemlerin ve 

diğer olayların finansal etkilerinin hem bu iĢletmede hem de diğer iĢletmelerde nasıl 

ölçümlendiği ve gösterildiği zaman içerisinde, istikrarlı bir Ģekilde takip edilebilir 

(Kavramsal Çerçeve: 39). 
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ĠĢletmenin benimsemiĢ olduğu muhasebe politikalarının açıklanması 

karĢılaĢtırılabilirliğin sağlanmasına yardımcı olur
73

. Bunun için de muhasebe 

uygulamaları için seçilen muhasebe politikalarının; birbirini izleyen dönemlerde 

değiĢtirilmeden uygulanması, yani tutarlı olması gerekir
74

. Buna göre, finansal 

tabloların karĢılaĢtırılabilir olması ve yararlı bilgiler edinilebilmesi için aĢağıdaki iki 

niteliğin sağlanması gerekir
75

. 

 Muhasebe ilkelerinin, faaliyet dönemleri itibariyle değiĢiklik göstermemesi, 

 Finansal tablolarda yer alan kalemlerin aynı bölümlerde yer alması, her 

faaliyet döneminde baĢka bir bölümde gösterilmemesi, gerekir. 

2.1.5. Finansal Tabloların Kullanım Sınırları 

Finansal tablolar, firmanın finansal durumu ve faaliyet sonuçları hakkında 

önemli bilgiler sağlar. Ancak bu tabloların belli sınırları vardır. BaĢlangıçta bu 

tabloların nitelik ve sınırlarını açıkça belirtmek, yapılacak analizin değerini ortaya 

koymak yönünden yararlı ve zorunlu görülmektedir
76

. 

Finansal tabloları kullanacak olanlar bu tabloların ne olduğunu, neler 

sağlayabileceğini ve neleri sağlayamayacağını bilmek zorundadır. Çünkü finansal 

tablolar, kullanıcıların en az düzeyde de olsa finansal tabloların niteliklerini ve 

muhasebe terminolojisini bildikleri varsayılarak hazırlanır. Genel bilgi düzeyindeki 

kullanıcılar için kullanım sınırı oluĢturan finansal tabloların bu nitelikleri özet olarak 

Ģöyle sıralanabilir
77

: 

 Finansal tablolar asıl olarak tarihidir. Tarihi maliyete göre hazırlanırlar. Cari 

maliyetlere göre hazırlanıĢları hiperenflasyonist ortamlarda henüz yeni uygulamaya 

girmektedir. Aynı Ģekilde bazı varlık ve kaynak unsurlarının tarihi maliyetler yerine 

gerçeğe uygun değere göre raporlanması uygulamaları yeni baĢlamıĢtır. 
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 Finansal tablolar genel amaçlıdır. Çünkü bu tablolar çok değiĢik kullanıcı 

gruplarının gereksinmelerini karĢılamak için hazırlanırlar. 

 Finansal tablolar genel amaçlara uygun olarak bölümlendirilir. 

 Finansal tablolar çok sayıda iĢlemleri özet olarak sunar. 

 Finansal tablolarda değiĢik değerlendirme yöntemleri uygulanmıĢ olabilir. 

 Finansal tablolar düzenlendiği ülkenin para birimine göre hazırlanır ve 

genelde paranın satın alma gücündeki değiĢikleri yansıtmaz. 

 Finansal tablolar nakit esasından çok, tahakkuk esasına göre hazırlanır. 

 Finansal tablolarda öngörülere ve yargılara yer verilebilir. Ancak, bu öngörü 

ve yargıların gerektiğinde doğruluğu incelenebilecek kaynaklara dayandırılması 

gerekir. 

 Finansal tablolarda kullanılan dil muhasebe dilidir. 

2.1.6. Finansal Tabloların Unsurları 

Finansal tablolar, iĢlemlerin ve diğer olayların finansal etkilerini, bunları 

ekonomik karakterlerine göre geniĢ gruplar içinde sınıflandırarak gösterirler. Bu 

geniĢ gruplar finansal tabloların unsurları olarak tanımlanır. Finansal durumun 

ölçümlemesi ile doğrudan ilgili unsurlar bilançoda varlıklar, yabancı kaynaklar 

(borçlar) ve özkaynaklar olarak yer alır. Gelir tablosundaki faaliyet sonuçlarının 

ölçümlemesi ile doğrudan doğruya ilgili unsurlar ise gelirler ve giderlerdir. Finansal 

durumdaki değiĢim tablosunun unsurları ise gelir tablosunun unsurlarını ve bilanço 

unsurlarındaki değiĢiklikleri yansıtır (Kavramsal Çerçeve: 47). Yani finansal 

tabloların unsurları finansal durum, faaliyet sonuçları ve finansal durumdaki 

değiĢikliklerle ilgili bilgilerin sunulmasında kullanılmaktadır
78

. 
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2.1.6.1. Finansal Durum 

Finansal durumun ölçümlemesiyle doğrudan ilgili unsurlar varlıklar, borçlar ve 

özkaynaklardır. Bunlar aĢağıda tanımlanmıĢtır (Kavramsal Çerçeve: 47-68): 

Varlık: GeçmiĢte olan iĢlemlerin sonucunda ortaya çıkan ve hâlihazırda 

iĢletmenin kontrolünde olan ve gelecekte iĢletmeye ekonomik fayda sağlaması 

(varlık alımı, borç ödenmesi, iĢletme sahiplerine verme gibi) beklenen değerlerdir. 

Bir varlığın beklenen ekonomik faydası, iĢletmeye nakit ve nakit benzeri 

akımına doğrudan ve dolaylı olarak katkı sağlayacak potansiyeldir. Varlıkların her 

zaman fiziken var olmaları Ģart değildir. Eğer gelecekte oluĢacak ekonomik değer 

taĢıyorlarsa ve iĢletme tarafından kontrol ediliyorlarsa, örneğin, patentler ve telif 

haklarında olduğu gibi varlık olarak kabul edilir. Birçok varlık, örneğin alacaklar, 

arsa ve arazi, sahiplik hakkını da içermek üzere yasal haklarla teçhiz edilmiĢtir. Bir 

varlığın mevcudiyetini belirlemek için onun yasal olarak sahibi olmak gerekmez. 

Örneğin, kiralanan bir mülkten beklenen yarar iĢletmenin kontrolünde olacaksa bu 

mülk iĢletme için bir varlıktır. 

Bir iĢletmenin varlıkları daha önce gerçekleĢmiĢ iĢlemlerin veya olayların 

sonucunda ortaya çıkar. ĠĢletme normal olarak varlıklarını satın almak veya üretmek 

yollarıyla elde eder. Ancak diğer iĢlemlerin veya olayların sonucunda da varlık 

edinebilir. Harcamaların yapılması ile varlıkların oluĢması arasında yakın bir iliĢki 

vardır. Bununla beraber, bu iki husus her zaman aynı zamanda gerçekleĢmeyebilir. 

Bu nedenle bir iĢletmenin yaptığı harcamalar ileride bundan bir yarar meydana 

geleceği beklentisine iĢaret edebilir. Fakat bu husus varlık olarak tanımlanabilecek 

bir maddenin edinildiği sonucuna ulaĢtıracak bir kanıt olamaz. 

Borç: GeçmiĢ olaylardan kaynaklanan ve ödenmesi iĢletmenin ekonomik fayda 

sağlayabilecek değerlerinde bir çıkıĢa neden olacak mevcut yükümlülüklerdir. Bir 

borcun temel özelliği mevcut bir yükümlülük içermesidir.  Yükümlülük belli bir 

Ģekilde hareket etmeyi veya davranmayı gerektiren bir görev veya sorumluluktur. 

Mevcut bir yükümlülükle ileriye dönük bir taahhüt arasında bir ayrım 

yapılması gerekir. ĠĢletme yönetiminin ileriki bir zamanda varlık edinimine iliĢkin 
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kararı mevcut bir yükümlülüğün ortaya çıkmasına neden olmaz. Bir yükümlülüğün 

doğması için varlıkların iĢletmeye teslim edilmiĢ olması ya da iĢletmenin varlıkların 

edinimi için geri dönülemez bir sözleĢmenin yapmıĢ olması gerekir. Bir sözleĢmenin 

geri dönülemez olma özelliği, sözleĢmedeki yükümlülüğe uymama halinde, 

iĢletmenin önemli ceza ödemek zorunda kalması gibi nedenlerle iĢletmenin bozmak 

istemeyeceği sözleĢmeler olmasıdır. 

Mevcut bir yükümlülüğün yerine getirilmesi genellikle,  ekonomik yarar 

sağlaması beklenen bir varlığın alacaklı olan tarafa verilmesi Ģeklinde olur. Bir 

yükümlülük, alacaklının alacağından vazgeçmesi ya da alacak hakkını yitirmesi gibi 

durumlarda da sona erer. 

Özkaynaklar: ĠĢletmenin varlıklar toplamından yabancı kaynakların indirilmesi 

suretiyle kalan kısımdır. Bilançoda özkaynaklar için bir alt sınıflandırma olabilir. 

Örneğin,  Ģirket olarak faaliyet gösteren bir iĢletmede hissedarların iĢletmeye 

koyduğu fonlar, dağıtılmamıĢ kârlar,  dağıtılmamıĢ kârlardan ayrılan yedekler ve 

sermaye yedekleri (sermaye koruma düzeltmeleri) ayrı ayrı gösterilebilir. 

2.1.6.2. Faaliyet Sonuçları 

Kâr, münferiden, faaliyet sonuçlarının ölçümü olarak veya yatırımın kârlılığı 

ya da hisse baĢına kâr gibi diğer ölçümlerin belirlenmesinin temel unsuru olarak 

sıklıkla kullanılmaktadır. Kârın belirlenmesi ile doğrudan ilgili olan unsurlar gelirler 

ve giderlerdir (Kavramsal Çerçeve: 69-80). 

Gelir: Muhasebe döneminde, ekonomik yararlarda iĢletme bünyesine varlık 

giriĢi veya diğer Ģekillerdeki varlık çoğalmaları sonucundaki artıĢı veya 

özkaynaklarda hissedarların yatırdıkları fonlar dıĢındaki kalemlerde artıĢ meydana 

getiren borçlardaki azalmayı ifade eder. 

Gelirin tanımı hâsılatın ve kazancın ikisini birden içerir. Hâsılat iĢletmenin 

olağan faaliyetleri neticesinde ortaya çıkar; satıĢ, ücret, faiz, temettü, lisans ücreti ve 

kira gibi çeĢitli adlar taĢır. Kazançlar ise gelir tanımına giren diğer kalemleri belirtir. 
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Gider: Muhasebe döneminde, ekonomik yararlarda varlık çıkıĢı veya diğer 

Ģekillerdeki varlık eksilmeleri sonucundaki azalıĢları veya özkaynaklarda 

hissedarlara yapılan ödemelerin sonucunda ortaya çıkan azalmaların dıĢında 

özkaynaklarda azalma sonucunu doğuran borçlarda meydana gelen artıĢları ifade 

eder. Gider tanımı, zararları olduğu gibi iĢletmenin olağan faaliyetleri sırasında 

doğan giderleri de içerir. ĠĢletmenin olağan faaliyetleri ile ilgili giderler, satıĢların 

maliyeti, ücretler ve amortismanlar gibi giderleri içerir.  Giderler genellikle nakit, 

nakit benzerleri, stoklar, maddi duran varlıklar gibi varlıkların iĢletme dıĢına çıkıĢı 

veya iĢletmedeki varlıkların değerlerinde azalmalar olması Ģeklinde oluĢur. 

Zararlar gider tanımına giren diğer kalemleri belirtir. Bunlar iĢletmenin hem 

olağan hem de olağan dıĢı faaliyetlerinden doğabilir.  Zararlar ekonomik yarardaki 

azalıĢları ifade eder ve özellikleri itibariyle giderlerden bir farkları yoktur. Zararlar; 

yangın, sel gibi felaketlerden oluĢan zararlar ile uzun vadeli varlıkların elden 

çıkarılması sonucunda oluĢan zararlar gibi zararları da kapsar. 

2.1.6.3. Finansal Durumdaki DeğiĢiklikler 

Finansal durumdaki değiĢim tablosunun unsurları, gelir tablosunun unsurlarını 

ve bilanço unsurlarındaki değiĢiklikleri yansıtır. Söz konusu unsurların bilançoda ve 

gelir tablosunda gösteriminde alt sınıflandırmalar da yapılmaktadır. Örneğin, 

varlıklar ve borçlar kullanıcıların ekonomik kararlar vermelerinde en uygun Ģekilde 

yardımcı olmak üzere özelliklerine ve iĢletmenin iĢ kolundaki fonksiyonlarına göre 

sınıflandırılabilirler
79

. 

2.1.7. Finansal Tabloların Düzenlenmesine ĠliĢkin Genel Kabul GörmüĢ 

Muhasebe Temel Kavramları 

Finansal tabloların hazırlanmasında, genel kabul görmüĢ muhasebe temel 

kavramlarının (ilkelerinin) göz önünde bulundurulması gerekir. Söz konusu temel 

ilkeler uluslararası temel ilkeler olup tüm dünya muhasebe uygulamasına yön veren 

temel esaslardır
80

. 
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Ülkemizde, Muhasebe Sistemi Uygulama Genel Tebliğleri ile on iki muhasebe 

temel kavramı kabul görmüĢ bulunmaktadır. Bunlar aĢağıdaki gibidir
81

: 

1. Sosyal sorumluluk kavramı, 

2. KiĢilik kavramı, 

3. ĠĢletmenin sürekliliği kavramı, 

4. Dönemsellik kavramı, 

5. Parayla ölçülme kavramı, 

6. Maliyet esası kavramı, 

7. Tarafsızlık ve belgelendirme kavramı, 

8. Tutarlılık kavramı, 

9. Tam açıklama kavramı, 

10. Ġhtiyatlılık kavramı, 

11. Önemlilik kavramı, 

12. Özün önceliği kavramı. 

TMS 1 Finansal Tabloların SunuluĢu Standardı’nda da bu kavramlardan; 

iĢletmenin sürekliliği (iĢletmenin sürekliliği kavramı), muhasebenin tahakkuk esası 

(dönemsellik kavramı) ve sunuluĢun tutarlılığı (tutarlılık kavramı) tanımları 

verilmiĢtir
82

. 

2.1.8. Finansal Tabloların Sunumu 

Finansal tablolar cari dönem ve önceki dönem verilerini içerecek biçimde 

sunulur. Finansal tabloda yer alması öngörülen kalemlerin tutarları yoksa bu 

kalemlerin ilgili tablolarda yer almasına gerek yoktur. Yine finansal tablolarda yer 

alan kalemler arasında mahsup iĢleminin yapılmaması ve finansal tabloların genel 

kabul görmüĢ muhasebe ilkeleri çerçevesinde düzenlenip sunulması gerekir. Finansal 

tablolar yılda en az bir kez düzenlenir ve sunulur. Bunun dıĢında da ara dönemlerde 

ve dönem sonlarında iĢletme ilgililerinin kullanımına sunulurlar
83

. 

ĠĢletmelerin her faaliyet dönemine iliĢkin olarak yılda bir kez, genellikle 

dönem sonlarında, düzenlenen faaliyet raporlarında, finansal tabloları da yer alır. 
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 “Finansal Tabloların Düzenlenmesine ĠliĢkin Olarak Genel Kabul GörmüĢ Muhasebe Temel 

Kavramları” hakkında daha geniĢ bilgi için bkz., 

KOÇ YALKIN, Yüksel, Genel Muhasebe-İlkeler ve Uygulamalar-Tekdüzen Muhasebe Sistemi, 17. 

Baskı, Nobel Yayın Dağıtım, Ankara, 2010, s.24-33. 

ÇALDAĞ, Yurdakul ve AYANOĞLU, Yıldız, Genel Muhasebe, 4. Baskı, Gazi Kitabevi, Ankara, 

2007, s.5-8. 

AKDOĞAN, Nalân ve SEVĠLENGÜL, Orhan, Türkiye Muhasebe Standartları ile Uyumlu Tekdüzen 

Muhasebe Sistemi Uygulaması, 12. Baskı, Gazi Kitabevi, Ankara, 2007, s.5-8. 
82

 AKDOĞAN, Nalân ve SEVĠLENGÜL, Orhan, a.g.e., s.8. 
83

 AKDOĞAN, Nalân ve TENKER, Nejat, a.g.e., s.53. 



 

 

43 

 

Günümüzün modern iĢletmeleri ortak ve yönetici ayrımının bulunduğu 

organizasyonlardır. Bu ayırım sonucu ortaklar, iĢletme yönetiminden, bir baĢka 

anlatım biçimi ile iĢletme faaliyetlerinden uzak kalmaktadır. Ortaklar adına iĢletmeyi 

yönetme durumunda olan yöneticiler her faaliyet dönemi sonunda, ortaklara 

iĢletmenin faaliyetini içeren faaliyet raporlarını sunmak zorundadır
84

. Önceleri, genel 

kurul toplantılarında ortaklara verilen birkaç sayfadan ibaret ve özellikle temel 

finansal tablolardan oluĢan faaliyet raporları, bu gün belirli bir maliyeti olan 

kitapçıklar haline gelmiĢtir
85

. ĠĢletmenin ilgili faaliyet dönemine iliĢkin finansal 

durumunu ve faaliyet sonuçları ile birlikte ekonomik ve teknik nitelikteki bilgileri de 

içeren söz konusu faaliyet raporları; iĢletme yönetiminin aklanmasına ve ortakların 

iĢletme yönetimine olan güveninin de tazelenmesine yarayacaktır
86

. 

Faaliyet raporları genel olarak; genel bilgiler, finansal tablolar ve denetim 

raporu olmak üzere üç ana bölümden oluĢur. Genel bilgiler bölümünde, çeĢitli mali 

bilgilerin yanında, ekonomi ve iĢletme arasındaki iliĢkilere ve bu iliĢkilerin 

yorumuna yer verilir. Genel bilgiler bölümünde özetle Ģu bilgiler bulunabilir
87

. 

 Yönetim kurulu baĢkanının sunuĢu 

 Ekonominin genel durumu ile ilgili bilgiler 

 ġekil ve grafikler 

 ÖzetlenmiĢ mali göstergeler 

 ĠĢ gücü raporu 

 Devletle olan parasal iliĢkiler tablosu 

 Yabancı paralarla yapılan iĢler tablosu 

 Gelecekle ilgili bekleyiĢler ve firma amaçları tablosu. 
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2.2. TMS 1 FĠNANSAL TABLOLARIN SUNULUġU STANDARDI 

TMS 1 Finansal Tabloların SunuluĢu Standardı 31.12.2005 tarihinden sonra 

baĢlayan hesap dönemleri için uygulanmak üzere ilk olarak 16.01.2005 Tarih ve 

25702 Sayılı Resmi Gazetede yayımlanmıĢtır. 

Bu standart belki en fazla değiĢikliğe uğramıĢ standarttır. Diğer standartlarda 

herhangi bir değiĢiklik olduğunda, bu standardı da etkilemekte, bunda da 

değiĢiklikler yapılması gerekli olmaktadır
88

. Standart değiĢikliklerinin o yıla iliĢkin 

finansal tabloları hemen etkilememesi için bir yürürlük veriliyor olması, 

yaĢanabilecek karmaĢayı önlemektedir
89

. Standart, ilki 12.04.2006 Tarih ve 26137 

Sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 37 sıra no’lu tebliğ ile son olarak 20.03.2011 

Tarih ve 27880 Sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 211 sıra no’lu tebliğler olmak 

üzere; 9 kez tebliğ yayımlanarak güncellenmiĢtir. 

2.2.1. Standart ile Ġlgili Tanımlar 

AĢağıdaki terimler TMS 1 Finansal Tabloların SunuluĢu Standardı’nda, 

belirtilen anlamlarda kullanılmaktadır (TMS 1: 7): 

Genel Amaçlı Finansal Tablolar: Bir iĢletmenin, belirli bilgi ihtiyaçları 

doğrultusunda uyarlanmıĢ finansal tablo hazırlamasına gerek duymayan 

kullanıcıların ihtiyaçlarını karĢılamak üzere hazırlanan mali tablolardır. Genel amaçlı 

finansal tablolar standartta finansal tablolar olarak ifade edilmiĢtir. 

Türkiye Finansal Raporlama Standartları (TFRS’ler): Türkiye Muhasebe 

Standartları Kurulu (TMSK) tarafından yayımlanan Standartlar ve Yorumlardır. Bu 

Standartların neler olduğu önceki bölümlerde ele alınmıĢtı. 

Önemlilik: Finansal tablo kalemleri, bireysel veya topluca, bu finansal 

tablolara göre karar alan kullanıcıların ekonomik kararlarını etkiliyorsa o zaman bu 

kalemlerin ihmal edilmesi veya yanlıĢ raporlanması önemlidir. Önemlilik, mevcut 
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koĢullar içinde değerlendirilen ihmal veya yanlıĢ raporlamanın boyutuna ve 

niteliğine bağlıdır. Kalemin boyutu, niteliği veya her ikisi birlikte belirleyici faktör 

olabilir. 

Dipnotlar: Finansal durum tablosunda (bilançoda), kapsamlı gelir tablosunda, 

bireysel gelir tablosunda (sunulmuĢsa), özkaynak değiĢim tablosunda ve nakit akıĢ 

tablosunda yer alan bilgilere ilave bilgiler içerir. Dipnotlar, bu tablolarda yer alan 

kalemlerin metinsel açıklamalarını veya açılımlarını ve bu tablolarda raporlanan 

muhasebeleĢtirme kriterlerini sağlamayan kalemlerle ilgili bilgileri sağlar. 

Diğer Kapsamlı Gelir (Özkaynaklara Yansıtılan Kâr veya Zararlar): Diğer 

TFRS’ler tarafından gerekli kılındığında ya da izin verildiğinde kâr ya da zararda 

muhasebeleĢtirilmeyen gelir ya da gider (yeniden sınıflandırma düzeltmeleri de dahil 

olmak üzere) kalemlerini kapsar. 

Sahipler: Özkaynak olarak sınıflandırılan araçları elinde bulunduranlardır. 

Kâr ya da Zarar: Toplam gelirden diğer kapsamlı gelir unsurları dıĢındaki 

giderlerin indirilmesidir. 

Yeniden Sınıflandırma Düzeltmeleri: Cari dönemde ya da önceki dönemlerde 

diğer kapsamlı gelirde muhasebeleĢtirilmiĢ olan cari dönemde kâr ya da zararda 

yeniden sınıflandırılan tutardır. 

Kapsamlı (Toplam) Gelir: Ortakların ortak olmaları nedeniyle ortaya çıkan 

iĢlemler dıĢındaki iĢlem ve diğer olaylar sonucu belirli bir dönemde özkaynaklardaki 

değiĢimdir. Kapsamlı (toplam) gelir, “kâr ya da zararın” ve “diğer kapsamlı gelirin” 

bütün bileĢenlerini kapsar. 

2.2.2. Standardın Amacı 

Standardın amacı, iĢletmenin genel amaçlı finansal tablolarının önceki 

dönemin finansal tablolarıyla ve diğer iĢletmelerin finansal tablolarıyla 

karĢılaĢtırılmasına olanak verecek biçimde sunulması için gerekli olan temel 

unsurları açıklamaktır. Bu amaca ulaĢmak için Standart, finansal tabloların 
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sunuluĢuyla ilgili genel kuralları, yapıyla ilgili açıklamaları ve içerikle ilgili asgari 

koĢulları ortaya koyar (TMS 1: 1). 

Standart, kapsamında bulunan her bir tablo için bir format veya model önermek 

yerine iĢletmenin finansal yapısı ve kârlılık durumuna iliĢkin bilgilerin anlaĢılır ve 

karĢılaĢtırılabilir sunuluĢu amaçlamaktadır. Bu sunuĢta temel kavram “önemli bilgi 

kavramı” olmaktadır. Karar alıcılarının kararlarını etkileyecek bilgi önemli kabul 

edilmekte ve bu bilginin finansal tablo içerisinde ve dipnotlarda açıklanması 

hedeflenmektedir
90

. 

2.2.3. Standardın Ġçeriği 

2.2.3.1. Kapsam 

ĠĢletme; bu Standardı, TFRS’lere göre hazırlanan ve sunulan genel amaçlı 

finansal tablolara uygular (TMS 1: 2). 

Bir iĢletmenin finansal durumunun, finansal performansının ve nakit 

akıĢlarının değerlendirilmesinde genel amaçlı finansal tablolardan 

yararlanılmaktadır. Genel amaçlı finansal tablolar; özellikle kredi verenlerin, 

yatırımcıların ve diğer tablo kullanıcılarının finansal bilgi ihtiyacını karĢılamak 

amacıyla belirli bilgi ihtiyaçlarına odaklanmadan genelin bilgi ihtiyaçlarını 

karĢılayacak Ģekilde hazırlanır
91

. Genel amaçlı finansal tablolar; dönem sonu finansal 

durum tablosu (bilanço), döneme ait kapsamlı gelir tablosu, döneme ait özkaynak 

değiĢim tablosu, döneme ait nakit akıĢ tablosu ve önemli muhasebe politikalarını 

özetleyen dipnotlar ve diğer açıklayıcı notlardan oluĢmaktadır (TMS 1: 10). 

Bu Standart, TMS 34 Ara Dönem Finansal Raporlama Standardına göre 

düzenlenmiĢ olan özet ara dönem finansal tablolarının yapı ve içeriğine uygulanmaz. 

Bu Standart, TMS 27 Konsolide ve Bireysel Finansal Tablolar Standardında 

tanımlandığı Ģekliyle bireysel finansal tablolar sunan iĢletmeler ile konsolide finansal 
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tablolar sunan iĢletmeler de dahil olmak üzere bütün iĢletmelere eĢit Ģekilde 

uygulanır (TMS 1: 4). 

Özel amaçlı tablolar, spesifik bilgi sunmak için talep edilmesi halinde 

hazırlanan tablolardır. Özel amaçlı tablolara kâr dağıtım, fon ve net iĢletme 

sermayesi hareketleri, tasfiye ve mali kâra iliĢkin bilgiler, iĢletme içi karar almayı 

destekleyen raporlar örnek verilebilir. Genel amaçlı olmakla beraber ara dönem ve 

konsolide finansal tablolar ise bu standart kapsamı dıĢındadır. Bu durum ġekil 2’deki 

gibi gösterilebilir. 

TMS 1’e hem kâra yönelik hem de kâra yönelik olmayan tüm iĢletmeler için 

baĢvurulabilir. Kâr amacı gütmeyen hem özel sektördeki hem de kamu sektöründeki 

iĢletmeler de bu standarda baĢvurabilirler. Fakat hem finansal tabloların içindeki hem 

de finansal tabloların kendisindeki bazı kalemleri ve kullanılan tanımları değiĢtirme 

ihtiyacı duyabilirler. Aynı Ģekilde özkaynağa sahip olmayan iĢletmeler (bazı yatırım 

fonları gibi) ve paylara bölünmüĢ sermayesi özkaynak olmayan iĢletmeler (bazı 

kooperatifler gibi) finansal tablolarını, üyelerinin veya pay sahiplerinin haklarını 

gösterecek Ģekilde düzeltme ihtiyacı duyabilirler
92

. Bu durum TMS 32 Finansal 

Araçlar: Sunum Standardında açıklanmıĢtır. 
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ġekil 3: Finansal Raporlar 

 

 

 

  

 

 

 

KAYNAK: AKDOĞAN, Nalân ve TENKER, Nejat, a.g.e., s.61. 

Özel Amaçlı 

 Kar Dağıtım Tablosu 

 Tasfiye Bilançosu 

 Vergi 

 Yönetici Kararlarına Destek Tablolar 

 Katma Değer Tablosu 

 Çevre Raporları 

 Kurumsal Yönetim Ġlkeleri 

 Etik Raporları 

 Diğer 

Finansal Raporlar 

Genel Amaçlı 

Standart Kapsamında 

 Dönem Sonu Finansal Durum Tablosu (Bilanço) 

 Döneme Ait Kapsamlı Gelir Tablosu 

 Döneme Ait Özkaynak DeğiĢim Tablosu 

 Döneme Ait Nakit AkıĢ Tablosu 

Kapsam DıĢı 

 Ara Dönem Finansal Tablolar 

(TMS 34’e Göre Raporlanır) 

 Konsolide Finansal Tablolar 

(TMS 27’ye Göre Raporlanır) 
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2.2.3.2. Finansal Tabloların Gerçeğe Uygun SunuluĢu ve TFRS’lerle 

Uyumu 

Gerçeğe uygun sunuĢ, iĢlemlerin sonuçlarının, diğer olayların ve koĢulların 

Kavramsal Çerçevede belirtilen varlıklar, borçlar, gelirler ve giderlerin tanımlarına 

ve tahakkuk kriterlerine sadık kalınarak, sunulması demektir. TFRS’lerin 

gerektiğinde ek açıklamalarla birlikte uygulanmasının, gerçeğe uygun sunuĢu 

sağlamıĢ finansal tablolar yaratacağı varsayılır. Finansal tablolar, TFRS’lerin tüm 

maddeleriyle uyumlu olmadıkları sürece, TFRS’lerle uyumlu kabul edilemez. 

ĠĢletme, hemen hemen her koĢulda, uygulanabilir TFRS’lere uyumlu olarak 

gerçeğe uygun sunuĢ sağlar. Gerçeğe uygun sunuluĢ için iĢletmenin uyması gereken 

diğer koĢullar Ģöyledir (TMS 1: 17): 

a) TMS 8 Muhasebe Politikaları, Muhasebe Tahminlerinde DeğiĢiklikler ve 

Hatalar Standardı uyarınca muhasebe politikalarını seçip uygulamalıdır.. TMS 8, 

özellikle bir kaleme uygulanacak bir TFRS’nin yokluğunda yönetimin dikkate 

alacağı mevzuat hiyerarĢisini gösterir. 

b) Muhasebe politikalarını da içeren bilgileri ihtiyaca uygun, güvenilir, 

karĢılaĢtırılabilir ve anlaĢılabilir bilgi sağlayacak biçimde sunmalıdır. 

c) TFRS’lerde yer alan özellikli hükümlerle uyum, kullanıcıların özellikli 

iĢlemler, diğer olaylar ve koĢulların iĢletmenin finansal durumu ve finansal 

performansı üzerindeki etkilerini anlamaları konusunda yetersiz kalıyorsa, ek 

açıklamalar yapmalıdır. 

YanlıĢ veya yetersiz muhasebe uygulamaları finansal tablo dipnotlarında 

açıklama yoluyla düzeltilemez
93

. 

Bazı ender durumlarda yönetim, bir TFRS’deki kurallarla uyumlaĢtırmanın, 

finansal tabloların amaçlarıyla çeliĢkiye düĢecek kadar hatalı olacağı sonucuna 

vardığında; iĢletme bu kurallardan, konu ile ilgili düzenleyici yapı izin veriyorsa ya 
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da herhangi bir yasaklama söz konusu değilse kaçınmalıdır
94

. Böyle bir durumda 

iĢletme aĢağıdaki açıklamaları yapacaktır (TMS 1: 20): 

a) Yönetimin, iĢletmenin finansal tablolarının finansal durumu, finansal 

performansı ve nakit akıĢlarını gerçekçi bir biçimde gösterdiğine dair kararı; 

b) Uygulanabilir TFRS ile uyumlu olunduğu ancak gerçekçi bir sunuĢ 

sağlamak için bir kuraldan ayrılındığı; 

c) Uygulamaktan kaçınılan baĢlığı, TFRS’nin gerektirdiği iĢlemi de içeren 

TFRS’yi uygulamaktan kaçınmanın niteliği, uygulamanın Kavramsal Çerçevede 

belirtilen finansal tabloların hedefleriyle çeliĢki yaratacak Ģekilde yanlıĢ bir 

uygulama olmasının nedenleri ve tercih edilen uygulama ve 

d) Standart uygulanmıĢ olsaydı finansal tablolarda yayınlanmıĢ olan kalemler 

üzerinde, bu kuralın uygulanmasından kaçınmanın sunulan dönemler itibariyle 

yapacağı finansal etki ile ilgili açıklamalar yapılacaktır. 

ĠĢletme yukarıdaki son iki maddedeki açıklamaları; önceki yıllarda bir 

TFRS’nin herhangi bir hükmünün uygulanmasından kaçınmıĢsa ve bu kaçınma cari 

dönem finansal tablolarındaki tutarları etkiliyorsa, yapmalıdır. 

Konu ile ilgili düzenleyici yapı hükmün uygulanmasından kaçınmaya izin 

vermiyorsa ya da herhangi bir yasaklama söz konusu ise, iĢletme mümkün olduğu 

ölçüde, aĢağıdaki açıklamaları yaparak, uyumlaĢtırmanın algılanan yanlıĢlığa götüren 

unsurlarını azaltacaktır (TMS 1: 23). 

a) Sorunlu olan TFRS’nin baĢlığı, kuralın niteliği ve yönetimin, bu kurala 

uyulması durumunda finansal tabloların Kavramsal Çerçevede belirtilen amaçlara 

ters düĢürecek derecede koĢulların çok yanıltıcı olduğu kanısına ulaĢmasının 

nedenleri belirtilmelidir. 
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b) Raporlanan her dönem için, yönetimin gerçeğe uygun bir sunuluĢ 

sağlanması için gerekli olduğuna inandığı finansal tabloların her kalemiyle ilgili 

düzeltmeler açıklanmalıdır. 

Bir TFRS hükmüne uymanın finansal tabloların Kavramsal Çerçevede 

belirtilen amaçlarına ters düĢürecek Ģekilde yanıltıcı olup olmadığını 

değerlendirirken yönetim; belirtilen koĢullarda finansal tabloların hedeflerine neden 

ulaĢılamadığı ve iĢletmenin koĢullarının, kuralı uygulayan diğer iĢletmelerden, nasıl 

farklılaĢtığı, eğer benzer koĢullara sahip iĢletmelerde bu kural uyumluysa, iĢletmenin 

bu kurala uyumu halinde, Kavramsal Çerçevede belirtilen finansal tabloların 

amaçlarıyla çeliĢecek derecede yanıltıcı olmaması gerektiği gerçeğini dikkate alır 

(TMS 1: 24). 

2.2.3.3. Genel Hususlar 

Genel amaçlı finansal tabloların incelenmesinde önemli olan finansal tabloların 

önceki dönemin finansal tablolarıyla ve diğer iĢletmelerin finansal tablolarıyla 

karĢılaĢtırılmasına olanak verecek biçimde sunulmasıdır. Bu nedenle; finansal 

tablolar, iĢletmenin sürekliliği ve muhasebenin tahakkuk esasına dayanarak, finansal 

tabloların sunuluĢuyla ilgili genel kuralları, yapıyla ilgili açıklamaları ve içerikle 

ilgili asgari koĢulları ortaya koyacak Ģekilde hazırlanmak durumundadır. Bir baĢka 

deyiĢle; finansal tablolar hazırlanırken aynı muhasebe politikaları, esaslar ve ilkeler 

göz önünde bulundurulmalıdır
95

. 

İşletmenin Sürekliliği: Yönetim, finansal tabloları hazırlarken iĢletme 

faaliyetlerinin tahmin edilebilir geleceği için, iĢletmenin sürekliliğini göz önünde 

tutarak değerlendirme yapar. Eğer yönetim, iĢletmeyi tasfiye etmeyi veya ticari 

faaliyetini sonlandırmayı istemiyorsa ya da hiçbir gerçekçi seçeneği kalmadıysa, 

finansal tablolarını süreklilik kavramına göre hazırlar. Eğer değerlendirme sonucu 

iĢletmenin faaliyetlerinin sürekliliği ile alakalı önemli bir Ģüphe oluĢursa; yönetim, 
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finansal tabloları hangi temeller üzerinde hazırlayacağını ve niçin iĢletmenin 

süreklilik sağlamayacağını açıklamalıdır
96

. 

Muhasebenin Tahakkuk Esası: Nakit akıĢ tablosu hariç, tüm finansal 

tabloların düzenlenmesinde muhasebenin tahakkuk esası temel varsayımdır. 

Muhasebenin tahakkuk esası kullanıldığı zaman kalemler, Kavramsal Çerçevede 

belirtilen tanımlara ve tahakkuk kriterlerine uydukları taktirde; varlıklar, borçlar, 

özkaynak, gelir ve gider olarak muhasebeleĢtirilirler
97

. 

Önemlilik ve Birleştirme: Benzer kalemlerden oluĢan her grup, önemli olduğu 

takdirde, finansal tablolarda ayrı olarak sunulur. Nitelikleri ve iĢlevleri itibariyle 

farklı olan kalemler de önemsiz olmadıkları takdirde, ayrı olarak sunulur
98

. 

Finansal tablolar, çok sayıda iĢlem veya diğer olayların iĢlemden geçirilerek 

nitelik ve iĢlevlerine göre hesap sınıfları altında birleĢtirilmesi (toplanması) sonucu 

oluĢur. Sınıflandırma ve birleĢtirmedeki son aĢama, finansal tablolardaki hesap 

sınıflarını oluĢturan birleĢtirilmiĢ ve sınıflandırılmıĢ bilginin sunumudur. Bir hesap 

kalemi kendi baĢına önemli değilse, bu tablolarda ya da dipnotlarda diğer kalemlerle 

birleĢtirilir. Bu tablolarda ayrı olarak sunulacak kadar öneme sahip olmayan bir 

kalemin dipnotlarda ayrı olarak sunulması gerekebilir (TMS 1: 30). 

Netleştirme (Mahsup Etme): ĠĢletmeler önemli gördükleri benzer nitelikteki 

kalemleri raporlama seçenekleri çerçevesinde ayrı olarak raporlayabilecekleri gibi, 

benzer nitelikteki önemsiz tutarlardaki kalemleri dipnotlarda açıklamak kaydıyla 

birleĢtirerek sunabilirler. Burada birleĢtirmeden varlık veya kaynak kaleminin veya 

gelir ve gider kaleminin netleĢtirilerek sunulacağı anlaĢılmamalıdır
99

. 

NetleĢtirme; varlıklar ve kaynaklar ya da gelir ve gider hesaplarının 

birbirleriyle karĢılaĢtırılarak mahsup edilmesidir. Bu standart netleĢtirmeye izin 

vermez. KarĢılıklar ve düzenleyici hesaplar yardımıyla varlıkların net değeriyle 
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gösterilmesi ise netleĢtirme sayılmaz
100

. NetleĢtirme yapılmasına izin verilen 

hususlar aĢağıdaki gibidir
101

: 

 ĠĢletmenin olağan faaliyetlerinden olmamak kaydıyla, duran varlık 

satıĢlarında satıĢtan doğan kâr veya zararın gelir tablosunda net olarak gösterilir. 

 TMS 37 KarĢılıklar, KoĢullu Borçlar ve KoĢullu Varlıklar Standardına göre 

muhasebeleĢtirilen karĢılıklarla ilgili olarak yapılan ve üçüncü taraflarla yapılmıĢ 

olan sözleĢmeye (örneğin, tedarikçi ile yapılan garanti sözleĢmesi) dayanarak, tazmin 

edilen bir ödemeyi alınan tazminatla mahsup edebilir. 

 Benzer iĢlemlerden kaynaklanan kazanç ve kayıplar, örneğin kur farklarından 

kaynaklanan kazanç veya zararlar veya ticari amaçla elde tutulan finansal araçlardan 

kaynaklanan kazanç veya kayıplar, netleĢtirilerek raporlanır. 

TFRS, iĢletmelerin farklı yapı ve niteliklerini dikkate alarak, gerçeğe uygun 

sunuĢ ve önemlilik ilkelerinin bir gereği olarak yayınlanması istenen genel amaçlı 

finansal tablolar için herhangi bir kesin format önermemektedir. Çünkü iĢletmelerin 

farklı yapı ve niteliklerine göre gerçeğe uygun sunuĢ ve önemlilik ilkeleri, hangi 

finansal tablo kalemlerinin ayrı ayrı, netleĢtirilerek veya birleĢtirilerek sunulacağına 

karar verilmesinde belirleyici rol oynamaktadır
102

. 

Raporlama Sıklığı: Bir iĢletme, tam bir finansal tablolar setini 

(karĢılaĢtırılabilir bilgileri içerecek Ģekilde) en az yılda bir kez sunmalıdır. Bir 

iĢletme, raporlama dönemi sonunu (bilanço tarihini) değiĢtirdiğinde ve finansal 

tablolarını bir yıldan daha uzun ya da daha kısa bir dönem için hazırladığında, 

finansal tabloların kapsadığı dönemin açıklanmasına ilaveten aĢağıdaki bilgileri de 

açıklamalıdır (TMS 1: 36): 
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a) Finansal tablolarının bir yıldan daha uzun ya da daha kısa bir dönemi 

kapsamasının nedeni, 

b) Finansal tablolarında sunulan tutarların tümüyle karĢılaĢtırılabilir 

olmadığını, açıklamalıdır. 

Karşılaştırmalı Bilgi: KarĢılaĢtırılabilirlik tanımına Kavramsal Çerçevenin 

dıĢında Standartta da yer verilmektedir. Buna göre karĢılaĢtırılabilirlik, iĢletmenin 

önceki dönem bilgilerinin, cari dönem bilgilerinin anlaĢılması için karĢılaĢtırmalı 

olarak sunulmasıdır. Bir baĢka ifadeyle karĢılaĢtırılabilirlik, iĢletmenin diğer 

iĢletmelerle karĢılaĢtırılabilirliğinden ziyade, geçmiĢ yıllardaki durumunun cari 

yıldaki durumuyla karĢılaĢtırılabilmesidir
103

. 

KarĢılaĢtırmalı bilgi veren bir iĢletme, en az iki finansal durum tablosu, diğer 

tabloların her birinden iki adet olmak üzere ayrıca ilgili notları sunar. Bir iĢletme bir 

muhasebe politikasını geriye dönük olarak uyguladığında, finansal tablolarındaki 

kalemleri geriye dönük olarak yeniden ifade ettiğinde ya da finansal tablolarındaki 

kalemleri yeniden sınıflandırdığında, en az üç finansal durum tablosu ile diğer 

tabloların her birinden ayrıca iki adet tablo ve de ilgili notları sunar. Bir iĢletme, 

finansal durum tablosunu aĢağıdaki tarihler itibariyle sunar (TMS 1: 39): 

a) Cari dönemin sonunda, 

b) Bir önceki dönemin sonunda (cari dönemin baĢlangıcıyla aynıdır), 

c) KarĢılaĢtırılabilir en erken dönemin baĢında, sunar. 

Finansal tablo kalemlerinin sunumu veya sınıflandırılması değiĢtirildiğinde, 

iĢletme mümkün olduğu durumlarda, karĢılaĢtırmalı tutarları yeniden 

sınıflandırmalıdır. Bu durumda iĢletme aĢağıdaki açıklamaları yapar
104

: 

  Yeniden sınıflandırmanın niteliği, 

  Yeniden sınıflandırılmıĢ olan her bir kalemin veya kalem sınıfının tutarı, 
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  Yeniden sınıflandırmanın nedenini, açıklar. 

Eğer karĢılaĢtırmalı tutarları yeniden sınıflandırmak mümkün değilse iĢletme 

aĢağıdaki hususları açıklar (TMS 1: 42): 

a) Tutarları yeniden sınıflandıramamasının nedenleri, 

b) Eğer tutarlar yeniden sınıflandırılmıĢ olsaydı, yapılmıĢ olması gereken 

düzeltmelerin niteliğini, açıklar. 

Sunuluşun Tutarlılığı: Finansal tablolardaki kalemlerin sınıflandırılması ve 

sunumu, bir dönemden diğer döneme tutarlı olmalıdır. Finansal tablolardaki 

kalemlerin sınıflandırılmasındaki ve sunumundaki bir değiĢikliğin; iĢletmenin 

faaliyetlerinin niteliklerinde önemli değiĢiklikler olmasından veya finansal tabloların 

yeniden gözden geçirilmesinden sonra, baĢka bir sunuluĢ ve sınıflandırmanın daha 

uygun olacağı düĢünülüyorsa veya TFRS’nin sunumda bir değiĢikliği gerektirmesi 

durumunda, finansal tabloların farklı bir biçimde sunulması gereğini ortaya koyar. 

Bir iĢletme sunumda bu tür bir değiĢiklik yaptığında, karĢılaĢtırmalı bilgilerini 

yeniden sınıflandırmalı ve uygun açıklamayı yapmalıdır. Tutarlılık, aynı muhasebe 

politikasının ve yöntemlerinin farklı dönemlerde aynı iĢletme için ya da aynı 

dönemde farklı iĢletmeler için kullanılmasıdır. KarĢılaĢtırılabilirlik bir amaçtır ve 

tutarlılıkta bu amaca ulaĢmada bir araçtır
105

. 

2.2.3.4. Yapı ve Ġçerik 

Bu Standart, belli açıklamaların finansal durum tablosu, kapsamlı gelir tablosu, 

bireysel gelir tablosu (sunulmuĢsa) veya özkaynak değiĢim tablosunda, diğer 

kalemlerin ise bu tablolarda veya dipnotlarda yer almasını öngörür. TMS 7, nakit 

akıĢlarının sunuluĢuyla ilgili kuralları düzenler (TMS 1: 47). Yani Standardın genel 

yaklaĢımı, iĢletmenin mali yapısı ve performansı hakkında; panoramik görünümün 

tablolarda, ayrıntılı bilginin ise dipnotlarda verilmesidir
106

. 
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ĠĢletme, her finansal tablosunu ve dipnotlarını açıkça tanımlamalıdır. Ayrıca 

iĢletme, aĢağıdaki bilgileri de açık bir biçimde göstermeli ve bilgilerin doğru dürüst 

anlaĢılması için gerektiğinde bunları tekrarlamalıdır (TMS 1: 51): 

a) Raporlayan iĢletmenin adı veya diğer kimlik bilgileri ve bu bilgide önceki 

raporlama döneminden bu yana olan değiĢiklikler, 

b) Finansal tabloların tek bir Ģirketi mi yoksa Ģirketler grubunu mu içerdiği, 

c) Raporlama dönemi sonu (bilanço tarihi) veya finansal tablo ve dipnotların 

kapsadığı dönem, 

d) TMS 21 Kur DeğiĢiminin Etkileri Standardında tanımlandığı gibi, sunum 

para birimi, 

e) Finansal tabloda sunulan tutarların yuvarlanma derecesini, belirtmelidir. 

2.3. TMS 1 FĠNANSAL TABLOLARIN SUNULUġU STANDARDINA 

GÖRE GENEL AMAÇLI FĠNANSAL TABLOLARIN 

ĠNCELENMESĠ 

Daha önceki bölümlerde de belirttiğimiz gibi, tam bir finansal tablolar seti 

aĢağıdakileri içerir: 

a) Dönem sonu finansal durum tablosu (bilanço), 

b) Döneme ait kapsamlı gelir tablosu, 

c) Döneme ait özkaynak değiĢim tablosu, 

d) Döneme ait nakit akıĢ tablosu ve 

e) Önemli muhasebe politikalarını özetleyen dipnotlar ve diğer açıklayıcı notlar 

ile 

f) Bir iĢletmenin bir muhasebe politikasını geriye dönük olarak uygulaması 

durumunda ya da bir iĢletmenin finansal tablolarındaki kalemleri geriye dönük olarak 

yeniden ifade etmesi söz konusu olduğunda ya da iĢletmenin finansal tablo 
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kalemlerini yeniden sınıflandırdığında, karĢılaĢtırılabilir en erken dönemin baĢına ait 

finansal durum tablosundan oluĢmaktadır. 

Bir iĢletme, Standartta kullanılan baĢlıklar dıĢındaki baĢlıkları da finansal 

tablolarında kullanabilir (TMS 1: 10). 

TMS 1’e göre genel amaçlı finansal tabloların incelenmesinde, sunulacak olan 

tablolara iliĢkin örnekler, çalıĢmanın daha iyi anlaĢılabilmesi için üçüncü bölümde 

Tekdüzen Muhasebe Sistemindeki finansal tablolarla karĢılaĢtırma yapılırken 

verilecektir. 

2.3.1. Finansal Durum Tablosu (Bilanço) 

Bilanço, bir iĢletmenin belli bir tarihteki varlık ve kaynakları, bir baĢka 

ifadeyle iĢletmenin finansal durumu hakkında bilgi veren tablodur. Finansal durum, 

iĢletmenin kontrolünde bulunan ekonomik kaynaklar, finansal yapısı, likiditesi, borç 

ödeme gücü ve içinde bulunduğu çevresindeki değiĢikliklere uyum sağlama yeteneği 

olarak tanımlanmaktadır
107

. 

Finansal durum tablosu (bilanço), en azından, aĢağıdaki tutarları gösteren 

hesap gruplarını kapsamalıdır (TMS 1: 54): 

a) Maddi duran varlıklar, 

b) Yatırım amaçlı gayrimenkuller, 

c) Maddi olmayan duran varlıklar, 

d) Finansal varlıklar ((e), (h) ve (i) Ģıklarında gösterilenler hariç); 

e) Özkaynak yöntemine göre muhasebeleĢtirilen yatırımlar, 

f) Canlı varlıklar; 

g) Stoklar, 
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h) Ticari ve diğer alacaklar; 

i) Nakit ve nakit benzerleri; 

j) Satılmak üzere elde tutulan varlıkların toplamı ile TFRS 5 SatıĢ Amaçlı Elde 

Tutulan Duran Varlıklar ve Durdurulan Faaliyetler Standardına göre satılmak üzere 

elde tutulan ve elden çıkarılacaklar grubuna dahil olan varlıkların toplamı, 

k) Ticari ve diğer borçlar; 

l) KarĢılıklar; 

m) Finansal borçlar ((k) ve (l) Ģıklarında gösterilenler hariç); 

n) TMS 12 Gelir Vergileri Standardında tanımlandığı gibi, dönem vergisiyle 

ilgili borçlar ve varlıklar; 

o) TMS 12’de tanımlandığı gibi, ertelenmiĢ vergi borçları ve ertelenmiĢ vergi 

varlıkları; 

p) TFRS 5’e göre elden çıkarılacaklar grubuna dahil olan satılmak üzere elde 

tutulanlar olarak sınıflandırılan borçlar, 

q) Özkaynaklarda gösterilen kontrol gücü olmayan paylar (azınlık payları); ve 

r) Ana Ģirketin ortaklarına ait çıkarılmıĢ sermaye ve yedekler. 

ĠĢletmenin finansal durumunun, gerçeğe uygun olarak sunumu için gerekli 

olduğunda, yukarıdaki kalemlere; ek kalemler, baĢlıklar ve alt toplamlar bilançoda 

gösterilir. Bilançodaki kalemlerin sıralanmasıyla ve bilançonun biçimsel yapısıyla 

ilgili olarak bu standart da herhangi bir zorlayıcı hüküm bulunmamaktadır
108

. 
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Eğer iĢletme dönen ve duran varlıkları ile kısa ve uzun vadeli borçlarını 

finansal durum tablosunda ayrı ayrı sınıflandırıyorsa, ertelenmiĢ vergi varlıkları 

(borçları) dönen varlıklar (kısa vadeli borçlar) olarak sınıflandırılamaz (TMS 1: 56). 

ĠĢletme, ilave kalemlerin ayrı olarak sunumunun değerlendirilmesine iliĢkin 

karar vermesi aĢamasında; varlıkların niteliği ve likiditesi, varlıkların iĢletmedeki 

fonksiyonu ile borçların tutarı, niteliği ve zamanlaması temelleri doğrultusunda 

değerlendirme yapar (TMS 1: 58). 

TMS 1’de dönen/duran varlık ve kaynak (cari/cari olmayan varlık ve kaynak) 

ayrımına göre sınıflama ile likidite esaslı sınıflama olmak üzere bilançonun iki 

yöntemden birine göre sunulabileceği belirtilmektedir. Yöntemlerden hangisine göre 

bilançonun sunulacağına karar verirken, iĢletmenin normal faaliyet döngüsünün 

açıkça belirlenip belirlenememesine ve hangi yöntemin güvenilir bilgi sağlayacağına 

bakılması gerekmektedir
109

. 

Normal faaliyet dönemi, iĢleme tabi tutulmak üzere tedarik edilen varlıkların 

nakit veya nakit benzeri varlığa dönüĢme sürecidir. Normal faaliyet döngüsü açıkça 

belirlenebilen iĢletmelerde dönen/duran varlık/kaynak sınıflaması yararlı bilgi sağlar. 

Ancak bazı iĢletmeler için normal faaliyet döneminin açıkça belirlenmesi mümkün 

olmayabilir. Bu durumda normal faaliyet dönemi 12 ay kabul edilir ve likidite esaslı 

sunum tercih edilir. Örneğin; finansal kuruluĢlar, açıkça belirlenebilen bir faaliyet 

döngüsü içinde mal ve hizmet sunmadıklarından likiditeye göre artan ve azalan 

sırada sunulması tutarlı ve güvenilir bilgi sağlar
110

. 

Güvenilir bilgi ise, finansal tablo kullanıcılarının ekonomik kararlar almalarına 

yardımcı olacak doğru ve tutarlı bilgidir. Normal faaliyet döngüsü belirlenebilen 

iĢletmelerde dahi, likidite yaklaĢımıyla sunum daha güvenilir bilgi sağlanacaksa, bu 

yaklaĢım tercih edilir. Örneğin, dönen/duran varlık/kaynak yaklaĢımına göre 

raporlama yapan bir iĢletmenin net iĢletme sermayesi pozitif dahi olsa, borç ödeme 
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gücü zayıflamıĢsa, alacak ve stok devir hızı ile nakit oranı düĢmüĢse, likidite 

yaklaĢımına göre raporlama daha güvenilir bilgi sağlayabilecektir
111

. 

ĠĢletmelerin farklı faaliyetleri olması durumunda, gerçeğe uygun sunuluĢu 

gerçekleĢtirebilmek ve iĢletmenin taĢıdığı riskleri tabloda görebilmek için hem 

likidite yaklaĢımı hem de kısa/uzun (dönen/duran) yaklaĢımı içeren karma sunuma 

da Standartta yer verilmiĢtir
112

. 

Varlıkların ve borçların beklenen vadelerine iliĢkin bilgiler, iĢletmenin likidite 

ve borç ödeme gücünün belirlenmesinde yararlıdır. TFRS 7 Finansal Araçlar: 

Açıklamalar Standardı, finansal varlıkların ve finansal borçların vade tarihlerinin 

açıklanmasını öngörür. Finansal varlıklar ticari ve diğer alacakları, finansal borçlar 

ticari ve diğer borçları içerir. Kısa ve uzun vadeli olarak sınıflandırılmıĢ olsalar da 

olmasalar da stoklar ve karĢılıklar gibi, parasal olmayan varlıkların ve borçların 

beklenen tahsilât ve ödeme tarihlerine iliĢkin bilgiler yararlıdır. Örneğin, iĢletme 

raporlama döneminden (bilanço tarihinden) sonra on iki aydan uzun sürede paraya 

çevrilmesi beklenen stokların tutarını açıklar (TMS 1: 65). 

2.3.1.1. Dönen Varlıklar 

Standartta, dönen/duran varlık ve kısa/uzun vadeli sınıflamasının neye göre 

yapılacağı hangi varlıkların dönen varlık sayılacağı düzenlemiĢtir
113

. Buna göre, bir 

varlık aĢağıdaki kriterlerden herhangi birine uyduğu takdirde dönen varlık olarak 

sınıflandırılır (TMS 1: 66): 

a) ĠĢletmenin normal faaliyet döngüsü içinde paraya çevrilmesinin, satılmasının 

veya tüketilmesinin beklenmesi; 

b) Öncelikle ticari amaçla elde bulundurulması; 

c) Raporlama döneminden sonra on iki ay içinde paraya çevrilmesi veya 
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d) Raporlama döneminden sonra en az on iki ay içinde bir borcun ödenmesi 

için kullanılmak üzere veya baĢka bir nedenle sınırlandırılmamıĢ olmak koĢuluyla, 

söz konusu varlıklar (TMS 7’de tanımlanmıĢ Ģekli ile) nakit veya nakit benzeriyse, 

dönen varlık olarak sınıflandırılır. 

Bu sınıflamadan da anlaĢılacağı gibi, dönen/duran varlık tanımı farklılaĢmıĢtır. 

ĠĢletmenin normal faaliyet dönemi öne çıkarılmıĢtır. Bir anlamda alıĢageldiğimiz 12 

ay normal faaliyet dönemi anlayıĢı değiĢmiĢtir
114

. 

ĠĢletme varlıklarından stoklar, ticari alacaklar ve diğer alacaklar gibi varlıklar 

normal faaliyet döngüsü içinde paraya dönüĢme özelliğine sahip varlıklar olup, 

dönen varlıklar olarak raporlanır. Yine menkul kıymetler, alım-satım amacıyla (ticari 

amaçla) elde bulundurulması durumunda dönen varlık niteliğindedir. PeĢin ödenen 

giderler ile gelir tahakkukları gibi kalemler bu standarttaki yaklaĢımla, normal 

faaliyet döngüsü içinde yer alması halinde dönen varlıktır
115

. Kısaca dönen varlıklar, 

iĢletmenin faaliyet dönemi içinde elden çıkarılması, tüketilmesi veya normal faaliyet 

döngüsünün bir parçası olarak gerçekleĢmesi beklenen varlıklardır. Bunun dıĢında 

kalanlar duran varlıktır
116

. 

2.3.1.2. Kısa Vadeli Borçlar 

Varlık yapısının oluĢumuna paralel olarak, kaynakların sınıflamasında da aynı 

kriterler esas alınmaktadır. Buna göre, bir borç aĢağıdaki kriterlerden birine uyduğu 

takdirde kısa vadeli olarak sınıflandırılır (TMS 1: 69): 

a) Normal faaliyet döngüsü içinde ödenmesinin beklenmesi; 

b) Öncelikle ticari amaçla elde tutulması; 

c) Raporlama döneminden sonra on iki ay içinde ödenecek olması veya 

d) ĠĢletmenin borcun ödenmesini, raporlama döneminin sonundan itibaren en 

az on iki ay süreyle erteleyebilmesine yönelik koĢulsuz bir hakkının bulunmaması. 
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Borcun, karĢı tarafın seçimine bağlı olarak özkaynağa dayalı finansal araç ihraç 

edilmesi suretiyle ödenmesine yönelik hükümler, sınıflandırılmasını etkilemez. 

Kaynak, yukarıdaki özelliklerden herhangi birini sağlıyorsa kısa vadeli borç 

olarak sınıflandırılır. Yabancı kaynaklarda da varlıkların sınıflamasına paralel olarak 

normal faaliyet döngüsü esas alınmıĢtır. Dolayısıyla borçlar, iĢletme sermayesinin bir 

parçası ise, geri ödemeleri bilanço tarihinden itibaren on iki aydan daha sonra söz 

konusu olsa dahi kısa vadeli borç olarak kabul edilir
117

. 

ĠĢletme sermayesi olarak kullanılan finansal borç, ticari ve diğer borçlar 

vadeleri ne olursa olsun normal faaliyet dönemi içinde ödenmesi beklendiğinden kısa 

vadeli borçtur. Yine tahakkuklar, gider karĢılıkları, sosyal güvenlik kesintileri, uzun 

vadeli finansal borçların bilanço tarihinden sonra 12 ay içinde ödenecek kısımları, 

ödenecek temettüler, vergi gibi borçlar iĢletmenin normal faaliyet sürecinde 

gerçekleĢtiği için kısa vadeli borçlardır. Bunların dıĢında iĢletme sermayesinin bir 

parçası olmayan uzun vadeli finansal borçlar ile bilanço tarihinden itibaren 12 ay 

içinde vadesi dolmayanlar, uzun vadeli borç olarak sınıflandırılır
118

. 

Borçların sınıflamasında standartta dikkat çeken bir diğer husus ise, “erteleme 

hakkıdır”. Eğer bir finansal borç 12 aydan kısa bir sürede ödenecek dahi olsa, iĢletme 

bilanço tarihinden itibaren 12 ay içinde borcu yeniden finanslama veya döndürme 

beklentisi varsa borç uzun vadeli borç olarak sınıflandırılır. Çünkü iĢletmenin borcu 

erteleme hakkı bulunmaktadır
119

. 

Buna paralel, eğer iĢletme borcu uzun vadeli dahi olsa, sözleĢmede yer alan bir 

taahhüdün yerine getirilmemesi veya ihlali durumunda ödenebilir hale geliyorsa cari 

borç olarak sınıflar (TMS 1: 74). 

2.3.1.3. Finansal Durum Tablosunda veya Dipnotlarda Sunulacak Bilgiler 

ĠĢletme, sunulan kalemlerin alt sınıflamalarını, iĢletmenin faaliyetlerine uygun 

bir Ģekilde ya finansal durum tablosunda ya da dipnotlarında sunacaktır (TMS 1: 77). 
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Alt sınıflamalardaki ayrıntı, TFRS’lerin hükümlerine ve tutarların büyüklüğü, 

niteliği ve iĢlevine dayanır. ĠĢletmede; varlıkların niteliği ve likiditesi, varlıkların 

iĢletmedeki fonksiyonu ile borçların tutarı, niteliği ve zamanlaması unsurları, alt 

sınıflamaların belirlenmesinde kullanılan ölçülere karar vermek amacıyla kullanılır. 

Her kalem için açıklama ve sunum farklıdır. Örneğin (TMS 1: 78); 

a) Maddi duran varlık kalemleri TMS 16 Maddi Duran Varlıklar Standardına 

göre kendi içinde sınıflara ayrılmıĢtır. 

b) Alacaklar, ticari müĢterilerden olan alacaklar, ilgili taraflardan olan 

alacaklar, peĢin ödemeler ve diğerler tutarlar biçiminde sınıflanır. 

c) Stoklar, TMS 2 Stoklar Standardına göre, ticari mal, ilk madde ve malzeme, 

yarı mamul ve mamul olarak alt sınıflara ayrılır. 

d) KarĢılıklar, çalıĢanlara sağlanan faydalar için ayrılan karĢılıklar ve diğer 

benzeri kalemler için ayrılan karĢılıklar olarak sınıflara ayrılır. 

e) Özkaynaklar ve yedekler, ödenmiĢ sermaye, hisse primi ve yedekler gibi 

çeĢitli sınıflara ayrılır. 

ĠĢletme, aĢağıdaki hususları ya finansal durum tablosunda ya özkaynaklar 

değiĢim tablosunda ya da dipnotlarda açıklayacaktır (TMS 1: 79): 

a) Paylara bölünmüĢ sermayenin her sınıfı için; 

i) Kayıtlı sermayeyi oluĢturan hisse senedi sayısı, 

ii) Çıkarılan ve tamamı ödenen ve çıkarılan fakat tamamı ödenmeyen hisse 

senetlerinin sayısı, 

iii) Bir hisse senedinin nominal değeri veya hisse senetlerinin nominal 

değerinin olmadığı, 

iv) Dönem baĢı ve dönem sonunda bulunan hisse senetleri sayısının 

uyumlaĢtırılması, 
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v) Temettülerin dağıtımı ve sermayenin geri ödenmesindeki sınırlamalarda 

dahil söz konusu sermaye sınıfıyla ilgili haklar, imtiyazlar ve sınırlamalar 

(kısıtlamalar), 

vi) ĠĢletme tarafından veya iĢtirakleri veya bağlı ortaklıkları tarafından sahip 

olunan iĢletmenin kendi hisse senetleri ve 

vii) Opsiyonlar ve sözleĢmeler gereği yapılacak hisse senedi satıĢları için 

çıkarılmak üzere iĢletmede bulundurulan hisse senetleri, bunların 

vadeleri ve tutarları. 

b) Özkaynaklardaki yedeklerin her birinin niteliği ve amacıyla ilgili açıklama, 

dipnotlarda yer alacaktır. 

2.3.2. Kapsamlı Gelir Tablosu (Gelir-Gider Tablosu) 

Gelir tablosu, iĢletmenin belli bir dönemde elde ettiği tüm gelirler ile aynı 

dönemde katlandığı bütün maliyet ve giderleri ve bunların sonucunda iĢletmenin elde 

ettiği dönem net kârını ya da uğradığı dönem net zararını topluca gösteren finansal 

rapordur
120

. 

Kapsamlı gelir tablosu, iĢletmenin ilgili dönem boyunca yürüttüğü faaliyetlere 

ve kazanç gücüne iliĢkin bilgileri içerdiğinden, belli bir dönemde iĢletmeye ait 

faaliyetlerin bir bütün olarak finansal yönden baĢarı derecesini ölçen özet bir rapor 

niteliğindedir
121

. 

Bir iĢletme bir dönemde muhasebeleĢtirilen tüm gelir ve gider kalemlerini 

aĢağıda belirtildiği gibi sunar (TMS 1: 81): 
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a) Tek bir kapsamlı gelir tablosunda veya 

b) Kâr veya zarar bileĢenlerini gösteren bir tablo (bireysel gelir tablosu) ve kâr 

veya zararla baĢlayan ve diğer kapsamlı gelir bileĢenlerini gösteren ikinci bir tablo 

(kapsamlı gelir tablosu) olmak üzere iki tabloda da sunar. 

Tek tablolu sunumda, iĢletme kapsamlı gelir tablosunu tek tablo Ģeklinde 

hazırlayarak dönem net kârı ya da zararından sonra gelmek üzere kapsamlı kâr 

unsurlarını sıralar
122

. Ġki tablolu sunumda da iĢletme, kapsamlı gelir tablosunu 1. 

tabloda dönem net kâr ve zararına kadar düzenlemekte, 2. tabloda da bir ara toplam 

alarak kapsamlı kâr unsurlarını sıralamakta ve toplam kapsamlı kâr ya da zarar 

rakamına ulaĢmaktadır
123

. 

Kapsamlı kâr, sermaye artıĢı ve kâr payı dağıtımı dıĢında, özkaynaklarda 

ortaya çıkan tüm değiĢimleri kapsamaktadır. Bu Ģekilde kapsamlı kârın raporlanması, 

iĢletmenin gelecekteki kâr tahminlerini kolaylaĢtırır.  GerçekleĢmemiĢ kazanç ve 

kayıpların kapsamlı kâr bileĢeni olarak dönem net kârına eklenebilmesi için 

özkaynak hesaplarına kayıtlanmıĢ olması gerekir. Örneğin kur farkları (kambiyo kârı 

veya zararı) da gerçekleĢmemiĢ gelir veya giderdir, ancak gelir tablosu hesaplarında 

kayıtlanır ve bu nedenle  kapsamlı kâr bileĢeni değildir
124

. 

Kapsamlı gelir tablosunun standart bir formatı yoktur
125

 ancak asgari olarak, 

söz konusu dönemle ilgili aĢağıdaki bilgileri kapsamalıdır (TMS 1: 82): 

a) Hâsılat (gelir), 

b) Ġtfa edilmiĢ maliyetinden ölçülen finansal varlıkların finansal durum tablosu 

dıĢı bırakılmasından kaynaklanan kazanç veya kayıplar, 

c) Finansman maliyetleri, 
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d) Özkaynak yöntemi kullanılarak muhasebeleĢtirilen iĢtirakler ve iĢ 

ortaklıklarının kâr veya zarar payları, 

e) Bir finansal varlığın yeniden sınıflandırılması neticesinde gerçeğe uygun 

değeri üzerinden ölçülmesi durumunda, önceki defter değeri ile yeniden 

sınıflandırma tarihindeki gerçeğe uygun değeri arasındaki farktan kaynaklanan 

kazanç ya da kayıplar (TFRS 9 Finansal Araçlar Standardında tanımlandığı üzere), 

f) Vergi gideri, 

g) Durdurulan faaliyetlere iliĢkin vergi sonrası kâr ya da zarar ile; satıĢ maliyeti 

düĢülmüĢ gerçeğe uygun değerin ölçülmesinde veya durdurulan faaliyetleri oluĢturan 

elden çıkarılacak grup ya da grupların veya varlıkların elden çıkarılmasında 

muhasebeleĢtirilen vergi sonrası kazanç ya da zarar toplamını içeren tek bir tutar, 

h) Kâr veya zarar, 

i) Kâr veya zarar tutarlar hariç olmak üzere, niteliğine göre sınıflandırılan 

gerçekleĢmemiĢ kâr ya da zarar bileĢenlerinin her biri, 

j) Özkaynak yöntemi kullanılarak muhasebeleĢtirilen iĢtirakler ve iĢ 

ortaklıklarının gerçekleĢmemiĢ kâr veya zarar payları, 

k) Toplam kapsamlı gelir. 

Kapsamlı gelir tablosunda ayrıca aĢağıdaki kalemlere iliĢkin açıklama 

yapılır
126

: 

a) Dönem kâr veya zararının; kontrol gücü olmayan paylar (azınlık payları) ile 

ana ortaklığın sahiplerine isabet eden kısmı ve 

b) Döneme iliĢkin toplam kapsamlı gelirin; kontrol gücü olmayan paylara 

(azınlık payların)  ve ana ortaklığın sahiplerine isabet eden kısmı ile ilgili açıklama 

yapılır. 
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ĠĢletmenin çeĢitli faaliyetlerinin, iĢlemlerinin ve diğer olayların etkileri sıklık, 

kâr veya zarar yaratma potansiyelleri ve tahmin edilebilirlik açılarından farklı olduğu 

için finansal performansın bölümlerinin açıklanması, kullanıcıların sağlanan finansal 

performansı anlamalarına ve gelecekteki finansal performansa iliĢkin kestirim 

yapmalarına yardımcı olur. Finansal performansın unsurlarının açıklanması için 

gerekli olduğu takdirde, iĢletme kapsamlı gelir tablosuna veya (eğer sunulmuĢsa) 

bireysel gelir tablosuna ek kalemler ekler ve kullanılan tanımları ve kalemlerin 

sıralamasını düzeltir. ĠĢletme, önemlilik ve gelir ve gider kalemlerinin nitelik ve 

iĢlevlerini kapsayan unsurları dikkate alır. Örneğin, bir finansal iĢletme, bir finansal 

iĢletmenin faaliyetlerine iliĢkin bilgileri sağlamak üzere söz konusu tanımları 

düzeltebilir (TMS 1: 86). 

Bir TFRS zorunlu kılmadıkça veya izin vermediği sürece gelir ve gider 

kalemleri mahsup edilemez. Benzer iĢlemlerden kaynaklanan kazanç ve kayıplar, 

örneğin kur farklarından kaynaklanan kazanç veya kayıplar veya ticari amaçla elde 

tutulan finansal araçlardan kaynaklanan kazanç veya kayıplar, netleĢtirilerek 

raporlanır. Ancak söz konusu kazanç veya kayıplar, önemli oldukları takdirde 

mahsup edilmeden ayrı ayrı gösterilir
127

. 

ĠĢletme, hiçbir gelir veya gider kalemin kapsamlı gelir tablosunda veya bireysel 

gelir tablosunda ya da dipnotlarda olağandıĢı baĢlığı altında raporlama yapamaz
128

. 

KOBĠ’ler Ġçin Türkiye Finansal Raporlama Standardında
129

, döneme ait 

kapsamlı gelir tablosu yukarıdakinden farklı olarak açıklanmıĢtır. KOBĠ TFRS’ye 

göre; kâr veya zararda muhasebeleĢtirilen kalemler (kapsamlı gelir tablosunda ara 

toplam olarak yer alacaktır) ile diğer kapsamlı geliri oluĢturan kalemleri birlikte 

içeren, dönemin gelir ve gider kalemlerinin tamamının yer aldığı raporlama tarihi 

itibariyle düzenlenecek olan tek bir “kapsamlı gelir tablosu” ya da “gelir tablosu” ve 

“kapsamlı gelir tablosu” adlarıyla sunulan iki ayrı tablo sunulur. Bu tür bir sunumun 

tercih edilmesi durumunda, kapsamlı gelir tablosunun en üstünde kâr veya zarar 
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tutarı yer alır. Ġzleyen satırlarda ise diğer kapsamlı geliri oluĢturan kalemlere yer 

verilir (KOBĠ TFRS: 3.17). 

2.3.2.1. Dönem Kâr / Zararı 

ĠĢletme dönem içerisindeki tüm gelir ve gider kalemlerini, bir TFRS aksini 

öngörmedikçe dönem kâr ya da zararında muhasebeleĢtirir (TMS 1: 88). 

Bazı TFRS’ler, iĢletmelerin finansal tablo düzenledikleri dönemde, birtakım 

kalemleri kâr ya da zararın dıĢında muhasebeleĢtirdiği durumlara iliĢkin esasları 

belirler. Diğer TFRS’ler, Kavramsal Çerçevedeki gelir ya da gider tanımını 

karĢılayan diğer kapsamlı gelir bileĢenlerinin kâr ya da zarar dıĢında bırakılmasını 

gerektirir ya da bırakılmasına izin verir (TMS 1: 89). 

Diğer kapsamlı gelirin unsurları aĢağıdaki gibidir (TMS 1: 7): 

a) Yeniden değerleme fazlasındaki değiĢimler (TMS 16 Maddi Duran Varlıklar 

Standardına ve TMS 38 Maddi Olmayan Duran Varlıklar Standardına bkz.) 

b) TMS 19 ÇalıĢanlara Sağlanan Faydalar Standardının 93A Paragrafı uyarınca 

muhasebeleĢtirilmiĢ tanımlanmıĢ fayda planlarındaki aktüeryal kazanç ve kayıplar; 

c) DıĢ ülkedeki bağlı iĢletmeye ait finansal tabloların çevrilmesinden 

kaynaklanan kazanç ve kayıplar (TMS 21 Kur DeğiĢiminin Etkileri Standardına bkz.) 

d) TFRS 9 Finansal Araçlar Standardının 5.7.5. Paragrafı uyarınca gerçeğe 

uygun değer farkı diğer kapsamlı gelire yansıtılan özkaynağa dayalı finansal 

araçlardaki yatırımlardan kaynaklanan kazanç ya da kayıplar, 

e) Nakit akıĢ riskine iliĢkin riskten korunma araçlarına bağlı olarak oluĢan 

kazanç veya kayıpların etkin kısımları (TMS 39 Finansal Araçlar: MuhasebeleĢtirme 

ve Ölçme Standardına bkz.) 

f) Gerçeğe uygun değer farkı kâr ya da zarara yansıtılan olarak sınıflandırılan 

borçlara iliĢkin olarak söz konusu borcun kredi riskinde meydana gelen değiĢimlerle 

iliĢkilendirilebilen gerçeğe uygun değerdeki değiĢim tutarı (TFRS 9’un 5.7.7. bkz.) 



 

 

69 

 

Bir iĢletme, yeniden sınıflandırma düzetmeleri de dahil olmak üzere diğer 

kapsamlı gelirin her bir bölümüyle ilgili gelir vergisi tutarını ya kapsamlı gelir 

tablosunda ya da dipnotlarda açıklar (TMS 1: 90). 

Bir iĢletme, diğer kapsamlı gelirin bileĢenlerini; ilgili vergisel etkilerin net 

tutarı ya da bileĢenlere iliĢkin toplam gelir vergisi tutarı olarak gösterilen ilgili 

vergisel etkiler dikkate alınmadan önceki tek bir tutar olarak sunar (TMS 1: 91). 

Bir iĢletme, diğer kapsamlı gelirin bileĢenleri ile ilgili yeniden sınıflandırma 

düzeltmelerini açıklar. Diğer TFRS’ler daha önce diğer kapsamlı gelirde 

muhasebeleĢtirilen tutarların kâr ya da zararda yeniden sınıflandırılıp 

sınıflandırılmayacağını ve ne zaman sınıflandırılacağını belirler. Bu tür 

sınıflandırmalar bu Standartta yeniden sınıflandırma düzeltmeleri olarak geçer. 

Yeniden sınıflandırma düzeltmesi, düzeltmenin kâr ya da zarar olarak 

sınıflandırıldığı dönemdeki diğer kapsamlı gelir ile ilgili bölümleri içerir. Bu tutarlar, 

cari döneme ya da önceki döneme gerçekleĢmemiĢ kârlar olarak diğer kapsamlı 

gelirde muhasebeleĢtirilir. Bu gerçekleĢmemiĢ kârlar, kâr ya da zarar olarak yeniden 

sınıflandırıldığı dönemde, diğer kapsamlı gelirden gerçekleĢen kârların, toplam 

kapsamlı gelire iki defa dahil etmekten kaçınmak amacıyla düĢülür (TMS 1: 92-93). 

2.3.2.2. Kapsamlı Gelir Tablosu veya Dipnotlarda Sunulan Bilgiler 

ĠĢletme, önemlilik ve gelir-gider kalemlerinin nitelik ve iĢlevlerini kapsayan 

unsurları dikkate alarak kapsamlı gelir tablosuna veya bireysel gelir tablosuna bazı 

kalemler ekleyebilir. Standartta gelir ve gider kalemleri önemli olduğunda iĢletmenin 

bu kalemleri nitelik ve tutarına göre ayrı ayrı açıklaması istenmiĢ; gelir ve giderlerin 

ayrı ayrı sunulmasını gerektirecek durumlar Ģu Ģekilde belirlenmiĢtir
130

: 

a) Stokların net gerçekleĢebilir değerine veya maddi duran varlıkların geri 

kazanılabilir tutarına indirgenmesi için ayrılan karĢılık giderleri ve bunların iptalleri, 
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b) ĠĢletme faaliyetlerinin yeniden yapılandırılması için ayrılan karĢılıklar ve 

yeniden yapılandırma maliyetleriyle ilgili karĢılıkların iptalleri, 

c) Maddi duran varlık satıĢ kâr veya zararları, 

d) Yatırımların elden çıkarılmasıyla ilgili kâr veya zararları, 

e) Durdurulan faaliyetlerle ilgili kâr veya zarar, 

f) Davalarla ilgili ödenen tazminatlar ve 

g) KarĢılıklarla ilgili diğer iptaller. 

Giderler, sıklık, kâr ve zarar yaratma potansiyeli ve tahmin edilebilirlik 

açılarından farklı olabilen finansal performansın bileĢenlerini ortaya koymak için, alt 

gruplara ayrılır. Bu analiz iki biçimden birine göre yapılır (TMS 1: 101). 

Analizlerin ilk biçimi, giderlerin çeĢitliliği (niteliği) esasına göre sınıflandırma 

yöntemidir. ĠĢletme giderleri, kâr veya zararda niteliklerine göre (örneğin, 

amortisman, malzeme alıĢları, nakliye maliyetleri, çalıĢanlara sağlanan faydalar ve 

reklam maliyetleri) toplar ve bu giderleri iĢletmenin çeĢitli fonksiyonlarına dağıtmaz. 

Bu yöntemin uygulanması giderlerin fonksiyonel sınıflamaya dağıtılması 

gerekmediği için kolay olabilir. Giderlerin niteliklerine göre sınıflanmasına iliĢkin 

örnek aĢağıdadır (TMS 1: 102): 

Hasılat  X 

Diğer Gelirler  X 

Mamul ve Yarı Mamul Stoklarında DeğiĢim (+,-) (X)  

Kullanılan Hammadde ve Diğer Tüketim Malları (X)  

ÇalıĢanlara Sağlanan Fayda Maliyetleri (X)  

Amortisman ve Ġtfa Giderleri (X)  

Diğer Giderler (X)  

Toplam Giderler  (X) 

Vergi Öncesi Kâr  X 
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Analizlerin ikinci biçimi giderlerin fonksiyonu veya satıĢların maliyeti 

yöntemidir ve giderleri, satıĢların maliyeti veya örneğin dağıtım veya yönetim 

faaliyetleri maliyetlerinin bir parçası olarak, fonksiyonlarına göre sınıflar. ĠĢletme, en 

azından, bu yöntemde satıĢlarının maliyetini diğer giderlerden ayrı olarak sunar. Bu 

yöntem kullanıcılara giderlerin niteliğe göre sınıflanmasından daha tutarlı bilgi 

sağlar, fakat maliyetlerin fonksiyonlara paylaĢtırılması ihtiyari dağıtımları ve ciddi 

değerlendirmeleri gerektirebilir. Giderlerin fonksiyona göre sınıflanmasına iliĢkin 

örnek aĢağıdadır (TMS 1: 103): 

Hasılat X 

SatıĢların Maliyeti (X) 

Brüt Kâr X 

Diğer Gelir X 

Dağıtım Maliyetleri (X) 

Yönetim Giderleri (X) 

Diğer Giderler (X) 

Vergi Öncesi Kâr X 

Giderleri fonksiyon esasına göre sınıflayan bir iĢletme, amortisman ve itfa 

giderlerini ve çalıĢanlara sağlanan fayda giderlerini içeren giderlerin nitelikleriyle 

ilgili ek bilgi sunar. Giderlerin fonksiyon veya çeĢit esasına göre sınıflandırma 

yöntemi arasında tercih yapma, tarihi ve sektörel unsurlara ve iĢletmenin niteliğine 

bağlıdır. Her iki yöntem de iĢletmenin satıĢ veya üretimiyle birlikte doğrudan veya 

dolaylı olarak, değiĢebilecek maliyetlerle ilgili göstergeler sağlar. Her sunuĢ 

yönteminin değiĢik tipteki iĢletmelere yararı olduğu için bu Standart, yönetimin en 

tutarlı ve güvenilir sunuĢ yöntemini seçmesini gerektirir. Ancak, giderlerin niteliğiyle 

ilgili bilgi gelecekteki nakit akıĢlarının tahmininde yararlı olduğu için giderler 

fonksiyonlarına göre sınıflandırıldıkları takdirde ek bilgilerin sunulmasına gerek 

vardır (TMS 1: 104-105). 
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Türkiye Muhasebe Standartları Kurulunca, uygulama birliğinin sağlanması 

bakımından Türkiye içi raporlamada giderlerin fonksiyona göre sınıflandırılması 

yöntemi tercih edilmiĢtir
131

. 

2.3.3. Özkaynak DeğiĢim Tablosu 

Özkaynak değiĢim tablosu, iĢletmenin iki bilanço tarihi arasında 

özkaynaklarında meydana gelen değiĢiklikler, dönem içinde net varlıklardaki artıĢ 

veya azalıĢı yansıtır. Özkaynaklardaki değiĢim, iĢletmenin faaliyetlerinden ve 

varlıklarından sağladığı tüm gelir ve giderleri içerir
132

. 

Kapsamlı gelir kavramının TFRS uygulamasına girmesiyle, döneme iliĢkin 

toplam tutarların ana ortaklığa ve kontrol gücü olmayan paylara yani azınlık 

paylarına iliĢkin toplam tutarlarının ayrı ayrı gösterilmesi gerekmektedir. Ayrıca, her 

bir özkaynak bileĢeni için, TMS 8’e göre geçmiĢe yönelik uygulama ve 

düzeltmelerin etkileri, özkaynak tablosuna yansıtılacaktır. Her bir özkaynak unsuru 

için dönem baĢındaki ve sonundaki defter değeri arasındaki mutabakatın sağlanması 

istenmektedir
133

. 

Özkaynak değiĢim tablosunun sunuluĢuna iliĢkin “Tüm DeğiĢimleri Ġçeren” ve 

“Ortakların Kendi BaĢlarına Yaptıkları ĠĢlemler DıĢındaki DeğiĢimleri Ġçeren” tablo 

olmak üzere iki seçeneğe yer verilmiĢtir ve bu seçeneklerden hangisinin seçileceği 

konusunda iĢletmeler serbest bırakılmıĢtır
134

. 

Özkaynak değiĢim tablosunda aĢağıdaki bilgiler yer alır
135

. 

a) Dönem net/kâr zararı, 

b) Doğrudan özkaynaklarda tahakkuk ettirilen dönemin her bir gelir ve gider 

kalemi ve bu kalemlerin toplamı, 
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c) Ana Ģirket ortaklarına ve azınlık haklarına düĢen toplam tutarları, ayrı ayrı 

gösterilmek suretiyle dönemin toplam gelir ve gideri (dönem net kârı ve 

özkaynaklarda tahakkuk ettirilen gelir ve giderlerin toplamı olarak hesaplanan) 

d) Özkaynaklarda gösterilen muhasebe politikalarındaki değiĢiklikler ve 

hataların etkileri yer alır. 

Özkaynak değiĢim tablosunda özkaynaktaki değiĢikliği gösterecek Ģekilde cari 

dönem ve önceki dönem yedek tutarları, dönem baĢı dağıtılmamıĢ kârlar ve dönem 

içinde ortaya çıkan değiĢiklikler ve ortaklara yapılan dağıtımlar ayrı ayrı raporlanır. 

Böylece özkaynak değiĢikliğinin dönem içindeki net varlıklardaki değiĢimi 

yansıtması sağlanır
136

. 

2.3.4. Nakit AkıĢ Tablosu 

Nakit akıĢ bilgileri, finansal tablo kullanıcılarına iĢletmenin nakit ve nakit 

benzerlerini yaratma becerisini ve iĢletmenin bu nakit akıĢlarını kullanma ihtiyacını 

değerlendirmede, temel oluĢturur. TMS 7 Nakit AkıĢ Tablosu Standardı, nakit akıĢ 

bilgilerinin sunuluĢu ve açıklanmasıyla ilgili kuralları ortaya koyar (TMS 1: 111). 

Görüldüğü gibi iĢletmenin nakit hareketlerinin değerlendirilmesine olanak sağlayan 

nakit akıĢ tablosuna iliĢkin esaslar ayrı bir standart olarak TMS 7’de düzenlenmiĢ ve 

TMS 1’de de bu Standarda atıfta bulunulmuĢtur. 

TMS 7’ye göre nakit, “iĢletmedeki nakit ile vadesiz mevduatı”, nakit benzeri 

varlıklar (nakde eĢdeğer varlıklar) ise “kısa vadeli nakit yükümlülükler için elde 

bulundurulan ve yatırım amacıyla veya diğer amaçlarla kullanılmayan varlıklardır” 

biçiminde tanımlanmıĢtır. Bir varlığın nakit benzeri olarak kabul edilebilmesi için, 

değeri kesinlikle saptanabilen bir varlık ve nakde dönüĢtürülmesi ve değerindeki 

değiĢim riskinin ise önemsiz olması Ģarttır. Buna göre, vadesi 3 ay veya daha az olan 

yatırımlar nakit benzeri olarak kabul edilir. Öz sermayeyi temsil eden menkul 

kıymetlere yapılan yatırımlar, vadesine kısa bir süre kala iktisap edilen ve üzerinde 
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belirli bir itfa tarihi bulunan imtiyazlı hisse senetlerinde olduğu gibi özellikli 

durumlar hariç, nakit benzeri olarak kabul edilmez
137

. 

Banka kredilerinin finansman faaliyetleri kapsamında olduğu kabul edilir. 

Ancak, bankanın talebi halinde geri ödenmesi gereken ve bakiyeleri sıklıkla pozitif 

ve negatif olacak Ģekilde dalgalanabilen bankalar nezdindeki cari hesaplar iĢletmenin 

nakit yönetiminin ayrılmaz parçasını oluĢturduğundan, bunlar nakit ve nakit 

benzerleri olarak kabul edilir (TMS 7: 8). 

TMS 7’de nakit akıĢ tablosu formatı sınıflandırılmıĢ format olarak 

belirlenmiĢtir. Bu formata göre nakit akıĢ tablosunun yapısı aĢağıdaki gibi oluĢur
138

: 

ĠĢletme Faaliyetlerine ĠliĢkin Net Nakit AkıĢları X 

Yatırım Faaliyetlerine ĠliĢkin Net Nakit AkıĢları X 

Finansman Faaliyetlerine ĠliĢkin Net Nakit AkıĢları X 

Nakit ArtıĢı (AzalıĢı) X 

Dönem BaĢı Nakit Mevcudu (+) X 

Dönem Sonu Nakit Mevcudu X 

SınıflandırılmıĢ formata göre nakit akıĢ tablosu düzenlenirken, iĢletmenin 

dönem içi nakit giriĢleri ve nakit çıkıĢları; iĢletme faaliyetlerine iliĢkin nakit akıĢları, 

yatırım faaliyetlerine iliĢkin nakit akıĢları ve finansman faaliyetlerine iliĢkin nakit 

akıĢları olmak üzere sınıflandırılmaktadır. Bu format uluslararası muhasebe 

uygulamalarında nakit akıĢ tablosu için kabul görmüĢ olan formattır
139

. 

ĠĢletme faaliyetleri; iĢletmenin temel gelirlerini elde ettiği faaliyetleri ile 

yatırım ve finansman faaliyetleriyle ilgili olmayan diğer faaliyetleridir. Yatırım 

faaliyetleri; iĢletmenin uzun vadeli varlıklarının, nakit benzerlerine dahil edilmeyen 

yatırımlarının elde edilmesi ve elden çıkarılmasına iliĢkin faaliyetleridir. Finansman 
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faaliyetleri; iĢletmenin özkaynak ile yabancı kaynaklarının yapısında ve tutarında 

değiĢiklik meydana getiren faaliyetleridir
140

. 

Uluslararası muhasebe uygulamalarında, nakit akıĢ tablosu sınıflandırılmıĢ 

formata göre düzenlenmekte ve tablonun ilk bölümünü oluĢturan “ĠĢletme 

Faaliyetlerine ĠliĢkin Nakit AkıĢları” bölümünün hazırlanmasında brüt yöntem veya 

net yöntem kullanılabilmektedir. TMS 7’de ise uygulama birliğinin sağlanması 

bakımından sadece brüt yöntemin uygulanmasına izin verilmiĢtir
141

. 

Brüt yönteme göre, iĢletme faaliyetlerine iliĢkin nakit akıĢları, iĢletme faali-

yetleriyle ilgili nakit tahsilâtı ve nakit ödemeleri arasındaki farktır. Net yönteme göre 

ise, esas faaliyetlerden kaynaklanan nakit akımı, net kâr/zararın nakit olmayan 

gelir/giderler ve esas faaliyetlerle ilgili olmayan iĢlemlerden arındırılmasıyla 

bulunur
142

. 

2.3.5. Dipnotlar 

Dipnotlar finansal tablolarda yer alan bilgileri tamamlayıcı ve açıklayıcı bilgi 

niteliği taĢımaktadır. Bilgilerin anlaĢılabilirliğini arttırması nedeniyle dipnotlara ayrı 

bir düzenleme olarak standartta yer almıĢtır
143

. 

Dipnotlar TMS 1 paragraf 112’de açıklandığı üzere aĢağıdaki bilgileri sağlar: 

a) Finansal tabloların düzenlenmesinde kullanılan esası ve kullanılan özel 

muhasebe politikalarıyla ilgili bilgileri sunar, 

b) TFRS’lerde öngörülen fakat finansal tabloların baĢka bir yerinde yer 

almayan bilgileri açıklar, 

c) Finansal tabloların baĢka bir yerinde yer almayan fakat bunların herhangi 

birinin anlaĢılması için geçerli olan bilgiyi sağlar. 
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Dipnotlar, mümkün olduğu ölçüde, sistematik bir biçimde sunulacaktır. 

Finansal durum tablosu, kapsamlı gelir tablosu, özkaynak değiĢim tablosu ve nakit 

akıĢ tablosundaki her kalem, dipnotlarda verilen ilgili bilgiye atıfta bulunacaktır
144

. 

ĠĢletme dipnotları normal olarak, kullanıcıların finansal tabloları anlamalarını 

ve bunların diğer iĢletmelerin finansal tablolarıyla karĢılaĢtırmalarını kolaylaĢtırmak 

için, aĢağıdaki sırada sunar (TMS 1: 114): 

a) TFRS’lerle uyumsuz olan durumların gerekçeli olarak açıklanması, 

b) Uygulanan önemli muhasebe politikalarının özeti, 

c) Finansal Tablolarda yer alan bilgileri destekleyici bilgiler ile, 

d) Tablolarda açıklanmayan diğer bilgiler (koĢullu borçlar ve henüz 

muhasebeleĢtirilmemiĢ sözleĢmeye bağlı borçlar ile finansal olmayan açıklamalar, 

örneğin iĢletmenin finansal risk yönetim hedefleri ve politikaları gibi) sunulur. 

2.3.5.1. Muhasebe Politikalarının Açıklanması 

Muhasebe politikaları; finansal tabloların hazırlanmasında ve sunulmasında 

iĢletmeler tarafından kullanılan belirli ilkeler, esaslar, gelenekler, kurallar ve 

uygulamalardır (TMS 8: 5). Finansal tablolarda yer alan kalemler için muhasebe 

standartları ve diğer düzenlemelerde uyulması gereken özel koĢullar belirlenmiĢse, 

iĢletmelerin bu konudaki muhasebe politikalarına bağlı kalmaları gerekir. Bu 

politikalar; ancak ilgili muhasebe politikalarının uygulanmaması, finansal tablo 

kullanıcılarının finansal tablolara dayalı olarak alacakları kararları tek baĢına veya 

toplu olarak etkilemiyorsa uygulanmayabilir
145

. 
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Bir muhasebe politikası, iĢletme faaliyetlerinin niteliği nedeniyle, cari dönem 

ve önceki dönemlerdeki tutarlar önemli olmasa dahi önemli olabilir. Ayrıca TFRS’ler 

tarafından özellikle zorunlu kılınmayan ancak iĢletmenin TMS 8’e göre seçip 

uyguladığı her önemli muhasebe politikasının açıklanması uygun olur (TMS 1: 121). 

ĠĢletme, önemli muhasebe politikalarının özetinde; finansal tabloların 

düzenlenmesinde kullanılan ölçüm esası ve finansal tabloların anlaĢılması için uygun 

olan diğer muhasebe politikalarını açıklayacaktır (TMS 1: 117). 

Belli muhasebe politikasının açıklanıp açıklanmamasına karar verirken 

yönetim, bu açıklamanın, kullanıcıların raporlanan iĢlemlerin, diğer olayların ve 

koĢulların finansal performans ve finansal duruma nasıl yansıtıldığını anlamalarını 

kolaylaĢtırıp kolaylaĢtırmayacağını dikkate alır. Belli muhasebe politikalarının 

açıklanması, bu politikalar, TFRS’lerde önerilen alternatifler arasından seçildiği 

takdirde kullanıcılar için özellikle yararlıdır. Bu tür açıklamanın bir örneği, iĢ 

ortaklığı biçimindeki bir iĢletme ortağının iĢletmedeki payını oransal konsolidasyon 

veya özkaynak yöntemine göre mi izlediğinin açıklanmasıdır. Bazı TFRS’ler, 

TFRS’nin izin verdiği değiĢik politikalar arasından yönetimin yaptığı tercihleri de 

içeren özel muhasebe politikalarının açıklanmasını özellikle gerektirir. Örneğin, 

TMS 16, maddi duran varlıkların çeĢitli sınıfları için kullanılan ölçü esaslarının 

açıklanmasını gerektirir (TMS 1: 119). 

Dipnotlarda ayrıca aĢağıdaki bilgilere yer verilir
146

. 

a) Finansal varlıkların vadeye kadar tutulan varlık olup olmadıkları, 

b) Finansal varlık veya kiralanan varlıkların mülkiyeti veya riskinin 

devredilmiĢ olup olmadığı,  

c) Belli malların satıĢının bir finansman anlaĢması olup olmadığı, 
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d) Özel amaçlı kuruluĢ ile iĢletme arasındaki iliĢkinin özü ve özel amaçlı 

kuruluĢun iĢletme tarafından kontrol edilip edilmediğine iliĢkin değerlendirmelere de 

yer verilir. 

2.3.5.2. Tahmindeki Belirsizliğin Kaynakları 

ĠĢletme, gelecek mali yılda varlıkların ve borçların defter değerlerinde önemli 

düzeltmelere neden olmanın ciddi risklerini taĢıyan geleceğe yönelik temel 

varsayımlar ve tahmindeki belirsizliklerin ana kaynaklarıyla ilgili bilgiyi raporlama 

dönemi sonunda dipnotlarda açıklayacaktır. Söz konusu varlıklar ve borçlarla ilgili 

olarak dipnotlar; nitelikleri ve raporlama dönemi sonundaki defter değerleri 

içerecektir (TMS 1: 125). 

Tahmin belirsizliğinin diğer ana kaynakları, yönetimin en zor, subjektif veya 

karmaĢık değerlendirmelerini gerektiren tahminlerdir. Belirsizliklerin gelecekteki 

muhtemel çözümlerini etkileyen değiĢkenlerin ve varsayımların sayısı arttıkça bu 

değerlendirmeler daha subjektif ve karmaĢık bir hal almakta ve buna bağlı olarak 

varlıkların ve borçların defter değerlerinde önemli değiĢiklikler yapma potansiyeli 

doğal olarak artmaktadır. Ġzleyen mali yılda defter değerlerinin önemli değiĢikliğe 

uğrayabileceği riskini taĢıyan varlıklar ve borçlar raporlama dönemi sonunda çok 

yakın tarihte gözlemlenmiĢ piyasa fiyatına dayanan gerçeğe uygun değerle 

değerlenmiĢlerse, açıklamalara gerek yoktur. Bunların gerçeğe uygun değerleri 

izleyen mali yılda önemli ölçüde değiĢebilir ancak bu değiĢiklik raporlama dönemi 

sonundaki varsayımlara veya tahmin belirsizliklerinin diğer kaynaklarına bağlı 

değildir (TMS 1: 127-128). 

Sağlanan bilginin niteliği ve kapsamı, varsayımın ve diğer koĢulların niteliğine 

göre değiĢir. Bir iĢletme tarafından yapılan açıklamaların örnekleri Ģöyledir (TMS 1: 

129): 

a) Varsayımın veya diğer tahmin belirsizliğinin niteliği, 

b) Defter değerlerinin hesaplanmalarının altında yatan yöntemlere, 

varsayımlara ve tahminlere olan duyarlılığı ve bu duyarlılığın nedenleri, 
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c) Etkilenen varlıkların ve borçların defter değerleri açısından, izleyen yılda 

belirsizliklerin beklenen çözümleri ve olası sonuçların kapsamı ve 

d) Eğer belirsizlikler çözümlenmemiĢse, bu varlıklar ve borçlarla ilgili geçmiĢ 

varsayımlarda yapılan değiĢikliklerin açıklamasıdır. 

2.3.5.3. Sermaye 

ĠĢletme, iĢletmenin sermaye yönetimine iliĢkin amaçlarının, politikalarının ve 

süreçlerinin finansal tablo kullanıcıları tarafından değerlendirilebilmesi hükümleri 

çerçevesinde aĢağıdaki açıklamaları yapar (TMS 1: 134-135): 

a) Sermaye yönetimine iliĢkin amaçları, politikaları ve süreçlerine iliĢkin, 

sermaye olarak neyi yönettiği; iĢletmenin, iĢletme dıĢı nedenlerden ötürü sermaye 

gereksinimine ihtiyaç duyması durumunda, söz konusu gerekliliğin niteliği ve 

sermaye yönetim sürecine nasıl dahil edildiği ile sermaye yönetimiyle ilgili 

amaçların nasıl karĢılandığını, içeren niteliksel bilgileri, 

b) Sermaye olarak neyi yönettiğine iliĢkin rakamsal veri özeti, 

c) Bir önceki döneme göre meydana gelen değiĢiklikler, 

d) Dönem içerisinde karĢılaĢılan, iĢletme dıĢı etkenlerden kaynaklanan sermaye 

ihtiyaçlarının karĢılanıp karĢılanmadığı, 

e) ĠĢletmenin, bu tür iĢletme dıĢından kaynaklanan sermaye gereksinimlerini 

karĢılayamamıĢ olduğu durumlarda, bunun sonuçlarını açıklar. 

ĠĢletme, özkaynağa dayalı finansal araç olarak sınıflandırılan satım opsiyonu 

bulunan finansal araçlara iliĢkin olarak, aĢağıdaki bilgileri (baĢka yerde açıklama 

yapılmaması durumunda) dipnotlarda açıklar (TMS 1: 136): 

a) Özkaynak olarak sınıflandırılan tutara iliĢkin sayısal verilerin özeti, 

b) Finansal aracın hamili tarafından geri satın alımının ya da itfasının zorunlu 

olması durumunda, söz konusu finansal araca iliĢkin geri satın alım ya da itfa 
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yükümlülüğünün yönetimi ile ilgili olarak, önceki dönemden itibaren meydana gelen 

değiĢiklikler de dahil olmak üzere, prosedürler, politikalar ve amaçlar, 

c) Finansal araçların geri satın alımı veya itfası durumunda beklenen nakit 

çıkıĢları ve 

d) Geri satın alım veya itfa durumunda beklenen nakit çıkıĢlarının nasıl 

belirlendiğine iliĢkin bilgiler, dipnotlarda açıklanır. 

2.3.5.4. Diğer Açıklamalar 

Diğer açıklamalarda ise dağıtılmayan kârlar ve hisse baĢına tutarı ile henüz 

tahakkuk etmemiĢ birikimli imtiyazlı temettü bilgileri yer alır
147

. 

Finansal tablolarla birlikte bilgi olarak basılıp baĢka bir yerde açıklanmamıĢsa, 

iĢletme aĢağıdaki hususları da açıklayacaktır (TMS 1: 136): 

a) ĠĢletmenin ikametgâhı ve yasal yapısı, Ģirket olarak oluĢtuğu ülke ve kayıtlı 

büronun adresi (veya eğer kayıtlı büronun olduğu yerden farklıysa, faaliyetin 

sürdürüldüğü esas yer); 

b) ĠĢletmenin faaliyetlerinin ve esas çalıĢma alanlarının niteliklerinin 

açıklaması ve 

c) Ana Ģirketin adı ve grubun son sahibi (holding) 

d) ĠĢletme belirli bir süre için kurulmuĢsa, söz konusu sürenin uzunluğuna 

iliĢkin bilgi, açıklanır. 
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

TMS 1 FĠNANSAL TABLOLARIN SUNULUġU STANDARDI ĠLE 

TEKDÜZEN MUHASEBE SĠSTEMĠNDEKĠ FĠNANSAL 

TABLOLARIN KARġILAġTIRILMASI 

3.1. TMS UYGULAMALARININ FĠNANSAL TABLOLARA ETKĠSĠ 

TMS uygulamaları, finansal tablolar üzerinde birçok değiĢiklikler meydana 

getirmektedir. Özellikle TMS’lerin finansal tablolara etkisini aĢağıdaki gibi 

özetleyebiliriz
148

: 

a) Finansal tabloların biçimsel yapısındaki (sınıflandırmasındaki) değiĢiklikler, 

b) Kapsamdaki değiĢiklikler, 

c) Ölçümleme/değerleme ölçütlerinde değiĢiklikler, 

d) Dipnot ve açıklayıcı bilgilerdeki değiĢiklikler. 

3.1.1. Finansal Tabloların Biçimsel Yapısındaki (Sınıflandırmasındaki) 

DeğiĢiklikler 

TMS uygulamalarıyla; bilanço, gelir tablosu ve nakit akıĢ tablolarında 

sınıflandırmada bazı değiĢiklikler olmakta ve biçimsel yapı etkilenmektedir. TMS 

kriterlerine göre bütün aktif ve pasif kalemler, gelir ve giderler, nakit akıĢları yeniden 

belirlenecektir. Bilançoda aktif ve pasif kalemlerin sınıflandırılması TMS esaslarına 

göre yeniden yapılacaktır. Örneğin
149

; 

 Finansal yatırımlar, 

 Yatırım amaçlı gayrimenkuller, 

 Canlı varlıklar, 
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 SatıĢ amacıyla elde tutulan ve durdurulan faaliyetlerle ilgili varlık ve borçlar, 

 ĠnĢaat sözleĢmeleri, 

 ĠliĢkili taraflardan alacak ve borçlar, 

 Hizmet maliyetlerinin sınıflandırılması, v.s. gibi yeni kalemler ortaya 

çıkmaktadır. 

Gelir tablosunda, gelir ve giderlerin sınıflaması, kârların oluĢumu yeniden 

yapılacaktır. OlağandıĢı gelir ve kârlar ve olağandıĢı gider ve zararlar ayrı bölüm 

olarak raporlanmayacak ve durdurulan faaliyetlerle ilgili gelir ve kârlar, gider ve 

zararlar ayrı raporlanacaktır. Gelir tablosunda, iĢtiraklerin öz kaynak yöntemiyle 

değerlenmesinden kaynaklanan kârlar/zararlar açıkça görülecek Ģekilde 

raporlanacaktır Azınlık paylarına düĢen dönem net kâr veya zararları dönem net 

kârının/zararının içeriğinde ancak tutarı ayrıca gösterilmek suretiyle raporlanacaktır. 

ÇalıĢmayan kısım giderlerinin raporlanacağı bölüm değiĢecektir. Stok değer 

düĢüklüğü karĢılık giderleri, karĢılık giderlerinin yer aldığı diğer olağan giderlerden 

çıkartılarak satıĢların maliyeti bölümünde yer alacaktır. Ayni Ģekilde stoklarla ilgili 

konusu kalmayan karĢılıklar da satıĢların maliyetini azaltacak Ģekilde rapor-

lanacaktır
150

. 

Nakit akıĢ tablolarında ise, direkt veya endirekt yöntemlerde nakit akıĢlarının 

sınıflandırılmasında eski uygulamaya göre farklı bir sınıflama söz konusudur. Nakit 

akıĢları; iĢletme faaliyetleri, yatırım faaliyetleri ve finansman faaliyetleri olarak üç 

ana bölüme ayrılarak raporlanacaktır
151

. 
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3.1.2. Kapsamdaki DeğiĢiklikler 

TMS politikalarına göre bilançoda yer almaması gereken ancak önceki ulusal 

muhasebe standartları ve mevzuat gerekleri nedeniyle bilançoda yer alan aktif ve 

pasif kalemler bilançodan çıkartılır. Örneğin
152

; 

 Özellikli varlıklarla ilgili olmadığı halde aktifleĢtirilen finansman giderleri ve 

kur farkları, 

 AraĢtırma giderleri gibi. 

Veya TMS politikalarına göre bilançoda yer alması gereken ancak önceki 

ulusal muhasebe standartları ve mevzuat gerekleri nedeniyle bilançoda yer almayan 

aktif ve pasif kalemler bilançoya dahil edilir. Örneğin
153

; 

 ErtelenmiĢ vergi varlığı veya ertelenmiĢ vergi borcu, 

 Kıdem tazminatı karĢılıkları, 

 Garanti karĢılıkları gibi. 

Veya TMS politikalarına göre gelir tablosunda yer alması gereken ancak 

önceki ulusal muhasebe standartları ve mevzuat gerekleri nedeniyle gelir tablosunda 

yer almayan gelir ve gider kalemleri gelir tablosuna dahil edilir
154

. 

 Alım/satım amaçlı menkul kıymetlerin gerçeğe uygun değerindeki artıĢ veya 

azalıĢlar, 

 ErtelenmiĢ vergi gelir etkisi, ertelenmiĢ vergi gider etkisi, 

 Maddi duran varlık, maddi olmayan duran varlık değer düĢüklüğü karĢılığı 

gibi. 
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3.1.3. Ölçümleme / Değerleme Ölçütlerinde DeğiĢiklikler 

TMS uygulamalarında, değerlemede genel olarak aĢağıdaki ölçütler 

kullanılır
155

: 

 Gerçeğe uygun değer, 

 Net gerçeğe uygun değer, 

 Maliyet bedeli, 

 Net gerçekleĢtirilebilir değer, 

 Geri kazanılabilir tutar, 

 Net bugünkü değer (iskonto edilmiĢ maliyet), 

 Tahmini (varsayılan) maliyet. 

3.1.4. Dipnot ve Açıklayıcı Bilgilerdeki DeğiĢiklikler 

TMS’ler eski uygulamalara göre iĢletmenin uyguladığı muhasebe politikaları 

ve ölçme ve değerleme esasları ile ilgili olarak daha fazla ayrıntılı bilginin 

dipnotlarda ve açıklayıcı bilgilerde verilmesini istemektedir
156

. 

ĠĢletmeler TMS ve TFRS’ye uygun raporlama yaparken birçok zorlukla karĢı 

karĢıya kalabilecektir. Bunlardan birisi, Standartlarda yer alan bazı düzenlemelerin 

Türkiye’de uygulamasının oldukça az olmasıdır. BaĢka bir zorluk da Standartlara 

göre yapılacak kayıtlarda kullanılacak hesaplardır. Tekdüzen Hesap Planında (THP) 

yer alan hesaplar, Standartlarda belirtilen raporlama formatıyla bazı durumlarda 

örtüĢmemektedir. Bu nedenle Standartların etkin bir Ģekilde uygulanmasının 

sağlanabilmesi için THP’nin uygun Ģekilde revize edilmesi zorunludur
157

. 
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3.2. TMS 1 ĠLE TEKDÜZEN MUHASEBE SĠSTEMĠNDEKĠ FĠNANSAL 

TABLOLARININ KARġILAġTIRILMASI 

Maliye Bakanlığı tarafından yayımlanan ve 1994 yılında yürürlüğe giren Mu-

hasebe Sistemi Uygulama Genel Tebliği ile oluĢturulan Tekdüzen Muhasebe 

Sistemi’nde
158

 (TDMS) bilançoyla birlikte gelir tablosu da temel finansal tablolardan 

biri olarak belirlenmiĢ ve gelir tablosunun biçimsel yapısı, kapsam ve içeriğine yöne-

lik düzenlemeler yapılmıĢtır. TDMS ile yapılan bu düzenlemeler günümüze kadar 

Türkiye'deki muhasebe uygulamalarını ĢekillendirmiĢtir.
159

. 

Ancak TMSK’nın kurulmasıyla yayınlanan TMS/TFRS’ler, TDMS 

uygulamalarında birçok değiĢikliğe neden olmuĢtur. Bu değiĢikliklerin finansal 

tabloların sunumunda ortaya çıkaracağı farklılıklar aĢağıdaki gibi olacaktır. 

3.2.1. Genel Olarak TMS 1 ile Tekdüzen Muhasebe Sisteminin 

KarĢılaĢtırılması 

TDMS’de bilanço ve gelir tablosu temel finansal tablolar olarak kabul edilerek 

yayınlanması zorunlu kılınmıĢ; diğer finansal tablolar ise ek (diğer) finansal tablolar 

olarak kabul edilerek düzenlenmiĢ; ancak bu tabloların yayınlanıp yayınlanmaması 

iĢletmelerin kendi kararlarına bırakılmıĢtır
160

. 

TDMS’de bilanço ve gelir tablosu hesap grupları ile ana hesapların nitelik ve 

iĢleyiĢleri dikkate alınarak kesin bir format belirlenmiĢ ve TDMS’ye tabi bütün 

iĢletmelerin bu formata uymaları istenmiĢtir. THP’de hesap gruplarının ve ana 

hesapların kesin bir formata bağlanması ve bu formatın dıĢına çıkılmasına izin 

verilmemesi, iĢletme faaliyetlerindeki çeĢitliliğin ve mevzuattaki değiĢikliklerin 

muhasebeleĢtirilmesi açısından uygulamada çeĢitli sorunlarla karĢılaĢılmasına neden 

olmuĢtur. Örneğin, THP’de sadece senetli alacak ve borçların reeskonta tabi 

tutulabilecekleri dikkate alınarak Alacak Senetleri Reeskontu ve Borç Senetleri 

Reeskontu hesaplarına yer verilmesi, SPK mevzuatına göre senetsiz alacaklarını ve 
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borçlarını reeskonta tabi tutmak durumunda olan iĢletmeler için ana hesap bazında 

kayıt yapılamamasına neden olmaktadır. Uygulamada ortaya çıkan sorunlar ya ana 

hesaplar altında yardımcı hesaplar açılarak ya da diğer grubundaki hesaplara kayıt 

yapılarak çözülmeye çalıĢılmıĢtır. Ancak bu durum zaman zaman muhasebenin temel 

kavramları ve finansal tablo bilgilerinin anlaĢılır, karĢılaĢtırılabilir ve ihtiyaca 

uygunluğu açısından çeliĢkili uygulamaların ortaya çıkmasına neden olmaktadır
161

. 

TDMS’den farklı olarak TMS/TFRS’de finansal durum tablosu ve gelir 

tablosuna ilaveten yayınlanması zorunlu genel amaçlı finansal tablolara nakit akıĢ 

tablosu ve özkaynak değiĢim tablosu da eklenmiĢtir. Ayrıca iĢletmenin gerçeğe 

uygun durumunu ortaya koymaya yönelik yeni düzenlemelere yer verilmiĢ ve genel 

amaçlı finansal tabloların adları ve kapsamları konusunda da yenilikler getirmiĢtir
162

. 

ĠĢletmelerin finansal durumu, finansal performansı ve nakit akıĢlarıyla ilgili 

hangi bilgilerin ne Ģekilde raporlanacağı, standartlarla ilgili Kavramsal Çerçevede 

gerçeğe uygun sunuĢ, TMS/TFRS ile uyum ve önemlilik ilkeleriyle açıklanmaktadır. 

ĠĢletme nitelikleri ve iĢlevleri itibariyle farklı ve önemli olan hesap kalemlerini 

finansal tablolarda ayrı ayrı sunabilir. Böylece standartta yapılan düzenlemelerle 

raporlama açısından önemlilik düzeyine karar verme konusunda iĢletmelere esneklik 

sağlanmakta ve iĢletmelerin finansal tablolarda yer alması istenen asgari hesap 

grupları ve hesaplar dıĢında, gerekli ve önemli gördükleri takdirde hesap grupları ve 

hesaplar açmalarına izin verilmiĢ olmaktadır. Açıklamalardan da anlaĢılacağı gibi, 

TDMS’den farklı olarak, TMS/TFRS, iĢletmelerin farklı yapı ve niteliklerini dikkate 

alarak, gerçeğe uygun sunuĢ ve önemlilik ilkelerinin bir gereği olarak yayınlanması 

istenen genel amaçlı finansal tablolar için herhangi bir kesin format önermemektedir. 

Çünkü iĢletmelerin farklı yapı ve niteliklerine göre gerçeğe uygun sunuĢ ve önemlilik 

ilkeleri, hangi finansal tablo kalemlerinin ayrı ayrı, netleĢtirilerek veya birleĢtirilerek 

sunulacağına karar verilmesinde belirleyici rol oynamaktadır
163

. 

Standartlarla getirilen yeniliklerden biri de daha önce finansal tablolar ve 

dipnotlarında yer almayan geleceğe yönelik tahminler, risk değerlendirmeleri, 
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durdurulan faaliyetler ve bölümlere göre raporlama konusunda bilgi verilmesinin 

hedeflenmesidir. Standartlardaki genel yaklaĢım iĢletmenin finansal durumu ve 

performansı hakkındaki bilgilerin genel, sade ve anlaĢılır Ģekilde finansal tablolarda, 

finansal tablo kalemlerinin içeriği, kapsamı ve değerlemesiyle ilgili ayrıntılı 

bilgilerin, uygulanan muhasebe politikalarının, geleceğe yönelik tahminlerin ve risk 

değerleme yöntemlerinin dipnotlarda açıklanmasıdır
164

. 

3.2.2. Finansal Durum Tablosunun (Bilanço) KarĢılaĢtırılması 

Standartta, bilançonun adının finansal durum tablosu olarak da kullanılması ilk 

göze batan değiĢikliktir
165

. TDMS ile karĢılaĢtırıldığında, TMS/TFRS cari/cari 

olmayan varlık ve kaynak ayrımına göre sınıflamanın dıĢında, finans ve hizmet 

sektöründeki iĢletmelerin farklı yapı ve niteliklerini de dikkate alarak likidite esaslı 

sınıflandırmaya göre raporlama seçeneğini de kabul etmektedir
166

. Likidite esasına 

uygun olarak cari ve cari olmayan varlık ana bölümlerine ayrılan varlıklar, net 

değerleri gözükecek biçimde ilgili olduğu bölümde yerini alır
167

. 

 TDMS ile TMS/TFRS arasında varlık ve kaynakların alt gruplarının ve ana 

hesapların oluĢumunda da farklılıklar mevcuttur. TDMS’de hesap grupları ve hesap 

isimleri kesin bir formatla belirlenmiĢ ve bu formatın dıĢında ana hesap açılmasına 

ve bilanço hesapları arasında mahsup yapılmasına izin verilmez. Fakat TMS 1’de 

hesap grupları ve ana hesap ayrımına değinilmeden bilançoda en azından yer alması 

gereken baĢlıklar ve bu baĢlıklara ilaveten hangi hallerde bilançoda ek ve alt 

baĢlıklar açılması gerektiği açıklanmıĢtır
168

. 

Yine cari/cari olmayan varlık ve kaynak ayrımında TMS 1 ile getirilen önemli 

yeniliklerden biri normal faaliyet döngüsü kavramıdır. ĠĢletmenin normal 

faaliyetlerini, yerine getirirken elindeki serbest olarak kullanabileceği varlıkların 

(örneğin paranın) stoklara, stokların satılıp (satıĢ kredili ise önce alacaklara) sonra 

gene serbest olarak kullanabileceği para Ģekline dönüĢme sürecine faaliyet döngüsü 

                                                           
164

 BAYRĠ, Osman, a.g.m., s.96. 
165

 ÖRTEN, Remzi, KAVAL, Hasan ve KARAPINAR, Aydın, a.g.e., s.27. 
166

 BAYRĠ, Osman, a.g.m., s.100. 
167

 AKDOĞAN, Nalân ve TENKER, Nejat, a.g.e., s.79. 
168

 BAYRĠ, Osman, a.g.m., s.101. 



 

 

88 

 

denir. Bu döngü bazı iĢletmelerde yıl içinde birden fazla tekrarlanabilir
169

. Normal 

faaliyet dönemi ise bir takvim yılıdır yani 12 ay olarak kabul edilir. 

Buna göre TDMS’de dönen varlıklar ile duran varlıkların, kısa vadeli yabancı 

kaynaklar ile uzun vadeli yabancı kaynakların ayrımında sadece normal faaliyet 

dönemi dikkate alınırken, TMS/TFRS’de normal faaliyet döngüsü açıkça 

belirlenebilen iĢletmelerde, faaliyet döngüsünün unsuru olan varlık ve kaynakların 

cari varlık ve kaynaklarda raporlanması istenmektedir. Ancak bazı iĢletmelerde 

normal faaliyet döngüsü açıkça belirlenemeyebilir. Bu durumda faaliyet döngüsünün 

unsuru olmayan varlık ve kaynakların, TDMS’de olduğu gibi normal faaliyet 

dönemine göre ayrıma tabi tutulması istenmektedir. 

Bilanço kalemleri itibariyle TDMS ve TMS/TFRS karĢılaĢtırıldığında, kesin 

bir format önerilmemekle birlikte, TMS/TFRS’nin daha Ģeffaf ve detaylı bilgi 

sunmayı hedeflediği söylenebilir. TMS/TFRS’nin uygulanmasıyla TDMS’deki hesap 

gruplarının bazıları bölünerek yeni hesap gruplarının oluĢturulması gerekecektir. 

Örneğin, iliĢkili taraflardan alacaklar diğer alacaklardan, canlı varlıklar stoklardan ve 

maddi duran varlıklardan, satıĢ amaçlı elde tutulan cari olmayan varlıklar ve yatırım 

amaçlı gayrimenkuller maddi duran varlıklardan, Ģerefiye maddi olmayan duran 

varlıklardan ayrı raporlanacaktır. Bunun dıĢında TDMS’den farklı olarak ertelenen 

vergi varlıkları, ertelenen vergi yükümlülükleri ve devlet teĢvik ve yardımları gibi 

tamamen yeni hesap gruplarının da eklenmesi gerekmektedir
170

. 

TDMS’ye göre özet bilanço tipi Ek 1’de ve TMS 1’e göre önerilen özet bilanço 

tipi Ek 2’de gösterilmiĢtir. 

TDMS ile TMS 1’e göre bilançodaki hesap grupları arasındaki farklılıkları 

aĢağıdaki gibi bir örnekle açıklayabiliriz. Örneğin ABC iĢletmesinin TDMS’ne göre 

düzenlenmiĢ olan özet bilançosu Tablo 3’te verilmiĢtir. 
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Tablo 3: ABC ĠĢletmesinin TDMS’ne Göre Özet Bilançosu 

ABC ĠġLETMESĠNĠN ÖZET BĠLANÇOSU (TL) 

AKTĠF (VARLIKLAR) 
Önceki 

Dönem 

Cari 

Dönem 
PASĠF (KAYNAKLAR) 

Önceki 

Dönem 

Cari 

Dönem 

I. DÖNEN VARLIKLAR   I. KISA VAD. YAB. KAY.   

   A. Hazır Değerler 2.500 3.000    A. Mali Borçlar 2.100 2.300 

   B. Menkul Kıymetler 4.000 4.300    B. Ticari Borçlar 4.900 5.200 

   C. Ticari Alacaklar 7.100 7.400    C. Diğer Borçlar 400 700 

   D. Diğer Alacaklar 800 1.100    D. Alınan Avanslar 100 300 

   E. Stoklar 8.000 9.500    E. Yıl. Yay. ĠnĢ. ve Onarım Hak. - - 

   F. Yıl. Yay. ĠnĢ. ve Onarım Mal. - -    F. Ödenecek Vergi ve Yüküm. 1.200 1.400 

   G. Gel. Ay. Ait Gid. ve Gel. Tah. 1.200 1.400    G. Borç ve Gider KarĢılıkları 100 200 

   H. Diğer Dönen Varlılar 500 600    H. Gel. Ay. Ait Gel. ve Gid. Tah. 1.300 1.200 

   DÖNEN VARLIKLAR TOP. 24.100 27.300    I. Diğer Kısa Vadeli Yab. Kay. 1.100 1.100 

II. DURAN VARLIKLAR      KISA VAD. YAB. KAY. TOP. 11.200 12.400 

   A. Ticari Alacaklar 2.200 2.400 II. UZUN VAD. YAB. KAY.   

   B. Diğer Alacaklar - 200    A. Mali Borçlar 6.300 6.900 

   C. Mali Duran Varlıklar 2.800 3.100    B. Ticari Borçlar 1.800 1.900 

   D. Maddi Duran Varlıklar 10.200 8.100    C. Diğer Borçlar 1.700 2.100 

   E. Maddi Olmayan Dur. Varlık. 3.300 4.100    D. Alınan Avanslar - 200 

   F. Özel Tükenmeye Tabi Varlık. - -    E. Borç ve Gider KarĢılıkları 1.300 1.300 

   G. Gel. Yıl. Ait Gid. ve Gel. Tah. 2.200 2.900    F. Gel. Yıl. Ait Gel. ve Gid. Tah. 2.500 2.300 

   H. Diğer Duran Varlıklar 3.000 3.200    G. Diğer Uzun Vadeli Yab. Kay. 700 100 

   DURAN VARLIKLAR TOP. 23.700 24.000    UZUN VAD. YAB. KAY. TOP. 14.300 14.800 

   III. ÖZKAYNAKLAR   

      A. ÖdenmiĢ Sermaye 12.200 14.000 

      B. Sermaye Yedekleri 4.100 4.300 

      C. Kâr Yedekleri 1.900 2.200 

      D. GeçmiĢ Yıllar Kârları - - 

      E. GeçmiĢ Yıllar Zararları (-) - - 

      F. Dönem Net Kârı (Zararı) 4.100 3.600 

      ÖZKAYNAKLAR TOPLAMI 22.300 24.100 

AKTĠF (VARLIKLAR) TOP. 47.800 51.300 PASĠF (KAYNAKLAR) TOP. 47.800 51.300 

  

DĠPNOTLAR  

1.   …………………….  

2.   …………………….  

Tablo 3’te verilen ABC iĢletmesinin bilançosuna iliĢkin cari dönemde yapılan 

incelemeler sonucunda aĢağıdaki bilgiler tespit edilmiĢtir. 

 Menkul kıymetlerin 1.200 TL’lik kısmı likit fonlardan oluĢmaktadır. 

 Dönen varlıklar grubundaki diğer alacakların 800 TL’lik kısmı iliĢkili 

taraflardan alacaklardır. 

 Stokların 900 TL’lik kısmı canlı varlıktır. 

 Diğer dönen varlıkların 200 TL’lik kısmı stoklardan oluĢmaktadır. 
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 Duran varlıklar grubundaki diğer alacakların 100 TL’lik kısmı iliĢkili 

taraflardan alacaklardır. 

 Maddi duran varlıkların 600 TL’lik kısmı satıĢ amaçlı elde tutulan cari 

olmayan varlıklardan oluĢmaktadır. 

 Maddi duran varlıkların 700 TL’lik kısmı canlı varlıktır. 

 Maddi duran varlıkların 1.500 TL’lik kısmı yatırım amaçlı gayrimenkullerden 

oluĢmaktadır. 

 Maddi olmayan duran varlıkların 1.900 TL’lik kısmı Ģerefiyedir. 

 Diğer duran varlıkların 1.400 TL’lik kısmı stoklardan oluĢmaktadır. 

 ĠĢletme, kısa vadeli mali borçlarının 800 TL’lik kısmı için erteleme ve 

yeniden borçlanma hakkına sahiptir. 

 ĠĢletme, uzun vadeli mali borçlarının 1.100 TL’lik kısmı için sözleĢmede 

belirtilen Ģartları yerine getirmemiĢ ve bu tutar ödenilmesi gereken borç haline 

gelmiĢtir. 

 Kısa vadeli yabancı kaynaklar grubundaki diğer borçların 400 TL’lik kısmı 

iliĢkili taraflara borçlardır. 

 Uzun vadeli yabancı kaynaklar grubundaki diğer borçların 1.300 TL’lik kısmı 

iliĢkili taraflara borçlardır. 

ABC iĢletmesinin TDMS’ne göre düzenlenmiĢ olan bilanço kalemlerinin, 

verilen bilgiler yardımıyla, TMS 1’e göre yeniden sınıflandırması ve gerekli 

düzeltme iĢlemlerinin yapılması gerekmektedir. AĢağıdaki gibi formülleĢtirilen 

düzeltme iĢlemlerinde, kullanılan değerler iĢletmenin TDMS bilançosu değerleri ve 

sonuç olarak bulunan değerler ise iĢletmenin TMS 1’e göre hazırlanacak olan bilanço 

kalemlerini oluĢturacaktır. 
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Nakit ve Nakit Benzeri Varlıklar = Hazır Değerler + Likit Fonlar 

Nakit ve Nakit Benzeri Varlıklar = 3.000 + 1.200 = 4.200 TL 

Cari Varlıklardaki Finansal Yatırımlar = Menkul Kıymetler – Likit Fonlar 

Cari Varlıklardaki Finansal Yatırımlar = 4.300 – 1.200 = 3.100 TL 

Cari Var. Diğer Alacaklar = Diğer Alacaklar – ĠliĢkili Taraflardan Alacaklar 

Cari Var. Diğer Alacaklar = 1.100 – 800 = 300 TL 

Stoklar = Stoklar + Diğ. Dön. Varlık. + Diğ. Dur. Varlık. – Canlı Varlıklar 

Stoklar = 9.500 + 200 + 1.400 – 900 = 10.200 TL 

Diğer Cari Varlıklar = Diğer Dönen Varlıklar – Stoklar 

Diğer Cari Varlıklar = 600 – 200 = 400 TL 

Cari Olmayan Varlıklardaki Finansal Yatırımlar = Mali Duran Varlıklar 

Cari Olmayan Varlıklardaki Finansal Yatırımlar = 3.100 TL 

Cari Olm. V. Diğer Alacaklar = Diğer Alacaklar – ĠliĢkili Taraflardan Alacak. 

Cari Olm. V. Diğer Alacaklar = 200 – 100 = 100 TL 

M.V. = M.D.V. – Sat. Amaç. El. Tut. Cari Olm. V. – Canlı V. – Yat. Amaç. G. 

Maddi Varlıklar = 8.100 – 600 – 700 – 1.500 = 5.300 TL 

Maddi Olmayan Varlıklar = Maddi Olmayan Duran Varlıklar – ġerefiye 

Maddi Olmayan Varlıklar = 4.100 – 1.900 = 2.200 TL 

Diğer Cari Olmayan Varlıklar = Diğer Duran Varlıklar – Stoklar 

Diğer Cari Olmayan Varlıklar = 3.200 – 1.400 = 1.800 TL 
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Cari K. Fin. Borç. = Mali Borçlar – Ertelenebilir Borç + Ödenebilir U.V. Borç 

Cari Kaynaklardaki Finansal Borçlar = 2.300 – 800 + 1.100 = 2.600 TL 

Cari Kay. Diğer Borçlar = Diğer Borçlar – ĠliĢkili Taraflara Borçlar 

Cari Kay. Diğer Borçlar = 700 – 400 = 300 TL 

Cari Olm. K. Fin. Borç. = Mali Borç. + Ert. Borç – Ödenebilir U.V. Borç 

Cari Olmayan Kay. Finansal Borçlar = 6.900 + 800 – 1.100 = 6.600 TL 

Cari Olmayan Kay. Diğer Borçlar = Diğer Borçlar – ĠliĢkili Taraflara Borçlar 

Cari Olmayan Kay. Diğer Borçlar = 2.100 – 1.300 = 800 TL 

Yeniden sınıflandırma ve gerekli düzeltme iĢlemleri yapıldıktan sonra ABC 

iĢletmesinin TMS 1’e göre düzenlenmiĢ cari dönem özet bilançosu Tablo 4’te 

görüldüğü gibi olacaktır. 
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Tablo 4: ABC ĠĢletmesinin TMS 1’e Göre Özet Bilançosu 

ABC ĠġLETMESĠNĠN ÖZET BĠLANÇOSU (TL) 

VARLIKLAR 
Önceki 

Dönem 

Cari 

Dönem 
KAYNAKLAR 

Önceki 

Dönem 

Cari 

Dönem 

I. CARĠ VARLIKLAR   I. CARĠ KAYNAKLAR   

   A. Nakit ve Nakit Benzeri Varlık.  4.200    A. Finansal Borçlar  2.600 

   B. Finansal Yatırımlar  3.100    B. Ticari Borçlar  5.200 

   C. Ticari Alacaklar  7.400    C. ĠliĢkili Taraflara Borçlar  400 

   D. ĠliĢkili Taraflardan Alacaklar  800    D. Diğer Borçlar  300 

   E. Diğer Alacaklar  300    E. Alınan Avanslar  300 

   F. Stoklar  10.200    F. Yıl. Yaygın ĠnĢ. ve On. Haked.  - 

   G. Canlı Varlıklar  900    G. Ödenecek Vergi ve Diğ. Yük.  1.400 

   H. ĠnĢ. SözleĢ. ĠliĢ. Varlıklar  -    H. Devlet TeĢvik ve Yardımları  - 

   I. Gel. Ay. Ait Gid. ve Gelir Tah.  1.400    I. Borç ve Gider KarĢılıkları  200 

   J. Diğer Cari Varlılar  400    J. Gel. Ay. Ait Gel. ve Gider Tah.  1.200 

   K. Sat. Amaçlı Elde Tut. Cari 

Olmayan Varlıklar 

 600    K. Diğer Cari Kaynaklar 

   L. Sat. Amaçlı Elde Tutulan Cari 

 1.100 

- 

   CARĠ VARLIKLAR TOP.  29.300        Olmayan Varlıklara ĠliĢkin Yük.   

II. CARĠ OLMAYAN VARLIK.      CARĠ KAYNAKLAR TOP.  12.700 

   A. Finansal Yatırımlar  3.100 II. CARĠ OLMAYAN KAYNAK.   

   B. Ticari Alacaklar  2.400    A. Finansal Borçlar  6.600 

   C. ĠliĢkili Taraflardan Alacaklar  100    B. Ticari Borçlar  1.900 

   D. Diğer Alacaklar  100    C. ĠliĢkili Taraflara Borçlar  1.300 

   E. Canlı Varlıklar  700    D. Diğer Borçlar  800 

   F. Yat. Amaçlı Gayrimenkuller  1.500    E. Alınan Avanslar  200 

   G. Maddi Varlıklar  5.300    F. Ödenecek Vergi ve Diğer Yük.  - 

   H. ġerefiye  1.900    G. Devlet TeĢvik ve Yardımları  - 

   I. Maddi Olmayan Varlıklar  2.200    H. Borç ve Gider KarĢılıkları  1.300 

   J. Özel Tükenmeye Tabi Varlık.  -    I. Gel. Yıl. Ait Gel. ve Gider Tah.  2.300 

   K. Gel. Yıl. Ait Gid. ve Gel. Tah.  2.900    J. Ert. Vergi Borçları (Yük.)  - 

   L. Ertelenen Vergi Varlıkları  -    K. Diğer Cari Olmayan Kaynaklar  100 

   M. Diğer Cari Olmayan Varlıklar  1.800    CARĠ OLMAYAN KAY. TOP.  12.600 

   CARĠ OLMAYAN VAR. TOP.  22.000 III. ÖZKAYNAKLAR   

      A. ÖdenmiĢ Sermaye  14.000 

      B. Sermaye Yedekleri  4.300 

      C. Kâr Yedekleri  2.200 

      D. GeçmiĢ Yıllar Kârları  - 

      E. GeçmiĢ Yıllar Zararları (-)  - 

      F. Dönem Net Kârı (Zararı)  3.600 

      ÖZKAYNAKLAR TOPLAMI  26.000 

TOPLAM VARLIKLAR  51.300 TOPLAM KAYNAKLAR  51.300 

  

DĠPNOTLAR  

1.   …………………….  

2.   …………………….  

KAYNAK: BAYRĠ, Osman, a.g.m., s.103-114. 

 

3.2.3. Gelir Tablosunun KarĢılaĢtırılması 

TDMS ile TMS 1’e göre hazırlanan gelir tabloları karĢılaĢtırıldığında bazı 

temel benzerlikler ve farklılıklar gözlenmektedir. TDMS’de gelir tablosu fonksiyon 

esasına göre düzenlendiğinden, TMS 1’de fonksiyon esasını öngören gelir tablosu ile 

benzerlik göstermektedir. TMS 1’de önerilen çeĢit esası ise, Türkiye muhasebe 
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uygulamaları açısından yeni bir yöntem olarak görülebilir
171

. Ancak TMSK 

tarafından uygulama birliğinin sağlanması bakımından, TDMS’de olduğu gibi 

Türkiye içi raporlamada giderlerin fonksiyona göre sınıflandırılması yöntemi tercih 

edilmiĢtir
172

. 

TDMS ile TMS’ye göre hazırlanan finansal tablolardaki temel farklılıklardan 

biri, TDMS’de tüm gelirler ve giderler sürekli veya durdurulan faaliyetlere iliĢkin 

olup olmamalarına göre ayrım yapılmadan sunulurken, TMS 1’e göre sürekli ve dur-

durulan faaliyetlere iliĢkin gelir ve giderler iki ayrı grupta raporlanmaktadır. 

TDMS’ye göre, gelir tablosunda gelir ve giderler esas faaliyet gelir ve giderleri, 

olağan gelir ve giderler ve olağandıĢı gelir ve giderler olmak üzere üç ayrı grupta 

sunulurken, TMS 1’e göre gelir tablosunda gelir ve giderlerin esas faaliyet gelir ve 

giderleri ile diğer gelir ve giderler olmak üzere iki grupta raporlanmasını istemek-

tedir. TDMS’ne göre olağandıĢı gelir ve giderlerin ayrıca raporlanması gerekirken, 

TMS 1’e göre hiçbir gelir veya gider kaleminin ne gelir tablosunda ne de dipnotlarda 

olağandıĢı baĢlığı altında raporlanamayacağı belirtilmektedir. Bu nedenle, TDMS’de 

olağandıĢı gelir ve giderler baĢlığı altında raporlanan kalemler, standarda göre 

hazırlanan gelir tablosunda ayrı bir kalem olarak raporlanacaklardır. Diğer taraftan 

TDMS’ne göre sunulması gerekmediği halde, TMS 1’e göre özkaynak yöntemi ile 

değerlendirilen iĢtirak ve bağlı ortaklıkların kâr veya zarar payları, azınlık veya ana 

ortaklığa ait kâr veya zarar payları, azınlık payı ve ana ortaklık payları, ödenen 

temettü ve hisse baĢına düĢen kâr payları ve durdurulan faaliyet ve elden çıkarılacak 

varlıklarla ilgili kâr ya da zararların gelir tablosunda sunulması gerekmektedir
173

. 

Gelir tablosunun bölümleri açısından TDMS ile TMS/TFRS arasındaki 

farkların baĢlıcaları ise Ģu Ģekilde özetlenebilir. TDMS’de satılan mal ve hizmetlerle 

ilgili sübvansiyonlar, satıĢ tarihindeki vade farkları, ihracatla ilgili dönem içinde 

ortaya çıkan kur farkları ve vergi iadeleri brüt satıĢlar bölümünde raporlanır. 

TMS/TFRS’ye göre ise satıĢtaki vade farklarının brüt satıĢlarda gösterilmeyip, 

finansman geliri olarak; alıĢtaki vade farklarının da ticari mallarda gösterilmeyip, 

finansman gideri olarak raporlaması gerekmektedir. Dolayısıyla, satıĢtaki kasa 

                                                           
171

 BAYRĠ, Osman, a.g.m., s.103. 
172

 GÜCENME GENÇOĞLU, Ümit, a.g.e., s.6. 
173

 BAYRĠ, Osman, a.g.m., s.103. 
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iskontoları TDMS’ye göre satıĢtan indirimler kısmında yer alırken, TMS/TFRS’ye 

göre finansman gideri olarak raporlanması gerekir. AlıĢtaki kasa iskontaları ise 

TDMS’ye göre alıĢ indirimleri olarak ticari mallarda izlenirken, TMS/TFRS’ye göre 

faiz geliri olarak raporlanması gerekir. Yine TMS/TFRS’ye göre ihracattan dolayı 

ortaya çıkmıĢ olsalar dahi, kur farkları da brüt satıĢlar grubunda değil, diğer (olağan) 

gelir ve kârlar grubunda raporlanmalıdır. TDMS’ye göre olağandıĢı gider ve 

zararlarda gösterilen anormal fire ve kayıpların TMS/TFRS’ye göre satıĢların 

maliyeti içinde yer alması, yine TDMS’ye göre diğer faaliyetlerden olağan gider ve 

zararlar grubunda karĢılık giderleri hesabı içinde yer alan stok değer düĢüklüğüne 

iliĢkin karĢılık giderlerinin TMS/TFRS’ye göre satıĢların maliyeti grubunda stok 

değer düĢüklüğü karĢılık giderleri hesabında, ayrılan karĢılıkların iptallerinin de yine 

satıĢların maliyeti grubunda stok değer düĢüklüğü karĢılık iptalleri hesabında 

izlenmesi önerilmektedir
174

. 

Yine TDMS’ye göre belirlenmiĢ format dıĢına çıkılmasına izin verilmediği 

gibi, gelir ve gider hesapları arasında mahsup yapılmasına izin verilmezken, TMS’ye 

göre herhangi bir standartta emredildiğinde veya izin verildiğinde gelir ve giderler 

birbirinden mahsup edilebilir. Örneğin, diğer gelir ve giderler arasında menkul 

kıymet satıĢ kâr/zararları, kambiyo kâr/zararları, maddi duran varlık satıĢ 

kâr/zararları ile diğer her türlü iĢlemlerden kaynaklanan kâr ve zararlar yer almakta 

ve bunların mahsup edilerek raporlanmasına izin verilmektedir. Ancak bu gelir ve 

giderler önemli olduklarında mahsup edilmeden raporlanmalıdır
175

. 

TDMS’ye göre faaliyet kârı bölümünde faaliyet giderleri, araĢtırma ve geliĢtir-

me giderleri, pazarlama, satıĢ ve dağıtım giderleri ve genel yönetim giderleri olmak 

üzere üç ana gruptan oluĢmaktadır. TMS/TFRS’ye göre de benzer bir sınıflama söz 

konusudur. Ancak araĢtırma ve geliĢtirme giderlerinin hangi hallerde gider yazılacağı 

hangi hallerde aktifleĢtirilerek maddi olmayan duran varlıklarda izleneceğine iliĢkin 

TDMS’de bir açıklama yer almazken, TMS 38 Maddi Olmayan Varlıklar 

Standardı'nda bu hususlara iliĢkin birtakım düzenlemeler yapılmıĢtır. TDMS ile 

                                                           
174

 AKDOĞAN, Nalân ve SEVĠLENGÜL, Orhan, “Türkiye Muhasebe Standartlarına Uyum Ġçin 

Tekdüzen Hesap Planında Yapılması Gereken DeğiĢiklikler”, Mali Çözüm Dergisi, Sayı 84, Kasım-

Aralık 2007, s.66-69. 
175

 BAYRĠ, Osman, a.g.m., s.103. 
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TMS/TFRS arasındaki tek belirgin fark satıĢ ve pazarlama faaliyetlerini geliĢtirmek 

amacıyla yapılan harcamalar TDMS’ye göre Ar-Ge maliyeti olarak kabul edilirken, 

TMS/TFRS’de satıĢ ve pazarlama maliyeti olarak kabul edilmektedir
176

. 

TMS/TFRS'ye göre duran varlık satıĢ kârlarının diğer faaliyetlerden gelir ve 

kârlar, duran varlık satıĢ zararlarının da diğer faaliyetlerden gider ve zararlar 

grubunda yer alması gerekmektedir. TDMS’ye göre olağandıĢı gelir ve kârlar 

grubunda yer alan önceki dönem gelir ve kârları ile diğer olağandıĢı gelir ve kârlar 

grubunda yer alan hasar fazlası tazminat gelirleri, irat kaydedilen depozito ve 

teminatlar ve alınan diğer ceza ve tazminatlar ile olağandıĢı gider ve zararlar 

grubunda yer alan çalıĢmayan kısım giderleri, önceki dönem gider ve zararları ile 

diğer olağandıĢı gider ve zararlar içinde yer alan tazminatlarla karĢılanamayan 

zararlar, irat kaydedilen depozito ve teminatlarımız, ödenen ceza ve tazminatlar, 

deprem veya diğer doğal afetlerden doğan zararlar ile varlıkların 

kamulaĢtırılmasından doğan zararlar'ın TMS/TFRS’ye göre yeniden dağılımının 

yapılması gerekmektedir. Bu gruptaki gelir ve kârların diğer gelir ve kârlar grubunda, 

gider ve zararlarında diğer gider ve zararlar grubunda izlenmesi önerilebilir. Benzer 

Ģekilde önceki dönem gelir ve kârları hesabının yerine de diğer (olağan) gelir ve 

kârlar hesabı’nın kullanılması gerekecektir
177

. 

TDMS’ye göre özet gelir tablosu tipi Ek 3’te ve ayrıntılı gelir tablosu tipi de 

Ek 4’te gösterilmiĢtir. 

ĠĢletmelerin bir dönemde muhasebeleĢtirilen tüm gelir ve gider kalemlerini, 

TMS 1’e göre iki farklı Ģekilde sunabileceğini Standardın incelenmesinde 

belirtmiĢtik. Bunlardan tek tablolu sunumda, iĢletme kapsamlı gelir tablosunu tek 

tablo Ģeklinde hazırlayarak dönem net kârı ya da zararından sonra gelmek üzere 

kapsamlı kâr unsurlarını sıralar. Ġki tablolu sunumda ise iĢletmenin, tek tablolu 

sunumdakinden farklı olarak dönem net kârı ya da zararından sonra bir ara toplam 

                                                           
176

 YARDIMCIOĞLU, Mahmut, DEMĠREL, Nuray ve ÖZER, Veli, “AraĢtırma-GeliĢtirme 

Harcamalarının ve Maddi Olmayan Duran Varlıkların TMS-38, Tekdüzen Muhasebe Sistemi ve 

SPK Tebliğine Göre MuhasebeleĢtirilmesi ĠĢlemlerinin KarĢılaĢtırılması”, Mali Çözüm Dergisi, Sayı 

85, Ocak-ġubat 2008, s.56. 
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alarak, bunu ikinci tablonun baĢına yazdıktan sonra kapsamlı kâr unsurlarını 

sıralaması ve toplam kapsamlı kâr ya da zarar rakamına ulaĢmasıdır. 

TMS 1’e göre önerilen özet kapsamlı gelir tablosu tipi Ek 5’te ve ayrıntılı 

kapsamlı gelir tablosu tipi de Ek 6’da fonksiyon esasına göre tek tablo olarak 

gösterilmiĢtir. 

TDMS ile TMS 1’e göre gelir tablosu arasındaki farklılıkları aĢağıdaki gibi bir 

örnekle açıklayabiliriz. Örneğin X iĢletmesinin TDMS’ne göre düzenlenmiĢ olan 

özet gelir tablosu Tablo 5’te ve ayrıntılı gelir tablosu Tablo 6’da verilmiĢtir. 

Tablo 5: X ĠĢletmesinin TDMS’ne Göre Özet Gelir Tablosu 

X ĠġLETMESĠNĠN ÖZET GELĠR TABLOSU (TL) 

 Önceki Dönem Cari Dönem 

A. BRÜT SATIġLAR 

B. SATIġ ĠNDĠRĠMLERĠ (-) 

NET SATIġLAR 

C. SATIġLARIN MALĠYETĠ (-) 

BRÜT SATIġ KARI VEYA ZARARI 

D. FAALĠYET GĠDERLERĠ (-) 

FAALĠYET KARI VEYA ZARARI 

E. DĠĞ. FAALĠYETLERDEN OLAĞAN GEL. VE KAR. 

F. DĠĞ. FAALĠYETLERDEN OL. GĠD. VE ZAR. (-) 

G. FĠNANSMAN GĠDERLERĠ (-) 

OLAĞAN KAR VEYA ZARAR 

H. OLAĞANDIġI GELĠR VE KARLAR 

I. OLAĞANDIġI GĠDER VE ZARARLAR (-) 

DÖNEM KARI VEYA ZARARI 

J. DÖNEM KARI, VERGĠ VE DĠĞER YASAL 

YÜKÜMLÜLÜK KARġILIKLARI (-) 

DÖNEM NET KARI VEYA ZARARI 

  68.500 

(2.600) 

 

(36.000) 

 

(11.400) 

 

9.600 

(6.500) 

(6.000) 

 

1.500 

(3.200) 

 

(3.900) 

 

 

65.900 

 

29.900 

 

18.500 

 

 

 

15.600 

 

 

13.900 

 

 

10.000 

     

DĠPNOTLAR 

1. ……………….. 

2. ……………….. 
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Tablo 6: X ĠĢletmesinin TDMS’ne Göre Ayrıntılı Gelir Tablosu 

X ĠġLETMESĠNĠN AYRINTILI GELĠR TABLOSU (TL) 

 Önceki Dönem Cari Dönem 

A. BRÜT SATIġLAR 

1. Yurtiçi SatıĢlar 

2. YurtdıĢı SatıĢlar 

3. Diğer Gelirler 

B. SATIġ ĠNDĠRĠMLERĠ (-) 

1. SatıĢtan Ġadeler 

2. SatıĢ Iskontoları 

3. Diğer Ġndirimler 

NET SATIġLAR 

C. SATIġLARIN MALĠYETĠ (-) 

1. Satılan Mamullerin Maliyeti 

2. Satılan Ticari Mallar Maliyeti 

3. Satılan Hizmet Maliyeti 

4. Diğer SatıĢların Maliyeti 

BRÜT SATIġ KARI VEYA ZARARI 

D. FAALĠYET GĠDERLERĠ (-) 

1. AraĢtırma ve GeliĢtirme Giderleri 

2. Pazarlama SatıĢ ve Dağıtım Giderleri 

3. Genel Yönetim Giderleri 

FAALĠYET KARI VEYA ZARARI 

E. DĠĞ. FAALĠYETLERDEN OLAĞAN GEL. VE KAR. 

1. ĠĢtiraklerden Temettü Gelirleri 

2. Bağlı Ortaklıklardan Temettü Geliri 

3. Faiz Gelirleri 

4. Komisyon Gelirleri 

5. Konusu Kalmayan KarĢılıklar 

6. Menkul Kıymet SatıĢ Kârları 

7. Kambiyo Kârları 

8. Reeskont Faiz Gelirleri 

9. Enflasyon Düzeltme Kârları 

10. Diğer Olağan Gelir ve Kârlar 

F. DĠĞ. FAALĠYETLER. OLAĞAN GĠD. VE ZAR. (-) 

1. Komisyon Giderleri 

2. KarĢılık Giderleri 

3. Menkul Kıymet SatıĢ Zararları 

4. Kambiyo Zararları 

5. Reeskont Faiz Giderleri 

6. Enflasyon Düzeltme Zararları 

7. Diğer Olağan Gider ve Zararlar 

G. FĠNANSMAN GĠDERLERĠ (-) 

1. Kısa Vadeli Borçlanma Giderleri 

2. Uzun Vadeli Borçlanma Giderleri 

OLAĞAN KAR VEYA ZARAR 

H. OLAĞANDIġI GELĠR VE KARLAR 

1. Önceki Dönem Gelir ve Kârlar 

2. Diğer OlağandıĢı Gelir ve Kârlar 

I. OLAĞANDIġI GĠDER VE ZARARLAR (-) 

1. ÇalıĢmayan Kısım Gider ve Zararlar 

2. Önceki Dönem Gider ve Zararları 

3. Diğer OlağandıĢı Gider ve Zararlar 

DÖNEM KARI VEYA ZARARI 

J. DÖNEM KARI, VERGĠ VE DĠĞER YASAL 

YÜKÜMLÜLÜK KARġILIKLARI (-) 

DÖNEM NET KARI VEYA ZARARI 

   

48.000 

16.500 

4.000 

 

1.900 

700 

- 

 

 

- 

36.000 

- 

- 

 

 

1.500 

4.400 

5.500 

 

 

2.100 

- 

1.500 

- 

800 

1.900 

800 

1.300 

- 

1.200 

 

400 

1.800 

700 

900 

1.100 

- 

1.600 

 

2.900 

3.100 

 

 

600 

900 

 

- 

700 

2.500 

68.500 

 

 

 

(2.600) 

 

 

 

65.900 

(36.000) 

 

 

 

 

29.900 
(11.400) 

 

 

 

18.500 
9.600 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(6.500) 

 

 

 

 

 

 

 

(6.000) 

 

 

15.600 
1.500 

 

 

(3.200) 

 

 

 

13.900 
(3.900) 

 

10.000 

     

DĠPNOTLAR 

1. ……………….. 

2. ……………….. 
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TDMS’ne göre verilen X iĢletmesinin gelir tablosuna iliĢkin cari dönemde 

yapılan incelemeler sonucunda aĢağıdaki bilgiler tespit edilmiĢ ve iĢletmenin 

faaliyetlerinin durdurulması söz konusu değildir. 

 Yurtiçi satıĢların 11.000 TL’lik kısmı ve yurtdıĢı satıĢların 13.000 TL’lik 

kısmı vadeli olarak yapılmıĢtır. Dönem sonunda yurtiçi satıĢların 600 TL’lik kısmını 

ve yurtdıĢı satıĢların 800 TL’lik kısmını vade farkları oluĢturmaktadır. 

 YurtdıĢı satıĢların 700 TL’lik kısmı kur farkı geliridir. 

 Dönem baĢı ticari mal stoku 5.000 TL, dönem içi alıĢlar toplamı 38.000 TL 

ve dönem sonu stoku 7.000 TL’dir. Dönem içi alıĢların 13.000 TL’lik kısmı vadeli 

olarak gerçekleĢtirilmiĢ ve vadeli alıĢlara iliĢkin vade farkı 1.100 TL olup; bunun 600 

TL’lik kısmı satılan mallara, 500 TL’lik kısmı da dönem sonu stoklarına aittir. 

 AraĢtırma ve geliĢtirme giderlerinin 600 TL’lik kısmı, pazarlama ve dağıtım 

faaliyetlerinin geliĢtirilmesi için yapılmıĢtır. 

 Diğer olağan faaliyet gelirlerinin 500 TL’lik kısmı yatırım amaçlı 

gayrimenkullerden elde edilmiĢtir. 

 KarĢılık giderlerinin 1.000 TL’lik kısmı stok değer düĢüklüğü karĢılığıdır. 

 Önceki dönem gelir ve kârları olan 600 TL’nin kıdem tazminatı karĢılık 

iptallerinden kaynaklanmıĢtır. 

 900 TL’lik diğer olağandıĢı gelir ve kârın; 600 TL’si maddi duran varlık satıĢ 

kârı, 300 TL’si de sayım fazlası geliridir. 

 Önceki dönem gider ve zararı olan 700 TL’nin önceki dönemde ayrılan 

karĢılığın gerçekleĢen zararı karĢılamamasından meydana gelmiĢtir. 

 2.500 TL’lik diğer olağandıĢı gider ve zararın; 1.200 TL’si anormal fire ve 

kayıp, 900 TL’si trafik cezası, 400 TL’si de sayım noksanı gideridir. 
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Bu bilgiler doğrultusunda TMS 1’e göre yeniden sınıflandırma ve gerekli 

düzeltme iĢlemlerinin aĢağıdaki gibi yapılması gerekmektedir: 

Yurtiçi SatıĢlar = Yurtiçi SatıĢlar – Vade Farkı 

Yurtiçi SatıĢlar = 48.000 – 600 = 47.400 TL 

YurtdıĢı SatıĢlar = YurtdıĢı SatıĢlar – Vade Farkı – Kur Farkı 

YurtdıĢı SatıĢlar = 16.500 – 800 – 700 = 15.000 TL 

Diğer Esas Faaliyet Gelirleri = Diğer Gelirler = 4.000 TL 

Satılan Ticari Mallar Maliyeti = Satılan Ticari Mallar Maliyeti – Vade Farkı 

Satılan Ticari Mallar Maliyeti = 36.000 – 600 = 35.400 TL 

Ar. ve Gel. Gid. = Ar. ve Gel. Gid. – Paz. ve Dağ. Faaliyet. GeliĢtirilmesi Gid. 

AraĢtırma ve GeliĢtirme Giderleri = 1.500 – 600 = 900 TL 

Paz. Sat. ve Dağ. Gid. = Paz. Sat. ve Dağ. Gid. + Paz. ve Dağ. Faal.. Gel.. Gid. 

Pazarlama SatıĢ ve Dağıtım Giderleri = 4.400 + 600 = 5.000 TL 

Finansal Varlık SatıĢ Kârları = Menkul Kıymet SatıĢ Kârları = 1.900 TL 

Diğ. Gel. ve Kâr. = Diğ. Ol. Gel. ve Kâr. – Yat. Amaçlı G. + Kıd. Taz. KarĢ. 

Ġpt. + Sayım Faz. Gel. + Kur Farkı Gel. 

Diğer Gelir ve Kârlar = 1.200 – 500 + 600 + 300 + 700 = 2.300 TL 

KarĢılık Giderleri = KarĢılık Giderleri – Stok Değ. DüĢüĢ KarĢılık Gid. 

KarĢılık Gideri = 1.800 – 1.000 = 800 TL 

Diğ. Gid. ve Zar. = Diğ. Ol. Gid. ve Zar. + Ayrılan KarĢılığın Zararı 

KarĢılamaması + Trafik Cezası + Sayım Noksanı Gid. 

Diğer Gider ve Zararlar = 1.600 + 700 + 900 + 400 = 3.600 TL 
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Yeniden sınıflandırma ve gerekli düzeltme iĢlemleri yapıldıktan sonra X 

iĢletmesinin TMS 1’e göre düzenlenmiĢ özet kapsamlı gelir tablosu Tablo 7’de ve 

ayrıntılı kapsamlı gelir tablosu da Tablo 8’de görüldüğü gibi olacaktır. 

Tablo 7: X ĠĢletmesinin TMS 1’e Göre Özet Kapsamlı Gelir Tablosu 

X ĠġLETMESĠNĠN ÖZET KAPSAMLI GELĠR TABLOSU (TL) 

 Önceki Dönem Cari Dönem 

SÜREKLĠ FAALĠYETLER 

-BRÜT ESAS FAALĠYET GELĠRLERĠ 

-ESAS FAALĠYET GELĠRLERĠNDEN ĠND. (-) 

NET ESAS FAALĠYET GELĠRLERĠ 

-SATIġLARIN MALĠYETĠ (-) 

BRÜT SATIġ KARI VEYA ZARARI 

-FAALĠYET GĠDERLERĠ (-) 

FAALĠYET KARI VEYA ZARARI 

-DĠĞER FAALĠYETLERDEN GEL. VE KARLAR 

-DĠĞER FAALĠYETLERDEN GĠD. VE ZAR. (-) 

-FĠNANSMAN GĠDERLERĠ (-) 

SÜRDÜRÜLEN FAALĠYETLER DÖN. K. VEYA Z. 

-SÜRDÜRÜLEN F. VERGĠ VE YASAL YÜK. KARġ. (-) 

SÜRDÜRÜLEN FAAL. DÖN. NET K. VEYA Z. 

 

DURDURULAN FAALĠYETLER 

-DURDURULAN FAALĠYETLER GEL. VE KAR. 

-DURDURULAN FAALĠYETLER GĠD. VE ZAR. (-) 

DURDURULAN FAALĠYETLER DÖN. K. VEYA Z. 

-DURDURULAN F. VER. VE YASAL YÜK. KARġ. (-) 

DURDURULAN FAALĠYET. DÖN. NET K. VEYA Z. 

 

A. TOPLAM DÖNEM NET KARI VEYA ZARARI 

 

DĠĞER GELĠR VE GĠDERLER 

-M. D. V. YEN. DEĞ. KAZANÇLARI VEYA KAYIP. 

-M. OLMAYAN D. V. YEN. DEĞ. KAZ. VEYA KAYIP. 

-MADDĠ D. V. YENĠDEN DEĞER. NEDENĠYLE 

OLUġAN ERTELENEN VERGĠ YÜK. 

- MADDĠ OLMAYAN D. V. YEN. DEĞ. NEDENĠYLE 

OLUġAN ERTELENEN VERGĠ YÜK. 

-ÖZKAYNAKLARA ALINAN NAKĠT AKIġ 

(HEDGĠNG) KAZANÇLARI 

-SATIġA HAZIR FĠN. VARLIKLAR DEĞ. KAZ. 

-KUR ÇEVĠRĠ FARKLARI 

- YENĠDEN SINIFLAMA DÜZELTME FARKLARI 

 

B. DÖNEM NET DĠĞER GELĠR VE GĠDERLER 

 

TOPLAM GELĠR VEYA GĠDER (A+B) 

   

66.400 

(2.600) 

 

(37.600) 

 

(11.400) 

 

10.500 

(6.400) 

(6.000) 

 

(3.900) 

 

 

 

- 

- 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

- 

1.000 

 

 

 

63.800 

 

26.200 

 

14.800 

 

 

 

12.900 

 

9.000 

 

 

 

 

- 

 

- 

 

9.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.000 

 

10.000 

     

DĠPNOTLAR 

1. ……………….. 

2. ……………….. 

KAYNAK: DEMĠR, Volkan, a.g.m., s.14-15, 

ÖRTEN, Remzi, KAVAL, Hasan ve KARAPINAR, Aydın, a.g.e., s.28-40, 

ÖZTÜRK, Can, a.g.m., s.99-103, 

YANIK, Serap, a.g.m., s.28-30. 
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Tablo 8: X ĠĢletmesinin TMS 1’e Göre Ayrıntılı Kapsamlı Gelir Tablosu 

X ĠġLETMESĠNĠN AYRINTILI KAPSAMLI GELĠR TABLOSU (TL) 

 Önceki Dönem Cari Dönem 

SÜREKLĠ FAALĠYETLER 

-BRÜT ESAS FAALĠYET GELĠRLERĠ 

1. Yurtiçi SatıĢlar 

2. YurtdıĢı SatıĢlar 

3. Ġhraç Kaydıyla SatıĢlar 

4. Diğer Esas Faaliyet Gelirleri 

-ESAS FAALĠYET GELĠRLERĠNDEN ĠND. (-) 

1. SatıĢ Ġadeleri 

2. SatıĢ Iskontoları 

3. Diğer Ġndirimler 

NET ESAS FAALĠYET GELĠRLERĠ 

-SATIġLARIN MALĠYETĠ (-) 

1. Satılan Mamullerin Maliyeti 

2. Satılan Ticari Mallar Maliyeti 

3. Satılan Hizmet Maliyeti 

4. Diğer SatıĢların Maliyeti 

5. Dağıtılmayan Genel Üretim Giderleri 

6. Anormal Fire ve Kayıplar 

7. Stok Değer DüĢüklüğü KarĢılığı Giderleri 

8. Stok Değer DüĢüklüğü KarĢılığı Ġptalleri 

9. Diğer Esas Faaliyet Giderleri 

BRÜT SATIġ KARI VEYA ZARARI 

-FAALĠYET GĠDERLERĠ (-) 

1. AraĢtırma ve GeliĢtirme Giderleri 

2. Pazarlama SatıĢ ve Dağıtım Giderleri 

3. Genel Yönetim Giderleri 

FAALĠYET KARI VEYA ZARARI 

-DĠĞ. FAALĠYETLERDEN GEL. VE KARLAR 

1. Temettü Gelirleri 

2. Faiz Gelirleri 

3. Yatırım Amaçlı Gayrimenkul Gelirleri 

4. Komisyon Gelirleri 

5. Konusu Kalmayan KarĢılıklar 

6. Finansal Varlık SatıĢ Kârları 

7. Kambiyo Kârları 

8. Gerçeğe Uygun Değer ArtıĢları 

9. Maddi Duran Varlık SatıĢ Kârları 

10. Enflasyon Düzeltmesi Kârları 

11. Diğer Gelir ve Kârlar 

-DĠĞ. FAALĠYETLERDEN GĠD. VE ZAR. (-) 

1. Yatırım Amaçlı Gayrimenkul Giderleri 

2. Komisyon Giderleri 

3. KarĢılık Giderleri 

4. Finansal Varlık SatıĢ Zararları 

5. Kambiyo Zararları 

6. Gerçeğe Uygun Değer AzalıĢları 

7. Maddi Duran Varlık SatıĢ Zararları 

8. Enflasyon Düzeltmesi Zararları 

9. Diğer Gider ve Zararlar 

-FĠNANSMAN GĠDERLERĠ (-) 

1. Kısa Vadeli Borçlanma Giderleri 

2. Uzun Vadeli Borçlanma Giderleri 

SÜRDÜRÜLEN FAALĠYETLER DÖN. K. VEYA Z. 

-SÜRDÜRÜLEN FAALĠYETLER VERGĠ VE YASAL 

YÜK. KARġ. (-) 

1. Yasal Vergi KarĢılığı (+) 

2. ErtelenmiĢ Vergi Gider Etkisi (+) 

3. ErtelenmiĢ Vergi Gelir Etkisi (-) 

SÜRDÜRÜLEN FAALĠYET. DÖN. NET K. VEYA Z. 

   

 

47.400 

15.000 

- 

4.000 

 

1.900 

700 

- 

 

 

- 

35.400 

- 

- 

- 

1.200 

1.000 

- 

- 

 

 

900 

5.000 

5.500 

 

 

2.100 

1.500 

500 

- 

800 

1.900 

800 

- 

600 

- 

2.300 

 

- 

400 

800 

700 

900 

- 

- 

- 

3.600 

 

2.900 

3.100 

 

 

 

3.900 

- 

- 

 

 

 

66.400 

 

 

 

(2.600) 

 

 

 

63.800 
(37.600) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.200 
(11.400) 

 

 

 

14.800 
10.500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(6.400) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(6.000) 

 

 

12.900 
(3.900) 

 

 

 

 

9.000 
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DURDURULAN FAALĠYETLER 

-DURDURULAN FAALĠYETLER GEL. VE KARLARI 

1. SatıĢ Amacıyla Elde Tutulan Duran Varlık Gelirleri 

2. Durdurulan Faaliyet Gelirleri 

3. Bağlı Ortaklıklardan SatıĢ Kârları 

4. ĠĢtiraklerden SatıĢ Kârları 

5. ĠĢ Ortaklıklarından SatıĢ Kârları 

6. Diğer Durdurulan Faaliyetlerden Gelir ve Kârlar 

-DURDURULAN FAALĠYETLER GĠD. VE ZARAR. (-) 

1. SatıĢ Amacıyla Elde Tutulan Duran Varlık Giderleri 

2. Durdurulan Faaliyet Giderleri 

3. Bağlı Ortaklıklardan SatıĢ Zararları 

4. ĠĢtiraklerden SatıĢ Zararları 

5. ĠĢ Ortaklıklarından SatıĢ Zararları 

6. Diğer Durdurulan Faaliyetlerden Gider ve Zararlar 

DURDURULAN FAALĠYETLER DÖN. K. VEYA Z. 

-DURDURULAN FAALĠYETLER VERGĠ VE YASAL 

YÜK. KARġ. (-) 

1. Yasal Vergi KarĢılığı (+) 

2. ErtelenmiĢ Vergi Gider Etkisi (+) 

3. ErtelenmiĢ Vergi Gelir Etkisi (-) 

DURDURULAN FAALĠYET. DÖN. NET K. VEYA Z. 

 

A. TOPLAM DÖNEM NET KARI VEYA ZARARI 

 

DĠĞER GELĠR VE GĠDERLER 

-MADDĠ D. V. YENĠDEN DEĞERLEME 

KAZANÇLARI VEYA KAYIPLARI 

-MADDĠ OLMAYAN D. V. YEN. DEĞ. KAZANÇLARI 

VEYA KAYIPLARI 

-MADDĠ D. V. YENĠDEN DEĞER. NEDENĠYLE 

OLUġAN ERTELENEN VERGĠ YÜKÜMLÜLÜKLERĠ 

- MADDĠ OLMAYAN D. V. YEN. DEĞ. NEDENĠYLE 

OLUġAN ERTELENEN VERGĠ YÜKÜMLÜLÜKLERĠ 

-ÖZKAYNAKLARA ALINAN NAKĠT AKIġ 

(HEDGĠNG) KAZANÇLARI 

-SATIġA HAZIR FĠNANSAL VARLIKLAR 

DEĞERLEME KAZANÇLARI 

-KUR ÇEVĠRĠ FARKLARI 

-YENĠDEN SINIFLAMA DÜZELTME FARKLARI 

 

B. DÖNEM NET DĠĞER GELĠR VE GĠDERLER 

 

TOPLAM GELĠR VEYA GĠDER (A+B) 

 

 

TOPLAM DÖNEM NET K. VEYA Z. DAĞILIMI 

-ANA ORTAKLIK PAYLARI 

-AZINLIK PAYLARI 

TOPLAM GELĠR VEYA GĠDERĠN DAĞILIMI 

-ANA ORTAKLIK PAYLARI 

-AZINLIK PAYLARI 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

 

- 

- 

- 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 
- 

 

 

 

 

- 
 

9.000 
 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

1.000 

 

1.000 
 

10.000 

     

DĠPNOTLAR 

1. ……………….. 

2. ……………….. 

KAYNAK: AKDOĞAN, Nalân ve TENKER, Nejat, a.g.e., s.191, 

BAYRĠ, Osman, a.g.m., s.105-109. 
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3.2.4. Özkaynak DeğiĢim Tablosunun KarĢılaĢtırılması 

Özkaynaklar değiĢim tablosu önceki dönem ve cari dönem verilerini içerecek 

biçimde sunulur
178

. Özkaynaklar değiĢim tablosuna bakılacak olursa temelde iki 

özellik hemen göze çarpmaktadır. Birinci özellik diğer finansal tablolar gibi sadece 

satırlardan değil satır ve sütunlardan oluĢmasıdır. Ġkinci özellik ise satırlar diğer 

finansal tablolarda yer aldığı gibi sabit değildir. Özsermaye kalemlerindeki 

değiĢikliğin mahiyetine göre bu satırlarında değiĢebileceği belirtilmiĢtir
179

. 

Özkaynaklar değiĢim tablosu TDMS uygulamalarında ek finansal tablolar 

arasında yer alırken, TMS 1’de özkaynak değiĢim tablosu adıyla, iĢletmeler 

tarafından düzenlenmesi zorunlu olan genel amaçlı finansal tablolar arasında yer 

almaktadır. 

Gelir tablosuna iliĢkin getirilen yeni düzenlemeler çerçevesinde özkaynak 

değiĢim tablosunda raporlanacak bilgiler değiĢmiĢtir. Buna göre, özkaynak değiĢim 

tablosunda aĢağıdaki bilgiler sunulur
180

: 

a) Döneme iliĢkin toplam gelir ve gider sonucu, 

b) Muhasebe hataları ve politikalarındaki değiĢimin etkileri, 

c) Ortakların verdiği kararlar doğrultusunda özsermayede ve yedeklerdeki 

değiĢimler (örneğin, yenileme fonunun sermayeye ilave edilmesi, kâr dağıtımı gibi), 

d) Azınlık ve ana ortaklık payları sunulur. 

Ayrıca Standartta iĢletme, özkaynak değiĢim tablosunda veya dipnotlarda 

dönem içinde ortaklara dağıtılmak üzere muhasebeleĢtirilen temettü tutarını ve hisse 

baĢına düĢen tutarı açıklar (TMS 1: 107). 

TDMS’de uygulanan özkaynaklar değiĢim tablosu formatı Ek 7’de ve TMS 1’e 

göre uygulanan özkaynak değiĢim tablosu formatı ise Ek 8’de gösterilmiĢtir. 

                                                           
178

 ÇAKICI, Cemal, “Excel ile Özkaynaklar DeğiĢim Tablosu Uygulaması”, Vergi Sorunları Dergisi, 

Sayı 151, Nisan 2001, s.165. 
179

 ÖZER, Mevlüt, Mali Tablolar ve Finansal Analiz, Cilt 2, Özkan Matbaacılık, Ankara, 2000, s.638. 
180

 ÖRTEN, Remzi, KAVAL, Hasan ve KARAPINAR, Aydın, a.g.e., s.35. 



 

 

105 

 

TDMS ile TMS 1’e göre hazırlanacak olan özkaynaklar değiĢim tablosunu 

aĢağıdaki gibi ayrı ayrı birer örnekle inceleyebiliriz. Ġlk olarak TDMS’ne göre, ikinci 

olarak da TMS 1’e göre özkaynak değiĢim tablosu örnekleri verilmiĢtir. 

Buna göre, örneğin Y iĢletmesinin ayrıntılı bilançosundaki özkaynaklar verileri 

Tablo 9’daki gibidir. 

Tablo 9: Y ĠĢletmesinin Ayrıntılı Bilançosundaki Özkaynaklar Bölümü 

 
Önceki 

Dönem 

Cari 

Dönem 

III. ÖZKAYNAKLAR   

   A. ÖdenmiĢ Sermaye 9.000 13.500 

     1. Sermaye 9.000 13.500 

     2. ÖdenmemiĢ Sermaye (-) - - 

     3. Sermaye Düzeltmesi Olumlu Farkları - - 

     4. Sermaye Düzeltmesi Olumsuz Farkları (-) - - 

   B. Sermaye Yedekleri 2.400 700 

     1. Hisse Senedi Ġhraç Primleri 800 200 

     2. Hisse Senedi Ġptal Kararları 100 - 

     3. M.D.V. Yeniden Değerleme ArtıĢları 1.000 400 

     4. ĠĢtirakler Yeniden Değerleme ArtıĢları 200 - 

     5. Diğer Sermaye Yedekleri 300 100 

   C. Kâr Yedekleri 2.100 1.500 

     1. Yasal Yedekler 900 900 

     2. Statü Yedekleri 700 300 

     3. Olağanüstü Yedekler 200 - 

     4. Diğer Kar Yedekleri - - 

     5. Özel Fonlar 300 300 

   D. GeçmiĢ Yıllar Kârları - - 

   E. GeçmiĢ Yıllar Zararları (-) - - 

   F. Dönem Net Kârı (Zararı) 1.200 1.700 

   ÖZKAYNAKLAR TOPLAMI 14.700 17.400 

Dönem içinde Y iĢletmesinin özkaynak hesaplarıyla ilgili aĢağıdaki iĢlemler 

gerçekleĢmiĢtir. 

 2.000 TL’si nakit karĢılığı, 1.000 TL’si maddi duran varlıklar yeniden 

değerleme artıĢlarının ve 200 TL’si de iĢtirakler yeniden değerleme artıĢlarının 

sermayeye ilavesi suretiyle iĢletmenin sermayesi 3.200 TL artırılmıĢtır. 

 Sermaye yedekleri ve kâr yedekleri gruplarında izlenen; hisse senedi ihraç 

primlerinin 600 TL’si, hisse senetleri iptal kararlarının tamamı ve statü yedeklerinin 

400 TL’lik kısmı sermaye artırımında kullanılmıĢtır. 

 Diğer sermaye yedeklerinde yer alan 300 TL’nin 200 TL’si sermayeye ilave 

edilmiĢtir. 
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 Olağanüstü yedeklerin 180 TL’si temettü olarak dağıtılmıĢ ve 20 TL’si de 

yasal yedeklere aktarılmıĢtır. 

 Dönem net kârının 1.000 TL’si dönem içinde temettü olarak dağıtılmıĢ ve 

200 TL’si de yedeklere ayrılmıĢtır. 

 Cari dönemin yeniden değerleme iĢlemlerinde maddi duran varlıklar yeniden 

değerleme artıĢları 400 TL olarak hesaplanmıĢtır. 

 Cari dönemin net kârı 1.700 TL’dir. 

Yukarıdaki verilere göre TDMS’ne göre özkaynaklar değiĢim tablosu 

hazırlanırken ilgili sütunlardaki değerler artıĢ ya da azalıĢ tutarı kadar artı ya da eksi 

değerle ilgili olduğu satırda gösterilir. Bu bilgilere göre Y iĢletmesinin TDMS’ne 

göre düzenlenmiĢ olan özkaynaklar değiĢim tablosu Tablo 10’daki gibi olacaktır. 
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Tablo 10: Y ĠĢletmesinin TDMS’ne Göre Özkaynaklar DeğiĢim Tablosu 

Y ĠġLETMESĠNĠN ÖZKAYNAKLAR DEĞĠġĠM TABLOSU (TL) 

ÖZKAYNAK 

KALEMLERĠNDEKĠ 

HAREKETLER 

ÖdenmiĢ 

Sermaye 

Sermaye Yedekleri Kâr Yedekleri 
GeçmiĢ 

Yıllar 

Kârları 

(Zararları) 

Dönem 

Net 

Kârı 

(Zararı) 

Özkaynaklar 

Toplamı 

Hisse 

Senedi 

Ġhraç 

Primleri 

Hisse 

Senedi 

Ġptal 

Kararları 

M. D. V. 

Yeniden 

Değerleme 

ArtıĢları 

ĠĢtirakler 

Yeniden 

Değerleme 

ArtıĢları 

Diğer 

Yedekler 

Yasal 

Yedekler 

Statü 

Yedekleri 

Olağanüstü 

Yedekler 

Diğer 

Kar 

Yedekleri 

Özel 

Fonlar 

ÖNCEKĠ DÖNEM               

…………………….               

               

CARĠ DÖNEM               

1 Ocak 200X Kalanı 

(Dönem BaĢı Kalanı) 
9.000 800 100 1.000 200 300 900 700 200 - 300 - 1.200 14.700 

-Kâr Dağıtımı 

Temettüler 

Yedeklere Aktarılan 

         

(180) 

(20) 

    

(1.000) 

(200) 

 

-Hisse Sen. Ġhraç Primleri               

-ĠĢtiraklerimizdeki M.D.V. 

SatıĢ Kârı KarĢılığında 

Edinilen Bedelsiz His. Snt. 

200              

-Maddi D. V. SatıĢ Kârları               

-ÖdenmiĢ Sermaye ArtıĢı 

Nakden 

Yen. Değ. Art. Akt. 

Diğ. Yedek. Aktarılan 

 

2.000 

1.000 

1.300 

 

 

 

(600) 

 

 

 

(100) 

 

 

(1.000) 

 

 

(200) 

 

 

 

(200) 

  

 

 

(400) 

      

-200X+1 Yılı Yen. Değ. 

ArtıĢ. (Net) 
   400           

-200X+1 Yılı D. Net Kârı             1.700  

31 Aralık 200X+1 Kalanı 

(Dönem Sonu Kalanı) 
13.500 200 - 400 - 100 900 300 - - 300 - 1.700 17.400 

 

NOT: Özkaynakları arttıran ve azaltan kalemler her dönemde farklı nedenlerden kaynaklanabilir. Bu nedenle yukarıdaki yatay kalemler oluĢuma göre değiĢiklik gösterebilir. 
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TMS 1’e göre özkaynak değiĢim tablosu örneği ise Tablo 11’dedir. Verilen 

örnek uygulamada, 200X yılına ait dağıtılmamıĢ kârlar gerek ana ortaklığa ait dönem 

kârını gerekse ana ortaklığa ait tanımlanmıĢ fayda planlarından kaynaklanan 

aktüaryal kazanç veya kayıpları kapsamaktadır. Örnekte; diğer kapsamlı gelirin 

unsurları; kur çeviri farkları, satılmaya hazır finansal varlıklar, nakit akıĢ 

korunmaları ve yeniden değerleme artıĢlarından oluĢmaktadır. Kur çevirim farkları, 

satılmaya hazır finansal varlıklar ve nakit akıĢ korunmalarında yer alan tutarlar bu 

kalemlerin ana ortaklık payına düĢen tutarlarını göstermektedir. Ancak, diğer 

kapsamlı gelir unsuru olan yeniden değerleme artıĢları kalemi hem maddi duran 

varlıklardaki yeniden değerleme artıĢlarını hem de iĢtiraklerden kaynaklanan duran 

varlıkların yeniden değerlemesinden kaynaklanan kazanç ve kayıpları içermektedir. 

Bu doğrultuda; Tablo 11’de yer alan azınlık payları sütunu, toplam 

özkaynaklar kaleminden ana ortaklığa düĢen sermaye tutarı, dağıtılmamıĢ kârlar ve 

diğer kapsamlı gelir unsurlarına ait tutarların düĢülmesi ile elde edilir. Ana ortaklığa 

ve azınlık paylarına düĢen tutarlara gerek kapsamlı gelir tablosunda gerekse 

özkaynaklar değiĢim tablosunda yer verilmesi her iki tablonun finansal raporlamaya 

olan katkısına aynı önemle yaklaĢıldığını göstermektedir
181

. 

 

 

 

 

 

 

                                                           
181

 ÖZTÜRK, Can, a.g.m., s.103-104. 
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Tablo 11: TMS 1’e Göre Özkaynak DeğiĢim Tablosu 

ÖZKAYNAK DEĞĠġĠM TABLOSU (TL) 

ÖZKAYNAK KALEMLERĠNDEKĠ 

HAREKETLER 

Hisselere 

BölünmüĢ 

Sermaye 

DağıtılmamıĢ 

Kârlar 

Kur 

Çeviri 

Farkları 

Satılmaya 

Hazır Finansal 

Varlıklar 

Nakit 

AkıĢ 

Korunmaları 

Yeniden 

Değerleme 

ArtıĢları 

Toplam 
Azınlık 

Payları 

Toplam 

Özkaynak 

ÖNCEKĠ DÖNEM          

1 Ocak 200X Kalanı (Dönem BaĢı Kalanı) 600.000 118.100 (4.000) 1.600 2.000  717.700 198.425 916.125 

Muhasebe Politikalarındaki DeğiĢiklikler  400     400  400 

Yeniden BelirlenmiĢ Kalan 600.000 118.500 (4.000) 1.600 2.000  718.100 198.425 916.525 

Dönem Ġçindeki Özkaynaktaki DeğiĢiklikler          

-Temettüler  (10.000)     (10.000)  (10.000) 

-Döneme Ait Toplam Kapsamlı Gelir  60.223 10.000 300 2.200 2.400 75.123 9.310 84.433 

31 Aralık 200X Kalanı (Dönem Sonu Kalanı) 600.000 168.723 6.000 1.900 4.200 2.400 783.223 207.735 990.958 

CARĠ DÖNEM          

1 Ocak 200X+1 Kalanı (Dönem BaĢı Kalanı) 600.000 168.723 6.000 1.900 4.200 2.400 783.223 207.735 990.958 

Dönem Ġçindeki Özkaynaktaki DeğiĢiklikler          

-Hisse Senedi Ġhracı 50.000      50.000  50.000 

-Temettüler  (15.000)     (15.000)  (15.000) 

-Döneme Ait Toplam Kapsamlı Gelir  75.604 5.000 400 1.200 4.400 86.604 10.229 96.833 

31 Aralık 200X+1 Kalanı (Dönem Sonu Kalanı) 650.000 229.327 11.000 2.300 5.400 6.800 904.827 217.964 1.122.791 

KAYNAK: ÖZTÜRK, Can, a.g.m., s.104, 

YANIK, Serap, a.g.m., s.41. 
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3.2.5. Nakit AkıĢ Tablosunun KarĢılaĢtırılması 

Nakit akıĢ tablosu TDMS uygulamalarında ek finansal tablolar arasında yer 

alırken, TMS 1’de iĢletmeler tarafından düzenlenmesi zorunlu olan genel amaçlı 

finansal tablolar arasında yer almaktadır. Ancak iĢletmenin nakit hareketlerinin 

değerlendirilmesine olanak sağlayan nakit akıĢ tablosuna iliĢkin esaslar ayrı bir 

standart olarak TMS 7’de düzenlenmiĢ ve TMS 1’de de bu Standarda atıfta 

bulunulmuĢtur. 

Ülkemizde TDMS uygulamalarında nakit akıĢ tablosu, nakit kaynaklarının ve 

kullanımlarının ayrı bölümler halinde sunulduğu bir formatta düzenlenmektedir. 

Ancak TMS 7’ye göre nakit akıĢ tablosunun iĢletme, yatırım ve finansman olmak 

üzere üç ayrı faaliyet baĢlığında bilgi verecek biçimde düzenlenmesi ve kaynak ve 

kullanımlarının her faaliyet için ayrı ayrı kendi bölümünde gösterilmesi 

istenmektedir
182

. 

TDMS’de uygulanan nakit akıĢ tablosu formatı Ek 9’da ve TMS 7’ye göre 

uygulanan nakit akıĢ tablosu formatı Ek 10’daki gibi olacaktır. 

TDMS’de uygulanan nakit akıĢ tablosu formatı ile TMS 7’ye göre uygulanan 

nakit akıĢ tablosu formatlarının karĢılaĢtırılmasını bir örnekte gösterebiliriz. Örneğin; 

Z Anonim ġirketinin TDMS’ne göre bilançosu Tablo 12’de, gelir tablosu Tablo 13’te 

ve satıĢların maliyeti tablosu da Tablo 14’te verilmiĢtir
183

. 

 

 

 

 

                                                           
182

 ÇĠFTCĠ, Yavuz ve SARIOĞLU, Levent, “Nakit AkıĢ Tablosu ile Ġlgili Türkiye’deki Düzenlemeler 

ve Uluslararası Uygulamalarla KarĢılaĢtırılması”, Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Meslek Yüksek 

Okulu Dergisi, Cilt 10, Sayı 1-2, 2007, s.191. 
183
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Tablo 12: Z Anonim ġirketinin TDMS’ne Göre Bilançosu 

Z ANONĠM ġĠRKETĠNĠN BĠLANÇOSU (TL) 

AKTĠF (VARLIKLAR) 
Önceki 

Dönem 

Cari 

Dönem 
PASĠF (KAYNAKLAR) 

Önceki 

Dönem 

Cari 

Dönem 

I. DÖNEN VARLIKLAR   I. KISA VAD. YAB. KAY.   

   A. Hazır Değerler 1.300 7.500    A. Mali Borçlar 2.000 600 

   B. Menkul Kıymetler - -      1. Banka Kredileri 2.000 600 

   C. Ticari Alacaklar 1.400 1.500    B. Ticari Borçlar 3.000 1.800 

     1. Alıcılar 1.700 2.100      1. Satıcılar 1.000 800 

     2. Alacak Sen. Reeskontu (-) (200) (400)      2. Borç Senetleri 2.500 1.200 

     3. ġüp. Tic. Alacaklar KarĢ. (-) (100) (200)      3. Borç Senetleri Reeskontu (-) (500) (200) 

   D. Diğer Alacaklar - -    C. Diğer Borçlar - - 

   E. Stoklar 2.600 2.370    D. Alınan Avanslar - - 

     1. Ġlk Madde ve Malzeme 1.200 1.470    E. Yıl. Yay. ĠnĢ. ve Onarım Hak. - - 

     2. Yarı Mamuller 400 300    F. Ödenecek Vergi ve Yüküm. 1.000 2.750 

     3. Mamuller 1.000 600      1. Ödenecek Vergi ve Fonlar 1.000 2.750 

   F. Yıl. Yay. ĠnĢ. ve Onarım Mal. - -    G. Borç ve Gider KarĢılıkları 300 (250) 

   G. Gel. Ay. Ait G. ve Gel. Tah. - -      1. D. Karı ve Diğ. Yas. Yük. K. 500 - 

   H. Diğer Dönen Varlılar 2.000 2.500      2. D. K. PeĢ. Öd. V. ve D. Y. (-) (200) (250) 

   DÖNEN VARLIKLAR TOP. 7.300 13.870    H. Gel. Ay. Ait Gel. ve Gid. Tah. - - 

II. DURAN VARLIKLAR      I. Diğer Kısa Vadeli Yab. Kay. 500 1.000 

   A. Ticari Alacaklar - -    KISA VAD. YAB. KAY. TOP. 6.800 5.900 

   B. Diğer Alacaklar - - II. UZUN VAD. YAB. KAY.   

   C. Mali Duran Varlıklar 3.000 3.000    A. Mali Borçlar 4.500 5.000 

     1. Bağlı Ortaklıklar 3.000 3.000      1. Banka Kredileri 1.500 3.000 

   D. Maddi Duran Varlıklar 9.600 10.200      2. ÇıkarılmıĢ Tahviller 3.000 2.000 

     1. Maddi Duran Varlıklar 16.000 21.000    B. Ticari Borçlar - - 

     2. BirikmiĢ Amortismanlar (-) (6.400) (10.800)    C. Diğer Borçlar - - 

   E. Maddi Olmayan Dur. Varlık. 800 600    D. Alınan Avanslar - - 

     1. Maddi Olmayan Dur. Var. 1.000 1.000    E. Borç ve Gider KarĢılıkları 1.500 2.000 

     2. BirikmiĢ Amortismanlar (-) (200) (400)      1. Kıdem Tazminatı KarĢılıkları 1.500 2.000 

   F. Özel Tükenmeye Tabi Varlık. - -    F. Gel. Yıl. Ait Gel. ve Gid. Tah. - - 

   G. Gel. Yıl. Ait G. ve Gel. Tah. - -    G. Diğer Uzun Vadeli Yab. Kay. - - 

   H. Diğer Duran Varlıklar - -    UZUN VAD. YAB. KAY. TOP. 6.000 7.000 

   DURAN VARLIKLAR TOP. 13.400 13.800 III. ÖZKAYNAKLAR   

      A. ÖdenmiĢ Sermaye 5.000 10.000 

      B. Sermaye Yedekleri 1.400 5.700 

        1. Hisse Senedi Ġhraç Primleri 400 700 

        2. Yeniden Değerleme ArtıĢları 1.000 5.000 

      C. Kâr Yedekleri 600 1.570 

        1. Yedek Akçeler 600 1.300 

        2. Özel Fonlar - 270 

      D. GeçmiĢ Yıllar Kârları - - 

      E. GeçmiĢ Yıllar Zararları (-) - - 

      F. Dönem Net Kârı (Zararı) 900 (2.500) 

      ÖZKAYNAKLAR TOPLAMI 7.900 14.770 

AKTĠF (VARLIKLAR) TOP. 20.700 27.670 PASĠF (KAYNAKLAR) TOP. 20.700 27.670 

  

DĠPNOTLAR  

1.   …………………….  

2.   …………………….  
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Tablo 13: Z Anonim ġirketinin TDMS’ne Göre Gelir Tablosu 

Z ANONĠM ġĠRKETĠNĠN GELĠR TABLOSU (TL) 

 Önceki Dönem Cari Dönem 

A. BRÜT SATIġLAR 

B. SATIġ ĠNDĠRĠMLERĠ (-) 

NET SATIġLAR 

C. SATIġLARIN MALĠYETĠ (-) 

BRÜT SATIġ KARI VEYA ZARARI 

D. FAALĠYET GĠDERLERĠ (-) 

1. Pazarlama SatıĢ ve Dağıtım Giderleri 

2. Genel Yönetim Giderleri 

FAALĠYET KARI VEYA ZARARI 

E. DĠĞ. FAALĠYETLERDEN OLAĞAN GEL. VE KAR. 

1. Reeskont Faiz Gelirleri 

2. Diğer Olağan Gelir ve Kârlar 

F. DĠĞ. FAALĠYETLERDEN OL. GĠD. VE ZAR. (-) 

1. KarĢılık Giderleri 

2. Reeskont Faiz Giderleri 

3. Diğer Olağan Gider ve Zararlar 

G. FĠNANSMAN GĠDERLERĠ (-) 

OLAĞAN KAR VEYA ZARAR 

H. OLAĞANDIġI GELĠR VE KARLAR 

I. OLAĞANDIġI GĠDER VE ZARARLAR (-) 

DÖNEM KARI VEYA ZARARI 

J. DÖNEM KARI, VERGĠ VE DĠĞER YASAL 

YÜKÜMLÜLÜK KARġILIKLARI (-) 

DÖNEM NET KARI VEYA ZARARI 

   

 

 

 

 

 

2.000 

2.100 

 

 

400 

900 

 

100 

900 

400 

8.920 

(920) 

8.000 

(6.000) 

2.000 
(4.100) 

 

 

(2.100) 
1.300 

 

 

(1.400) 

 

 

 

(500) 

(2.700) 
400 

(200) 

(2.500) 
 

 

(2.500) 

     

DĠPNOTLAR 

1. ……………….. 

2. ……………….. 

 

Tablo 14: Z Anonim ġirketinin SatıĢların Maliyeti Tablosu 

Z ANONĠM ġĠRKETĠNĠN SATIġLARIN MALĠYETĠ TABLOSU (TL) 

 Önceki Dönem Cari Dönem 

A. DĠREKT ĠLK MADDE VE MALZEME GĠDERLERĠ 

B. DĠREKT ĠġÇĠLĠK GĠDERLERĠ 

C. GENEL ÜRETĠM GĠDERLERĠ 

D. YARI MAMUL KULLANIMI 

1. Dönem BaĢı Stok (+) 

2. Dönem Sonu Stok (-) 

ÜRETĠLEN MAMUL MALĠYETĠ 

E. MAMUL STOKLARINDAKĠ DEĞĠġĠM 

1. Dönem BaĢı Stok (+) 

2. Dönem Sonu Stok (-) 

SATILAN MAMUL MALĠYETĠ 

   

 

 

 

400 

(300) 

 

 

1.000 

(600) 

1.100 

1.200 

3.200 

100 

 

 

5.600 
400 

 

 

6.000 
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Z Anonim ġirketi ile ilgili diğer ek bilgiler aĢağıdaki gibidir. 

 Dönemin maddi duran varlıklara iliĢkin amortisman giderleri tutarı 1.800 TL 

olup; bunun 1.000 TL’lik kısmı genel üretim giderleri içinde, 400 TL’lik kısmı 

pazarlama satıĢ ve dağıtım giderleri içinde ve 400 TL’lik kısmı ise genel yönetim 

giderleri içindedir. 

 Maddi olmayan duran varlıklardan patent hesabına iliĢkin itfa payı tutarı 200 

TL olup, genel yönetim giderleri tutarı içindedir. Dönem içinde maddi duran varlık 

hesaplarına kaydedilen yeniden değerleme artıĢı 7.000 TL, birikmiĢ 

amortismanlardaki yeniden değerleme artıĢı ise 3.000 TL’dir. 

 Dönem içinde nominal değeri 5 TL olan 1.000 adet hisse senedi ihraç edilmiĢ 

ve tanesi 5,3 TL’den satılmıĢtır. Ġhraç primleri, hisse senedi ihraç primleri hesabına 

alınmıĢtır. 

 Maliyet bedeli 2.000 TL ve birikmiĢ amortismanı 400 TL olan bir makine, 

dönem içinde, 1.870 TL’ye satılmıĢtır. Yerine yenisi alınacağından, duran varlık satıĢ 

kârı, yönetim kurulu kararı ile sabit değer yenileme fonuna alınmıĢtır. 

 Önceki dönem net kârının, 700 TL’si yedek akçe olarak ayrılmıĢ ve 200 TL’si 

de temettü olarak hissedarlara dağıtılmıĢtır. 

 Dönem içinde kâra iliĢkin olarak ödenen vergi 300 TL’dir. 

 Kıdem tazminatı karĢılık giderleri tutarı 500 TL olup genel yönetim giderleri 

hesabına yazılmıĢtır. 

Yukarıdaki veriler doğrultusunda Z Anonim ġirketinin nakit akıĢ tablosu 

TDMS’ne göre Tablo 15’te ve TMS 7’ye göre de Tablo 16’da gösterilmiĢtir. 
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Tablo 15: Z Anonim ġirketinin TDMS’ne Göre Nakit AkıĢ Tablosu 

Z ANONĠM ġĠRKETĠNĠN NAKĠT AKIġ TABLOSU (TL) 

 Önceki Dönem Cari Dönem 

A. DÖNEM BAġI NAKĠT MEVCUDU    1.300 

B. DÖNEM ĠÇĠ NAKĠT GĠRĠġLERĠ 

1. SatıĢlardan Elde Edilen Nakit 

a) Net SatıĢlar 

b) Ticari Alacaklardaki AzalıĢlar (+) 

c) Ticari Alacaklardaki ArtıĢlar (-) 

2. Diğ. Faal. Olağan Gel. ve Kârlardan Dolayı Sağ. Nakit 

3. OlağandıĢı Gel. ve Kârlardan Dolayı Sağlanan Nakit 

4. K.V.Y. Kay. ArtıĢ. Sağ. Nakit (Alımlarla Ġlgili Olmayan) 

a) Menkul Kıymet Ġhraçlarından 

b) Alınan Krediler 

c) Diğer ArtıĢlar 

5. U.V.Y. Kay. ArtıĢ. Sağ. Nakit (Alımlarla Ġlgili Olmayan) 

a) Menkul Kıymet Ġhraçlarından 

b) Alınan Krediler 

c) Diğer ArtıĢlar 

6. Sermaye ArtıĢlarından Sağlanan Nakit 

7. Hisse Senedi Ġhraç Primlerinden Sağlanan Nakit 

8. Diğer Nakit GiriĢleri 

   

 

8.000 

- 

(400) 

 

 

 

- 

- 

2.250 

 

- 

1.500 

- 

 

 

 

19.820 
7.600 

 

 

 

900 

400 

2.250 

 

 

 

1.500 

 

 

 

5.000 

300 

1.870 

C. DÖNEM ĠÇĠ NAKĠT ÇIKIġLARI (-) 

1. Maliyetlerden Kaynaklanan Nakit ÇıkıĢları 

a) SatıĢların Maliyeti 

b) Stoklardaki ArtıĢlar 

c) Tic. Borç. (Alımlardan Kaynaklanan) AzalıĢlar (+) 

d) Tic. Borç. (Alımlardan Kaynaklanan) ArtıĢlar (-) 

e) Amortisman ve Nakit ÇıkıĢı Gerektirmeyen Giderler (-) 

f) Stoklardaki AzalıĢlar (-) 

2. Faaliyet Giderlerine ĠliĢkin Nakit ÇıkıĢları 

a) AraĢtırma GeliĢtirme Giderleri 

b) Pazarlama, SatıĢ ve Dağıtım Giderleri 

c) Genel Yönetim Giderleri 

d) Amort. ve Nakit ÇıkıĢı Gerektirmeyen Diğ. Gid. (-) 

3. Diğ. Faal. Olağan Gid. ve Zararlara ĠliĢkin Nakit ÇıkıĢları 

a) Diğer Faaliyetlerle Ġlgili Olağan Gider ve Zararlar 

b) Amort. ve Nakit ÇıkıĢı Gerektirmeyen Diğ. Gid. (-) 

4. Finansman Giderlerinden Dolayı Nakit ÇıkıĢları 

a) Finansman Giderleri 

b) Nakit ÇıkıĢı Gerektirmeyen Giderler 

5. OlağandıĢı Gider ve Zararlardan Dolayı Nakit ÇıkıĢları 

a) OlağandıĢı Gider ve Zararlar 

b) Amort. ve Nakit ÇıkıĢı Gerektirmeyen Diğ. Gid. (-) 

6. Duran Varlık Yatırımlarına ĠliĢkin Nakit ÇıkıĢları 

7. K.V. Yabancı Kay. Ödemeleri (Alımlarla Ġlgili Olmayan) 

a) Menkul Kıymetler ve Anapara Ödemeleri 

b) Alınan Krediler ve Anapara Ödemeleri 

c) Diğer Ödemeler 

8. U.V. Yabancı Kay. Ödemeleri (Alımlarla Ġlgili Olmayan) 

a) Menkul Kıymetler ve Anapara Ödemeleri 

b) Alınan Krediler ve Anapara Ödemeleri 

c) Diğer Ödemeler 

9. Ödenen Vergi ve Benzerleri 

10. Ödenen Temettüler 

11. Diğer Nakit ÇıkıĢları 

   

 

6.000 

- 

1.500 

- 

(1.000) 

(230) 

 

- 

2.000 

2.100 

(1.500) 

 

1.400 

(1.000) 

 

500 

- 

 

200 

- 

 

 

- 

- 

1.400 

 

1.000 

- 

- 

13.620 
6.270 

 

 

 

 

 

 

2.600 

 

 

 

 

400 

 

 

500 

 

 

200 

 

 

- 

1.400 

 

 

 

1.000 

 

 

 

550 

200 

500 

D. DÖNEM SONU NAKĠT MEVCUDU (B – C + A)    7.500 

E. NAKĠT ARTIġI VE AZALIġI (B-C) VEYA (D-A)    6.200 
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Tablo 16: Z Anonim ġirketinin TMS 7’ye Göre Nakit AkıĢ Tablosu 

Z ANONĠM ġĠRKETĠNĠN NAKĠT AKIġ TABLOSU (TL) 

 Önceki Dönem Cari Dönem 

A. ĠġLETME FAALĠYET. ĠLĠġKĠN NAKĠT AKIġLARI 

1. Esas Faaliyet Gelirlerinden Sağlanan Nakit GiriĢleri (+) 

a) SatıĢlardan Sağlanan Nakit GiriĢleri (+) 

b) Diğ. Esas Faaliyet Gelir. Sağlanan Nakit GiriĢleri (+) 

2. Esas Faaliyet Giderlerine ĠliĢkin Nakit ÇıkıĢları (-) 

a) Sat. Mal ve Hiz. Mal. ve Stok DeğiĢim. ĠliĢ. N. ÇıkıĢ. (-) 

b) Faaliyet Giderlerine ĠliĢkin Nakit ÇıkıĢları (-) 

Esas Faaliyet Sonucu Sağlanan Net Nakit AkıĢı (1-2) 

3. Diğer Gelir ve Kârlardan Sağlanan Nakit GiriĢleri (+) 

4. Diğer Gid. ve Zararlardan Kaynaklanan Nakit ÇıkıĢları (-) 

5. Finansman Giderlerinden Kaynaklanan Nakit ÇıkıĢları (-) 

6. ĠĢletme Faaliyetleriyle Ġlgili Varlık ve Yabancı 

Kaynaklardaki DeğiĢikliklere ĠliĢkin Nakit AkıĢları (+) (-) 

a) Varlık ArtıĢları (-) 

b) Varlık AzalıĢları (+) 

c) Yabancı Kaynak ArtıĢları (+) 

d) Yabancı Kaynak AzalıĢları (-) 

7. Dön. Kârı Vergi ve Diğ. Yasal Yük. ĠliĢ. N. ÇıkıĢ. (-) 

a) Önceki Dönem Kârından Ödenen (+) 

b) Geçici Vergiler (+) 

   

 

7.600 

900 

 

(6.270) 

(2.600) 

130 

8.500 

 

 

(8.870) 

 

 

(370) 
400 

(600) 

(500) 

1.750 

 

 

 

 

 

(550) 

B. YATIRIM FAALĠYET. ĠLĠġKĠN NAKĠT AKIġLARI 

1. Yatırım Faaliyetinden Sağlanan Nakit GiriĢleri (+) 

a) Mali Dur. Var. SatıĢlarından Sağlanan N. GiriĢleri (+) 

b) Maddi Dur. Var. SatıĢlarından Sağlanan N. GiriĢleri (+) 

c) Diğer Dur. Var. SatıĢlarından Sağlanan N. GiriĢleri (+) 

d) Mali D. Var. Ġlgili Alınan Temettülerden Sağ. N. G. (+) 

e) Yatırım Faaliyetleriyle Ġlgili Faizlerden Sağ. N. G. (+) 

f) Üçüncü KiĢilere Verilen Avans ve Kredilere ĠliĢkin 

Tahsilâtlardan Sağlanan Nakit GiriĢleri (+) 

g) Diğer Yatırım Faaliyetlerinden Sağlanan N. GiriĢleri (+) 

2. Yatırım Faaliyetlerine ĠliĢkin Nakit ÇıkıĢları (-) 

a) Mali Duran Varlık AlıĢları (-) 

b) Maddi Duran Varlık AlıĢları (-) 

c) Maddi Olmayan Duran Varlık ArtıĢları (-) 

d) Özel Tükenmeye Tabi Varlıklardaki ArtıĢlar (-) 

e) Diğer Duran Varlık ArtıĢları (-) 

f) Üçüncü KiĢilere Ver. Avans ve Kredilerle Ġlgili N. Ç. (-) 

g) Diğer Yatırım faaliyetiyle Ġlgili Nakit ÇıkıĢları (-) 

   

 

- 

1.870 

- 

- 

- 

- 

 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

1.870 
1.870 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

C. FĠNANSMAN FAALĠYET. ĠLĠġKĠN N. AKIġLARI 

1. Finansman Faaliyetlerinden Sağlanan Nakit GiriĢleri (+) 

a) Kısa Vadeli Mali Borçlardan Sağlanan Nakit (+) 

b) Uzun Vadeli Mali Borçlardan Sağlanan Nakit (+) 

c) Sermaye Artırımından Sağlanan Nakit (+) 

d) Hisse Senedi Ġhraç Primlerinden Sağlanan Nakit (+) 

e) Diğ. Finansman Faaliyetlerinden Sağlanan N. G. (+) 

2. Finansman Faaliyetlerine ĠliĢkin Nakit ÇıkıĢları (-) 

a) Kısa Vadeli Mali Borç Ödemeleri (-) 

b) Uzun Vadeli Mali Borç Ödemeleri (-) 

c) Ödenen Temettüler (-) 

d) Sermayenin Azaltılması (-) 

e) Diğ. Finansman Faaliyetlerine ĠliĢkin N. ÇıkıĢları (-) 

   

 

- 

1.500 

5.000 

300 

- 

 

(1.400) 

(1.000) 

(200) 

- 

- 

4.200 
6.800 

 

 

 

 

 

(2.600) 

D. KUR FARKLARININ NAKĠT VE NAKĠT 

BENZERLERĠNE ETKĠLERĠ (+) (-) 

   - 

E. NAKĠT VE NAKĠT BENZERLERĠNDE MEYDANA 

GELEN NET ARTIġ (+) / AZALIġ (-) (A + B + C + D) 

   6.200 

F. DÖN. BAġI N. VE NAKĠT BENZERLERĠ MEVCUDU    1.300 

G. DÖN. SONU N. VE NAKĠT BENZ. MEVCUDU (E + F)    7.500 
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TMS 7’de nakit akıĢ tablosu formatı sınıflandırılmıĢ format olarak 

belirlenmiĢtir. Uluslararası muhasebe uygulamalarında, nakit akıĢ tablosu 

sınıflandırılmıĢ formata göre düzenlenmekte ve tablonun ilk bölümünü oluĢturan 

“ĠĢletme Faaliyetlerine ĠliĢkin Nakit AkıĢları” bölümünün hazırlanmasında brüt 

yöntem veya net yöntem kullanılabilmektedir. TMS 7’de ise uygulama birliğinin 

sağlanması bakımından sadece brüt yöntemin uygulanmasına izin verilmiĢtir
184

. Brüt 

yönteme göre, iĢletme faaliyetlerine iliĢkin nakit akıĢları, iĢletme faaliyetleriyle ilgili 

nakit tahsilâtı ve nakit ödemeleri arasındaki farktır. Tablo 16’da da brüt yönteme 

göre Z Anonim ġirketinin nakit akıĢ tablosu hazırlanmıĢtır. 

 

 

                                                           
184

 SARIOĞLU, Levent, “Nakit AkıĢ Tablosu Ġle Ġlgili Türkiye’deki Düzenlemeler ve Uluslararası 

Uygulamalarla KarĢılaĢtırılması”, Muğla Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, YayınlanmamıĢ 

Yüksek Lisans Tezi, Muğla, 2008, s.85. 
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SONUÇ VE ÖNERĠLER 

Ülke ekonomilerinde; Ģirketler ve piyasalarda yaĢanan değiĢimler, güvenilir 

finansal bilgilerin uluslararası alanda karĢılaĢtırılabilir olmasını zorunlu hale 

getirmektedir. BaĢka ülkelerden fon sağlamak isteyen bir Ģirketin finansal 

tablolarının ayrıca bir düzeltmeye veya yeniden düzenlemeye ihtiyaç göstermeksizin 

diğer ülkelerde de kabul görmesi, pek çok avantaj sağlamaktadır. 

Muhasebe uygulamalarındaki farklılıkları azaltmak için çalıĢmalar, yıllardır 

sürdürülmektedir. Çünkü ülkeler arası yatırımlar, borçlanmalar ve ticaretin 

küreselleĢmesi uyumlaĢtırmaya olan ihtiyacı arttırmıĢtır. Bu nedenle ülkeler 

arasındaki muhasebe uygulamalarındaki farklılıkların giderilmesi için, ülkelerin 

ortak standartlar oluĢturması kaçınılmaz bir durum haline gelmektedir. 

Ülkeler arasındaki farklılıkların giderilmesi için birçok ülke ve kuruluĢ 

muhasebe standartlarında uluslararası uyumu sağlamak için çeĢitli uyumlaĢtırma 

faaliyetlerinde bulunmaktadırlar. Ancak son yıllarda uyumlaĢtırma yaklaĢımından 

uzaklaĢılarak, dünya çapında uygulanabilecek tek bir muhasebe standartları seti 

oluĢturulabilmesi için, ilgili kuruluĢların birlikte çalıĢmalarını ifade eden yakınsama 

yaklaĢımı benimsenmeye baĢlanmıĢtır. 

Uluslararası uyumlaĢtırma çalıĢmaları ile ilgili IASB, FASB, AB vs. gibi çeĢitli 

ülke ve kuruluĢların faaliyetleri olmuĢtur. Türkiye’de de baĢta SPK, BDDK, Hazine 

MüsteĢarlığı ve TMSK olmak üzere birçok kurum tarafından düzenlemeler 

yapılmıĢtır. 

Ülkemizde muhasebe standartları alanındaki geliĢmelerin devletin 

yönlendirmesiyle gerçekleĢtiği görülmektedir. Yapılan düzenlemeler, dünya 

genelinde olduğu gibi, uluslararası muhasebe standartlarının bir bütün olarak aynen 

alınması Ģeklinde olmaktadır. 

Bu anlamda ülke genelinde tüm iĢletmelerce uygulanan tek bir muhasebe 

standartları setine ulaĢılabilmesi için yapılan çalıĢmalar TMSK tarafından 

sürdürülmektedir. TMSK tarafından bugüne kadar Temmuz 2011 itibariyle, 
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kavramsal çerçeve dıĢında 10 adet TFRS, 29 adet TMS, 15 adet TFRSY ve 9 adet 

TMSY yayınlanmıĢtır. 

Ülkemizde TFRS setinin uygulanmasında dönüm noktası SPK, BDDK ve 

Hazine MüsteĢarlığı’nın düzenlemelerini bir kenara koyarsak 14 ġubat 2011 

Tarihinde yayınlanan yeni TTK olmuĢtur. Yeni TTK 1 Temmuz 2012 Tarihinde 

yürürlüğe girecektir. 

Yeni TTK’ye göre; gerçek ve tüzel kiĢiler, gerek ticari defterlerini tutarken, 

gerekse münferit ve konsolide finansal tablolarını düzenlerken TMSK tarafından 

yayınlanan TFRS’lere, Kavramsal Çerçeve ve Yorumlarına uymak zorundadırlar. 

YasalaĢan yeni TTK’nin yürürlüğe girmesiyle birlikte Ģirketlerimiz daha 

kaliteli ve uluslararası düzeyde de karĢılaĢtırılabilir muhasebe bilgileri sunabilecektir. 

TMSK tarafından, TMS 1 Finansal Tabloların SunuluĢu Standardı da 

31.12.2005 tarihinden sonra baĢlayan hesap dönemleri için uygulanmak üzere ilk 

olarak 16.01.2005 Tarih ve 25702 Sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıĢtır. Diğer 

standartlarda herhangi bir değiĢikliğin olması, bu standardı da etkilediği için, bu 

standartta da değiĢiklikler yapılması gerekli olmaktadır. Bu yüzden TMS 1 belki de 

en fazla değiĢikliğe uğrayan standarttır. 

KüreselleĢmenin sonucu olarak, finansal tablolara olan ihtiyaç ve finansal 

tablolardaki bilgilerin önemi artmıĢtır. Finansal tablolar iĢletmenin finansal 

durumunun ve finansal performansının biçimlendirilmiĢ sunumudur. Finansal 

tabloların amacı, geniĢ bir kullanıcı kitlesinin ekonomik kararlar almalarına yardımcı 

olan iĢletmenin finansal durumu, finansal performansı ve nakit akıĢları hakkında 

bilgi sağlamaktır. Ayrıca finansal tablolar, yöneticilerin kendilerine emanet edilen 

kaynakları ne etkinlikte kullandıklarını da gösterir. 

Bu noktada TMS 1 Finansal Tabloların SunuluĢu Standardının amacı, 

iĢletmenin genel amaçlı finansal tablolarının önceki dönemin finansal tablolarıyla ve 

diğer iĢletmelerin finansal tablolarıyla karĢılaĢtırılmasına olanak verecek biçimde 

sunulması için gerekli olan temel unsurları açıklamaktır. Bu amaca ulaĢmak için 
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Standart, finansal tabloların sunuluĢuyla ilgili genel kuralları, yapıyla ilgili 

açıklamaları ve içerikle ilgili asgari koĢulları ortaya koymaktadır. 

Bir iĢletmenin finansal durumunun, finansal performansının ve nakit 

akıĢlarının değerlendirilmesinde genel amaçlı finansal tablolardan 

yararlanılmaktadır. Standarda göre genel amaçlı finansal tablolar; dönem sonu 

finansal durum tablosu (bilanço), döneme ait kapsamlı gelir tablosu, döneme ait 

özkaynak değiĢim tablosu, döneme ait nakit akıĢ tablosu ve önemli muhasebe 

politikalarını özetleyen dipnotlar ve diğer açıklayıcı notlardan oluĢmaktadır. 

Standartta belirtilen ve iĢletmeler tarafından düzenlenmesi zorunlu olan genel 

amaçlı finansal tablolar için dikkat çeken husus; TDMS’de bilanço ve gelir tablosu 

temel finansal tablolar iken, özkaynak değiĢim tablosu ve nakit akıĢ tablosunun diğer 

finansal tablolar arasında, ek finansal tablolar olarak düzenlenmesidir. Ayrıca 

Standartta önemli muhasebe politikalarını özetleyen dipnotlar ve diğer açıklayıcı 

notlar da ön plana çıkarılmıĢtır. 

Standardın genel yaklaĢımı, iĢletmenin mali yapısı ve performansı hakkında; 

genel görünümün tablolarda, ayrıntılı bilginin ise dipnotlarda verilmesidir 

Standart gerçeğe uygun sunuluĢu ve TFRS’lerle uyumu ön plana çıkarmıĢtır. 

Gerçeğe uygun sunuĢ; iĢlemlerin sonuçlarının, diğer olayların ve koĢulların 

Kavramsal Çerçevede belirtilen varlıklar, borçlar, gelirler ve giderlerin tanımlarına 

ve tahakkuk kriterlerine sadık kalınarak, sunulması demektir. TFRS’lerin 

gerektiğinde ek açıklamalarla birlikte uygulanmasının, gerçeğe uygun sunuĢu 

sağlamıĢ finansal tablolar yaratacağı varsayılır. Finansal tablolar, TFRS’lerin tüm 

maddeleriyle uyumlu olmadıkları sürece, TFRS’lerle uyumlu kabul edilemez. 

ĠĢletme, hemen hemen her koĢulda, uygulanabilir TFRS’lere uyumlu olarak gerçeğe 

uygun sunuĢ sağlar. 

TMS uygulamaları, mevcut TDMS’ye göre uygulanan finansal tablolar 

üzerinde birçok değiĢiklikler meydana getirmektedir. Özellikle TMS’lerin finansal 

tablolara etkisi; finansal tabloların biçimsel yapısındaki değiĢiklikler, kapsamdaki 
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değiĢiklikler, ölçümleme/değerleme ölçütlerinde değiĢiklikler ile dipnot ve açıklayıcı 

bilgilerdeki değiĢiklikler olmaktadır. 

Standarda göre iĢletmenin finansal durumunun, gerçeğe uygun olarak sunumu 

ve önemlilik ilkesi gereği gerekli olduğunda, standartta belirtilen kalemlere; ek 

kalemler, baĢlıklar ve alt toplamlar da bilançoda gösterilebilir. Bilançodaki 

kalemlerin sıralanmasıyla ve bilançonun biçimsel yapısıyla ilgili olarak standartta 

herhangi bir zorlayıcı hüküm yoktur. Çünkü iĢletmelerin farklı yapı ve niteliklerine 

göre gerçeğe uygun sunuĢ ve önemlilik ilkeleri, hangi finansal tablo kalemlerinin 

ayrı ayrı, netleĢtirilerek veya birleĢtirilerek sunulacağına karar verilmesinde 

belirleyici rol oynamaktadır. 

Ancak TDMS’de bilanço ve gelir tablosu hesap grupları ile ana hesapların 

nitelik ve iĢleyiĢleri dikkate alınarak kesin bir format belirlenmiĢ ve TDMS’ye tabi 

bütün iĢletmelerin bu formatı uymaları istenmiĢtir. Bilanço kalemleri itibariyle 

TDMS ve TMS/TFRS karĢılaĢtırıldığında, kesin bir format önerilmemektedir. Fakat 

TMS/TFRS’nin daha Ģeffaf ve detaylı bilgi sunmayı hedeflediği söylenebilir.  

TDMS ile karĢılaĢtırıldığında bilançoda cari/cari olmayan varlık ve kaynak 

ayrımına göre sınıflamanın dıĢında, finans ve hizmet sektöründeki iĢletmelerin farklı 

yapı ve niteliklerini de dikkate alarak likidite esaslı sınıflandırmaya göre raporlama 

seçeneğini de kabul etmektedir. 

Standarda göre kapsamlı gelir tablosu, iĢletmenin ilgili dönem boyunca 

yürüttüğü faaliyetlere ve kazanç gücüne iliĢkin bilgileri içerdiğinden, belli bir 

dönemde iĢletmeye ait faaliyetlerin bir bütün olarak finansal yönden baĢarı 

derecesini ölçen özet bir rapor niteliğindedir. 

TDMS’de tüm gelirler ve giderler sürekli veya durdurulan faaliyetlere iliĢkin 

olup olmamalarına göre ayrım yapılmadan sunulurken, TMS 1’e göre sürekli ve 

durdurulan faaliyetlere iliĢkin gelir ve giderler olmak üzere iki ayrı grupta 

raporlanmaktadır. Ayrıca TDMS’ne göre olağandıĢı gelir ve giderlerin ayrıca 

raporlanması gerekirken, TMS 1’e göre hiçbir gelir veya gider kaleminin ne gelir 
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tablosunda ne de dipnotlarda olağandıĢı baĢlığı altında raporlanamayacağı 

belirtilmektedir. 

Standartta genel amaçlı finansal tablolar arasında sayılan özkaynaklar değiĢim 

tablosu önceki dönem ve cari dönem verilerini içerecek biçimde sunulur. 

Özkaynaklar değiĢim tablosuna bakılacak olursa temelde iki özellik hemen göze 

çarpmaktadır. Birinci özellik diğer finansal tablolar gibi sadece satırlardan değil satır 

ve sütunlardan oluĢmasıdır. Ġkinci özellik ise satırlar diğer finansal tablolarda yer 

aldığı gibi sabit değildir. Özsermaye kalemlerindeki değiĢikliğin mahiyetine göre bu 

satırlar da değiĢebilir. 

Nakit akıĢ tablosu da özkaynaklar değiĢim tablosu gibi, standartta genel amaçlı 

finansal tablolar arasında belirtilmiĢtir. Ancak nakit akıĢ tablosuna iliĢkin esaslar ayrı 

bir standart olarak TMS 7’de düzenlenmiĢ ve TMS 1’de de bu Standarda atıfta 

bulunulmuĢtur. 

TDMS uygulamalarında nakit akıĢ tablosunda, nakit kaynakları ve kullanımları 

ayrı bölümler halinde sunulmaktadır. Fakat TMS 7’ye göre nakit akıĢ tablosunun 

iĢletme, yatırım ve finansman olmak üzere üç ayrı faaliyet baĢlığında bilgi verecek 

biçimde düzenlenmesi gerekmektedir. 

TMS 1’de belirtilen ve iĢletmeler tarafından düzenlenmesi zorunlu olan genel 

amaçlı finansal tabloların, önceki dönemin finansal tablolarıyla ve diğer iĢletmelerin 

finansal tablolarıyla karĢılaĢtırılabilirliğinin sağlanabilmesi için gerekli olan; genel 

kurallar, yapıyla ilgili açıklamalar ve içerikle ilgili asgari koĢullar çalıĢmada ele 

alınmıĢtır. Ayrıca mevcut uygulamadaki TDMS’deki finansal tablolar üzerinde 

meydana gelebilecek değiĢiklikler de çalıĢmada örnek uygulamalarla verilmiĢtir. 

Yeni TTK’nun 1 Temmuz 2012 Tarihinde yürürlüğe girmesi ile gerek TMS 1 

gerekse diğer TMS ve TFRS’lere uygun olarak hazırlanan finansal tablolarla; 

günümüzün küreselleĢen ekonomilerinde, iĢletmelerin güvenilir ve karĢılaĢtırılabilir 

finansal bilgilerinin sadece ülke içinde değil, uluslararası alanda da sunumu 

sağlanmıĢ olacaktır.  
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EKLER 

Ek 1: Tekdüzen Muhasebe Sistemine Göre Özet Bilanço Tipi 

ĠġLETME ÖZET BĠLANÇO TĠPĠ (……….TL) 

AKTĠF (VARLIKLAR) 
Önceki 

Dönem 

Cari 

Dönem 
PASĠF (KAYNAKLAR) 

Önceki 

Dönem 

Cari 

Dönem 

I. DÖNEN VARLIKLAR   I. KISA VAD. YAB. KAY.   

   A. Hazır Değerler      A. Mali Borçlar   

   B. Menkul Kıymetler      B. Ticari Borçlar   

   C. Ticari Alacaklar      C. Diğer Borçlar   

   D. Diğer Alacaklar      D. Alınan Avanslar   

   E. Stoklar      E. Yıl. Yay. ĠnĢ. ve Onarım Hak.   

   F. Yıl. Yay. ĠnĢ. ve Onarım Mal.      F. Ödenecek Vergi ve Yüküm.   

   G. Gel. Ay. Ait Gid. ve Gel. Tah.      G. Borç ve Gider KarĢılıkları   

   H. Diğer Dönen Varlılar      H. Gel. Ay. Ait Gel. ve Gid. Tah.   

   DÖNEN VARLIKLAR TOP.      I. Diğer Kısa Vadeli Yab. Kay.   

II. DURAN VARLIKLAR      KISA VAD. YAB. KAY. TOP.   

   A. Ticari Alacaklar   II. UZUN VAD. YAB. KAY.   

   B. Diğer Alacaklar      A. Mali Borçlar   

   C. Mali Duran Varlıklar      B. Ticari Borçlar   

   D. Maddi Duran Varlıklar      C. Diğer Borçlar   

   E. Maddi Olmayan Dur. Varlık.      D. Alınan Avanslar   

   F. Özel Tükenmeye Tabi Varlık.      E. Borç ve Gider KarĢılıkları   

   G. Gel. Yıl. Ait Gid. ve Gel. Tah.      F. Gel. Yıl. Ait Gel. ve Gid. Tah.   

   H. Diğer Duran Varlıklar      G. Diğer Uzun Vadeli Yab. Kay.   

   DURAN VARLIKLAR TOP.      UZUN VAD. YAB. KAY. TOP.   

   III. ÖZKAYNAKLAR   

      A. ÖdenmiĢ Sermaye   

      B. Sermaye Yedekleri   

      C. Kâr Yedekleri   

      D. GeçmiĢ Yıllar Kârları   

      E. GeçmiĢ Yıllar Zararları (-)   

      F. Dönem Net Kârı (Zararı)   

      ÖZKAYNAKLAR TOPLAMI   

AKTĠF (VARLIKLAR) TOP.   PASĠF (KAYNAKLAR) TOP.   

  

DĠPNOTLAR  

1.   …………………….  

2.   …………………….  
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Ek 2: TMS 1’e Göre Özet Bilanço Tipi 

ĠġLETME ÖZET BĠLANÇO TĠPĠ (……….TL) 

VARLIKLAR 
Önceki 

Dönem 

Cari 

Dönem 
KAYNAKLAR 

Önceki 

Dönem 

Cari 

Dönem 

I. CARĠ VARLIKLAR   I. CARĠ KAYNAKLAR   

   A. Nakit ve Nakit Benzeri Varlık.      A. Finansal Borçlar   

   B. Finansal Yatırımlar      B. Ticari Borçlar   

   C. Ticari Alacaklar      C. ĠliĢkili Taraflara Borçlar   

   D. ĠliĢkili Taraflardan Alacaklar      D. Diğer Borçlar   

   E. Diğer Alacaklar      E. Alınan Avanslar   

   F. Stoklar      F. Yıl. Yaygın ĠnĢ. ve On. Haked.   

   G. Canlı Varlıklar      G. Ödenecek Vergi ve Diğ. Yük.   

   H. ĠnĢ. SözleĢ. ĠliĢ. Varlıklar      H. Devlet TeĢvik ve Yardımları   

   I. Gel. Ay. Ait Gid. ve Gelir Tah.      I. Borç ve Gider KarĢılıkları   

   J. Diğer Cari Varlılar      J. Gel. Ay. Ait Gel. ve Gider Tah.   

   K. Sat. Amaçlı Elde Tut. Cari 

Olmayan Varlıklar 

     K. Diğer Cari Kaynaklar 

   L. Sat. Amaçlı Elde Tutulan Cari 

  

   CARĠ VARLIKLAR TOP.          Olmayan Varlıklara ĠliĢkin Yük.   

II. CARĠ OLMAYAN VARLIK.      CARĠ KAYNAKLAR TOP.   

   A. Finansal Yatırımlar   II. CARĠ OLMAYAN KAYNAK.   

   B. Ticari Alacaklar      A. Finansal Borçlar   

   C. ĠliĢkili Taraflardan Alacaklar      B. Ticari Borçlar   

   D. Diğer Alacaklar      C. ĠliĢkili Taraflara Borçlar   

   E. Canlı Varlıklar      D. Diğer Borçlar   

   F. Yat. Amaçlı Gayrimenkuller      E. Alınan Avanslar   

   G. Maddi Varlıklar      F. Ödenecek Vergi ve Diğer Yük.   

   H. ġerefiye      G. Devlet TeĢvik ve Yardımları   

   I. Maddi Olmayan Varlıklar      H. Borç ve Gider KarĢılıkları   

   J. Özel Tükenmeye Tabi Varlık.      I. Gel. Yıl. Ait Gel. ve Gider Tah.   

   K. Gel. Yıl. Ait Gid. ve Gel. Tah.      J. Ert. Vergi Borçları (Yük.)   

   L. Ertelenen Vergi Varlıkları      K. Diğer Cari Olmayan Kaynaklar   

   M. Diğer Cari Olmayan Varlıklar      CARĠ OLMAYAN KAY. TOP.   

   CARĠ OLMAYAN VAR. TOP.   III. ÖZKAYNAKLAR   

      A. ÖdenmiĢ Sermaye   

      B. Sermaye Yedekleri   

      C. Kâr Yedekleri   

      D. GeçmiĢ Yıllar Kârları   

      E. GeçmiĢ Yıllar Zararları (-)   

      F. Dönem Net Kârı (Zararı)   

      ÖZKAYNAKLAR TOPLAMI   

TOPLAM VARLIKLAR   TOPLAM KAYNAKLAR   

  

DĠPNOTLAR  

1.   …………………….  

2.   …………………….  
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Ek 3: Tekdüzen Muhasebe Sistemine Göre Özet Gelir Tablosu Tipi 

ĠġLETME ÖZET GELĠR TABLOSU TĠPĠ (……….TL) 

 Önceki Dönem Cari Dönem 

A. BRÜT SATIġLAR 

B. SATIġ ĠNDĠRĠMLERĠ (-) 

NET SATIġLAR 

C. SATIġLARIN MALĠYETĠ (-) 

BRÜT SATIġ KARI VEYA ZARARI 

D. FAALĠYET GĠDERLERĠ (-) 

FAALĠYET KARI VEYA ZARARI 

E. DĠĞ. FAALĠYETLERDEN OLAĞAN GEL. VE KAR. 

F. DĠĞ. FAALĠYETLERDEN OL. GĠD. VE ZAR. (-) 

G. FĠNANSMAN GĠDERLERĠ (-) 

OLAĞAN KAR VEYA ZARAR 

H. OLAĞANDIġI GELĠR VE KARLAR 

I. OLAĞANDIġI GĠDER VE ZARARLAR (-) 

DÖNEM KARI VEYA ZARARI 

J. DÖNEM KARI, VERGĠ VE DĠĞER YASAL 

YÜKÜMLÜLÜK KARġILIKLARI (-) 

DÖNEM NET KARI VEYA ZARARI 

    

     

DĠPNOTLAR 

1. ……………….. 

2. ……………….. 
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Ek 4: Tekdüzen Muhasebe Sistemine Göre Ayrıntılı Gelir Tablosu Tipi 

ĠġLETME AYRINTILI GELĠR TABLOSU TĠPĠ (……….TL) 

 Önceki Dönem Cari Dönem 

A. BRÜT SATIġLAR 

1. Yurtiçi SatıĢlar 

2. YurtdıĢı SatıĢlar 

3. Diğer Gelirler 

B. SATIġ ĠNDĠRĠMLERĠ (-) 

1. SatıĢtan Ġadeler 

2. SatıĢ Iskontoları 

3. Diğer Ġndirimler 

NET SATIġLAR 

C. SATIġLARIN MALĠYETĠ (-) 

1. Satılan Mamullerin Maliyeti 

2. Satılan Ticari Mallar Maliyeti 

3. Satılan Hizmet Maliyeti 

4. Diğer SatıĢların Maliyeti 

BRÜT SATIġ KARI VEYA ZARARI 

D. FAALĠYET GĠDERLERĠ (-) 

1. AraĢtırma ve GeliĢtirme Giderleri 

2. Pazarlama SatıĢ ve Dağıtım Giderleri 

3. Genel Yönetim Giderleri 

FAALĠYET KARI VEYA ZARARI 

E. DĠĞ. FAALĠYETLERDEN OLAĞAN GEL. VE KAR. 

1. ĠĢtiraklerden Temettü Gelirleri 

2. Bağlı Ortaklıklardan Temettü Geliri 

3. Faiz Gelirleri 

4. Komisyon Gelirleri 

5. Konusu Kalmayan KarĢılıklar 

6. Menkul Kıymet SatıĢ Kârları 

7. Kambiyo Kârları 

8. Reeskont Faiz Gelirleri 

9. Enflasyon Düzeltme Kârları 

10. Diğer Olağan Gelir ve Kârlar 

F. DĠĞ. FAALĠYETLER. OLAĞAN GĠD. VE ZAR. (-) 

1. Komisyon Giderleri 

2. KarĢılık Giderleri 

3. Menkul Kıymet SatıĢ Zararları 

4. Kambiyo Zararları 

5. Reeskont Faiz Giderleri 

6. Enflasyon Düzeltme Zararları 

7. Diğer Olağan Gider ve Zararlar 

G. FĠNANSMAN GĠDERLERĠ (-) 

1. Kısa Vadeli Borçlanma Giderleri 

2. Uzun Vadeli Borçlanma Giderleri 

OLAĞAN KAR VEYA ZARAR 

H. OLAĞANDIġI GELĠR VE KARLAR 

1. Önceki Dönem Gelir ve Kârlar 

2. Diğer OlağandıĢı Gelir ve Kârlar 

I. OLAĞANDIġI GĠDER VE ZARARLAR (-) 

1. ÇalıĢmayan Kısım Gider ve Zararlar 

2. Önceki Dönem Gider ve Zararları 

3. Diğer OlağandıĢı Gider ve Zararlar 

DÖNEM KARI VEYA ZARARI 

J. DÖNEM KARI, VERGĠ VE DĠĞER YASAL 

YÜKÜMLÜLÜK KARġILIKLARI (-) 

DÖNEM NET KARI VEYA ZARARI 

    

     

DĠPNOTLAR 

1. ……………….. 

2. ……………….. 
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Ek 5: TMS 1’e Göre Özet Kapsamlı Gelir Tablosu Tipi 

ĠġLETME ÖZET KAPSAMLI GELĠR TABLOSU TĠPĠ (……….TL) 

 Önceki Dönem Cari Dönem 

SÜREKLĠ FAALĠYETLER 

-BRÜT ESAS FAALĠYET GELĠRLERĠ 

-ESAS FAALĠYET GELĠRLERĠNDEN ĠND. (-) 

NET ESAS FAALĠYET GELĠRLERĠ 

-SATIġLARIN MALĠYETĠ (-) 

BRÜT SATIġ KARI VEYA ZARARI 

-FAALĠYET GĠDERLERĠ (-) 

FAALĠYET KARI VEYA ZARARI 

-DĠĞER FAALĠYETLERDEN GEL. VE KARLAR 

-DĠĞER FAALĠYETLERDEN GĠD. VE ZAR. (-) 

-FĠNANSMAN GĠDERLERĠ (-) 

SÜRDÜRÜLEN FAALĠYETLER DÖN. K. VEYA Z. 

-SÜRDÜRÜLEN F. VERGĠ VE YASAL YÜK. KARġ. (-) 

SÜRDÜRÜLEN FAAL. DÖN. NET K. VEYA Z. 

 

DURDURULAN FAALĠYETLER 

-DURDURULAN FAALĠYETLER GEL. VE KAR. 

-DURDURULAN FAALĠYETLER GĠD. VE ZAR. (-) 

DURDURULAN FAALĠYETLER DÖN. K. VEYA Z. 

-DURDURULAN F. VER. VE YASAL YÜK. KARġ. (-) 

DURDURULAN FAALĠYET. DÖN. NET K. VEYA Z. 

 

A. TOPLAM DÖNEM NET KARI VEYA ZARARI 

 

DĠĞER GELĠR VE GĠDERLER 

-M. D. V. YEN. DEĞ. KAZANÇLARI VEYA KAYIP. 

-M. OLMAYAN D. V. YEN. DEĞ. KAZ. VEYA KAYIP. 

-MADDĠ D. V. YENĠDEN DEĞER. NEDENĠYLE 

OLUġAN ERTELENEN VERGĠ YÜK. 

- MADDĠ OLMAYAN D. V. YEN. DEĞ. NEDENĠYLE 

OLUġAN ERTELENEN VERGĠ YÜK. 

-ÖZKAYNAKLARA ALINAN NAKĠT AKIġ 

(HEDGĠNG) KAZANÇLARI 

-SATIġA HAZIR FĠN. VARLIKLAR DEĞ. KAZ. 

-KUR ÇEVĠRĠ FARKLARI 

- YENĠDEN SINIFLAMA DÜZELTME FARKLARI 

 

B. DÖNEM NET DĠĞER GELĠR VE GĠDERLER 

 

TOPLAM GELĠR VEYA GĠDER (A+B) 

    

     

DĠPNOTLAR 

1. ……………….. 

2. ……………….. 
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Ek 6: TMS 1’e Göre Ayrıntılı Kapsamlı Gelir Tablosu Tipi 

ĠġLETME AYRINTILI KAPSAMLI GELĠR TABLOSU TĠPĠ (……….TL) 

 Önceki Dönem Cari Dönem 

SÜREKLĠ FAALĠYETLER 

-BRÜT ESAS FAALĠYET GELĠRLERĠ 

1. Yurtiçi SatıĢlar 

2. YurtdıĢı SatıĢlar 

3. Ġhraç Kaydıyla SatıĢlar 

4. Diğer Esas Faaliyet Gelirleri 

-ESAS FAALĠYET GELĠRLERĠNDEN ĠND. (-) 

1. SatıĢ Ġadeleri 

2. SatıĢ Iskontoları 

3. Diğer Ġndirimler 

NET ESAS FAALĠYET GELĠRLERĠ 

-SATIġLARIN MALĠYETĠ (-) 

1. Satılan Mamullerin Maliyeti 

2. Satılan Ticari Mallar Maliyeti 

3. Satılan Hizmet Maliyeti 

4. Diğer SatıĢların Maliyeti 

5. Dağıtılmayan Genel Üretim Giderleri 

6. Anormal Fire ve Kayıplar 

7. Stok Değer DüĢüklüğü KarĢılığı Giderleri 

8. Stok Değer DüĢüklüğü KarĢılığı Ġptalleri 

9. Diğer Esas Faaliyet Giderleri 

BRÜT SATIġ KARI VEYA ZARARI 

-FAALĠYET GĠDERLERĠ (-) 

1. AraĢtırma ve GeliĢtirme Giderleri 

2. Pazarlama SatıĢ ve Dağıtım Giderleri 

3. Genel Yönetim Giderleri 

FAALĠYET KARI VEYA ZARARI 

-DĠĞ. FAALĠYETLERDEN GEL. VE KARLAR 

1. Temettü Gelirleri 

2. Faiz Gelirleri 

3. Yatırım Amaçlı Gayrimenkul Gelirleri 

4. Komisyon Gelirleri 

5. Konusu Kalmayan KarĢılıklar 

6. Finansal Varlık SatıĢ Kârları 

7. Kambiyo Kârları 

8. Gerçeğe Uygun Değer ArtıĢları 

9. Maddi Duran Varlık SatıĢ Kârları 

10. Enflasyon Düzeltmesi Kârları 

11. Diğer Gelir ve Kârlar 

-DĠĞ. FAALĠYETLERDEN GĠD. VE ZAR. (-) 

1. Yatırım Amaçlı Gayrimenkul Giderleri 

2. Komisyon Giderleri 

3. KarĢılık Giderleri 

4. Finansal Varlık SatıĢ Zararları 

5. Kambiyo Zararları 

6. Gerçeğe Uygun Değer AzalıĢları 

7. Maddi Duran Varlık SatıĢ Zararları 

8. Enflasyon Düzeltmesi Zararları 

9. Diğer Gider ve Zararlar 

-FĠNANSMAN GĠDERLERĠ (-) 

1. Kısa Vadeli Borçlanma Giderleri 

2. Uzun Vadeli Borçlanma Giderleri 

SÜRDÜRÜLEN FAALĠYETLER DÖN. K. VEYA Z. 

-SÜRDÜRÜLEN FAALĠYETLER VERGĠ VE YASAL 

YÜK. KARġ. (-) 

1. Yasal Vergi KarĢılığı (+) 

2. ErtelenmiĢ Vergi Gider Etkisi (+) 

3. ErtelenmiĢ Vergi Gelir Etkisi (-) 

SÜRDÜRÜLEN FAALĠYET. DÖN. NET K. VEYA Z. 
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DURDURULAN FAALĠYETLER 

-DURDURULAN FAALĠYETLER GEL. VE KARLARI 

1. SatıĢ Amacıyla Elde Tutulan Duran Varlık Gelirleri 

2. Durdurulan Faaliyet Gelirleri 

3. Bağlı Ortaklıklardan SatıĢ Kârları 

4. ĠĢtiraklerden SatıĢ Kârları 

5. ĠĢ Ortaklıklarından SatıĢ Kârları 

6. Diğer Durdurulan Faaliyetlerden Gelir ve Kârlar 

-DURDURULAN FAALĠYETLER GĠD. VE ZARAR. (-) 

1. SatıĢ Amacıyla Elde Tutulan Duran Varlık Giderleri 

2. Durdurulan Faaliyet Giderleri 

3. Bağlı Ortaklıklardan SatıĢ Zararları 

4. ĠĢtiraklerden SatıĢ Zararları 

5. ĠĢ Ortaklıklarından SatıĢ Zararları 

6. Diğer Durdurulan Faaliyetlerden Gider ve Zararlar 

DURDURULAN FAALĠYETLER DÖN. K. VEYA Z. 

-DURDURULAN FAALĠYETLER VERGĠ VE YASAL 

YÜK. KARġ. (-) 

1. Yasal Vergi KarĢılığı (+) 

2. ErtelenmiĢ Vergi Gider Etkisi (+) 

3. ErtelenmiĢ Vergi Gelir Etkisi (-) 

DURDURULAN FAALĠYET. DÖN. NET K. VEYA Z. 

 

A. TOPLAM DÖNEM NET KARI VEYA ZARARI 

 

DĠĞER GELĠR VE GĠDERLER 

-MADDĠ D. V. YENĠDEN DEĞERLEME 

KAZANÇLARI VEYA KAYIPLARI 

-MADDĠ OLMAYAN D. V. YEN. DEĞ. KAZANÇLARI 

VEYA KAYIPLARI 

-MADDĠ D. V. YENĠDEN DEĞER. NEDENĠYLE 

OLUġAN ERTELENEN VERGĠ YÜKÜMLÜLÜKLERĠ 

- MADDĠ OLMAYAN D. V. YEN. DEĞ. NEDENĠYLE 

OLUġAN ERTELENEN VERGĠ YÜKÜMLÜLÜKLERĠ 

-ÖZKAYNAKLARA ALINAN NAKĠT AKIġ 

(HEDGĠNG) KAZANÇLARI 

-SATIġA HAZIR FĠNANSAL VARLIKLAR 

DEĞERLEME KAZANÇLARI 

-KUR ÇEVĠRĠ FARKLARI 

-YENĠDEN SINIFLAMA DÜZELTME FARKLARI 

 

B. DÖNEM NET DĠĞER GELĠR VE GĠDERLER 

 

TOPLAM GELĠR VEYA GĠDER (A+B) 

 

 

TOPLAM DÖNEM NET K. VEYA Z. DAĞILIMI 

-ANA ORTAKLIK PAYLARI 

-AZINLIK PAYLARI 

TOPLAM GELĠR VEYA GĠDERĠN DAĞILIMI 

-ANA ORTAKLIK PAYLARI 

-AZINLIK PAYLARI 

     

DĠPNOTLAR 

1. ……………….. 

2. ……………….. 
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Ek 7: Tekdüzen Muhasebe Sistemine Göre Özkaynaklar DeğiĢim Tablosu 

ÖZKAYNAKLAR DEĞĠġĠM TABLOSU (……….TL) 

ÖZKAYNAK 

KALEMLERĠNDEKĠ 

HAREKETLER 

ÖdenmiĢ 

Sermaye 

Sermaye Yedekleri Kâr Yedekleri 
GeçmiĢ 

Yıllar 

Kârları 

(Zararları) 

Dönem 

Net 

Kârı 

(Zararı) 

Özkaynaklar 

Toplamı 

Hisse 

Senedi 

Ġhraç 

Primleri 

Hisse 

Senedi 

Ġptal 

Kararları 

M. D. V. 

Yeniden 

Değerleme 

ArtıĢları 

ĠĢtirakler 

Yeniden 

Değerleme 

ArtıĢları 

Diğer 

Yedekler 

Yasal 

Yedekler 

Statü 

Yedekleri 

Olağanüstü 

Yedekler 

Diğer 

Kar 

Yedekleri 

Özel 

Fonlar 

ÖNCEKĠ DÖNEM               

…………………….               

               

CARĠ DÖNEM               

1 Ocak 200X Kalanı 

(Dönem BaĢı Kalanı) 
              

-Kâr Dağıtımı 

Temettüler 

Yedeklere Aktarılan 

              

-Hisse Sen. Ġhraç Primleri               

-ĠĢtiraklerimizdeki M.D.V. 

SatıĢ Kârı KarĢılığında 

Edinilen Bedelsiz His. Snt. 

              

-Maddi D. V. SatıĢ Kârları               

-ÖdenmiĢ Sermaye ArtıĢı 

Nakden 

Yen. Değ. Art. Akt. 

Diğ. Yedek. Aktarılan 

              

-200X+1 Yılı Yen. Değ. 

ArtıĢ. (Net) 
              

-200X+1 Yılı D. Net Kârı               

31 Aralık 200X+1 Kalanı 

(Dönem Sonu Kalanı) 
              

 

NOT: Özkaynakları arttıran ve azaltan kalemler her dönemde farklı nedenlerden kaynaklanabilir. Bu nedenle yukarıdaki yatay kalemler oluĢuma göre değiĢiklik gösterebilir. 
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Ek 8: TMS 1’e Göre Özkaynak DeğiĢim Tablosu 

ÖZKAYNAK DEĞĠġĠM TABLOSU (……….TL) 

ÖZKAYNAK KALEMLERĠNDEKĠ 

HAREKETLER 

Hisselere 

BölünmüĢ 

Sermaye 

DağıtılmamıĢ 

Kârlar 

Kur 

Çeviri 

Farkları 

Satılmaya 

Hazır Finansal 

Varlıklar 

Nakit 

AkıĢ 

Korunmaları 

Yeniden 

Değerleme 

ArtıĢları 

Toplam 
Azınlık 

Payları 

Toplam 

Özkaynak 

ÖNCEKĠ DÖNEM          

1 Ocak 200X Kalanı (Dönem BaĢı Kalanı)          

Muhasebe Politikalarındaki DeğiĢiklikler          

Yeniden BelirlenmiĢ Kalan          

Dönem Ġçindeki Özkaynaktaki DeğiĢiklikler          

-Temettüler          

-Döneme Ait Toplam Kapsamlı Gelir          

31 Aralık 200X Kalanı (Dönem Sonu Kalanı)          

CARĠ DÖNEM          

1 Ocak 200X+1 Kalanı (Dönem BaĢı Kalanı)          

Dönem Ġçindeki Özkaynaktaki DeğiĢiklikler          

-Hisse Senedi Ġhracı          

-Temettüler          

-Döneme Ait Toplam Kapsamlı Gelir          

31 Aralık 200X+1 Kalanı (Dönem Sonu Kalanı)          
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Ek 9: Tekdüzen Muhasebe Sistemine Göre Nakit AkıĢ Tablosu 

NAKĠT AKIġ TABLOSU (……….TL) 

 Önceki Dönem Cari Dönem 

A. DÖNEM BAġI NAKĠT MEVCUDU     

B. DÖNEM ĠÇĠ NAKĠT GĠRĠġLERĠ 

1. SatıĢlardan Elde Edilen Nakit 

a) Net SatıĢlar 

b) Ticari Alacaklardaki AzalıĢlar (+) 

c) Ticari Alacaklardaki ArtıĢlar (-) 

2. Diğ. Faal. Olağan Gel. ve Kârlardan Dolayı Sağ. Nakit 

3. OlağandıĢı Gel. ve Kârlardan Dolayı Sağlanan Nakit 

4. K.V.Y. Kay. ArtıĢ. Sağ. Nakit (Alımlarla Ġlgili Olmayan) 

a) Menkul Kıymet Ġhraçlarından 

b) Alınan Krediler 

c) Diğer ArtıĢlar 

5. U.V.Y. Kay. ArtıĢ. Sağ. Nakit (Alımlarla Ġlgili Olmayan) 

a) Menkul Kıymet Ġhraçlarından 

b) Alınan Krediler 

c) Diğer ArtıĢlar 

6. Sermaye ArtıĢlarından Sağlanan Nakit 

7. Hisse Senedi Ġhraç Primlerinden Sağlanan Nakit 

8. Diğer Nakit GiriĢleri 

    

C. DÖNEM ĠÇĠ NAKĠT ÇIKIġLARI (-) 

1. Maliyetlerden Kaynaklanan Nakit ÇıkıĢları 

a) SatıĢların Maliyeti 

b) Stoklardaki ArtıĢlar 

c) Tic. Borç. (Alımlardan Kaynaklanan) AzalıĢlar (+) 

d) Tic. Borç. (Alımlardan Kaynaklanan) ArtıĢlar (-) 

e) Amortisman ve Nakit ÇıkıĢı Gerektirmeyen Giderler (-) 

f) Stoklardaki AzalıĢlar (-) 

2. Faaliyet Giderlerine ĠliĢkin Nakit ÇıkıĢları 

a) AraĢtırma GeliĢtirme Giderleri 

b) Pazarlama, SatıĢ ve Dağıtım Giderleri 

c) Genel Yönetim Giderleri 

d) Amort. ve Nakit ÇıkıĢı Gerektirmeyen Diğ. Gid. (-) 

3. Diğ. Faal. Olağan Gid. ve Zararlara ĠliĢkin Nakit ÇıkıĢları 

a) Diğer Faaliyetlerle Ġlgili Olağan Gider ve Zararlar 

b) Amort. ve Nakit ÇıkıĢı Gerektirmeyen Diğ. Gid. (-) 

4. Finansman Giderlerinden Dolayı Nakit ÇıkıĢları 

a) Finansman Giderleri 

b) Nakit ÇıkıĢı Gerektirmeyen Giderler 

5. OlağandıĢı Gider ve Zararlardan Dolayı Nakit ÇıkıĢları 

a) OlağandıĢı Gider ve Zararlar 

b) Amort. ve Nakit ÇıkıĢı Gerektirmeyen Diğ. Gid. (-) 

6. Duran Varlık Yatırımlarına ĠliĢkin Nakit ÇıkıĢları 

7. K.V. Yabancı Kay. Ödemeleri (Alımlarla Ġlgili Olmayan) 

a) Menkul Kıymetler ve Anapara Ödemeleri 

b) Alınan Krediler ve Anapara Ödemeleri 

c) Diğer Ödemeler 

8. U.V. Yabancı Kay. Ödemeleri (Alımlarla Ġlgili Olmayan) 

a) Menkul Kıymetler ve Anapara Ödemeleri 

b) Alınan Krediler ve Anapara Ödemeleri 

c) Diğer Ödemeler 

9. Ödenen Vergi ve Benzerleri 

10. Ödenen Temettüler 

11. Diğer Nakit ÇıkıĢları 

    

D. DÖNEM SONU NAKĠT MEVCUDU (B – C + A)     

E. NAKĠT ARTIġI VE AZALIġI (B-C) VEYA (D-A)     
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Ek 10: TMS 7’ye Göre Nakit AkıĢ Tablosu 

NAKĠT AKIġ TABLOSU (……….TL) 

 Önceki Dönem Cari Dönem 

A. ĠġLETME FAALĠYET. ĠLĠġKĠN NAKĠT AKIġLARI 

1. Esas Faaliyet Gelirlerinden Sağlanan Nakit GiriĢleri (+) 

a) SatıĢlardan Sağlanan Nakit GiriĢleri (+) 

b) Diğ. Esas Faaliyet Gelir. Sağlanan Nakit GiriĢleri (+) 

2. Esas Faaliyet Giderlerine ĠliĢkin Nakit ÇıkıĢları (-) 

a) Sat. Mal ve Hiz. Mal. ve Stok DeğiĢim. ĠliĢ. N. ÇıkıĢ. (-) 

b) Faaliyet Giderlerine ĠliĢkin Nakit ÇıkıĢları (-) 

Esas Faaliyet Sonucu Sağlanan Net Nakit AkıĢı (1-2) 

3. Diğer Gelir ve Kârlardan Sağlanan Nakit GiriĢleri (+) 

4. Diğer Gid. ve Zararlardan Kaynaklanan Nakit ÇıkıĢları (-) 

5. Finansman Giderlerinden Kaynaklanan Nakit ÇıkıĢları (-) 

6. ĠĢletme Faaliyetleriyle Ġlgili Varlık ve Yabancı 

Kaynaklardaki DeğiĢikliklere ĠliĢkin Nakit AkıĢları (+) (-) 

a) Varlık ArtıĢları (-) 

b) Varlık AzalıĢları (+) 

c) Yabancı Kaynak ArtıĢları (+) 

d) Yabancı Kaynak AzalıĢları (-) 

7. Dön. Kârı Vergi ve Diğ. Yasal Yük. ĠliĢ. N. ÇıkıĢ. (-) 

a) Önceki Dönem Kârından Ödenen (+) 

b) Geçici Vergiler (+) 

    

B. YATIRIM FAALĠYET. ĠLĠġKĠN NAKĠT AKIġLARI 

1. Yatırım Faaliyetinden Sağlanan Nakit GiriĢleri (+) 

a) Mali Dur. Var. SatıĢlarından Sağlanan N. GiriĢleri (+) 

b) Maddi Dur. Var. SatıĢlarından Sağlanan N. GiriĢleri (+) 

c) Diğer Dur. Var. SatıĢlarından Sağlanan N. GiriĢleri (+) 

d) Mali D. Var. Ġlgili Alınan Temettülerden Sağ. N. G. (+) 

e) Yatırım Faaliyetleriyle Ġlgili Faizlerden Sağ. N. G. (+) 

f) Üçüncü KiĢilere Verilen Avans ve Kredilere ĠliĢkin 

Tahsilâtlardan Sağlanan Nakit GiriĢleri (+) 

g) Diğer Yatırım Faaliyetlerinden Sağlanan N. GiriĢleri (+) 

2. Yatırım Faaliyetlerine ĠliĢkin Nakit ÇıkıĢları (-) 

a) Mali Duran Varlık AlıĢları (-) 

b) Maddi Duran Varlık AlıĢları (-) 

c) Maddi Olmayan Duran Varlık ArtıĢları (-) 

d) Özel Tükenmeye Tabi Varlıklardaki ArtıĢlar (-) 

e) Diğer Duran Varlık ArtıĢları (-) 

f) Üçüncü KiĢilere Ver. Avans ve Kredilerle Ġlgili N. Ç. (-) 

g) Diğer Yatırım faaliyetiyle Ġlgili Nakit ÇıkıĢları (-) 

    

C. FĠNANSMAN FAALĠYET. ĠLĠġKĠN N. AKIġLARI 

1. Finansman Faaliyetlerinden Sağlanan Nakit GiriĢleri (+) 

a) Kısa Vadeli Mali Borçlardan Sağlanan Nakit (+) 

b) Uzun Vadeli Mali Borçlardan Sağlanan Nakit (+) 

c) Sermaye Artırımından Sağlanan Nakit (+) 

d) Hisse Senedi Ġhraç Primlerinden Sağlanan Nakit (+) 

e) Diğ. Finansman Faaliyetlerinden Sağlanan N. G. (+) 

2. Finansman Faaliyetlerine ĠliĢkin Nakit ÇıkıĢları (-) 

a) Kısa Vadeli Mali Borç Ödemeleri (-) 

b) Uzun Vadeli Mali Borç Ödemeleri (-) 

c) Ödenen Temettüler (-) 

d) Sermayenin Azaltılması (-) 

e) Diğ. Finansman Faaliyetlerine ĠliĢkin N. ÇıkıĢları (-) 

    

D. KUR FARKLARININ NAKĠT VE NAKĠT 

BENZERLERĠNE ETKĠLERĠ (+) (-) 

    

E. NAKĠT VE NAKĠT BENZERLERĠNDE MEYDANA 

GELEN NET ARTIġ (+) / AZALIġ (-) (A + B + C + D) 

    

F. DÖN. BAġI N. VE NAKĠT BENZERLERĠ MEVCUDU     

G. DÖN. SONU N. VE NAKĠT BENZ. MEVCUDU (E + F)     
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